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SUNUŞ

Değerli Üyelerimiz;

İki yıldır, modern dönemde görülmemiş bir salgın ortamında yaşıyor ve çalışıyoruz. Koronavirüs, ölümcül 
bir bulaşıcı hastalık olarak sadece gündelik hayatımızı değil, sosyalleşmeden iş yapış biçimlerine kadar 
birçok alanda kalıcı değişikliklere yol açtı. İstanbul Ticaret Borsası olarak bu sürece uyum sağlayarak, 2021 
yılında üyelerimize sunduğumuz hizmet kalitesini artırıp içeriğini de çeşitlendirmeye gayret ettik. Bunu 
yaparken de, pandeminin başından beri üyelerimiz ve çalışanlarımız için güvenli bir çalışma ortamı hazır-
lamayı kendimize görev edindik. Türk Standartları Enstitüsü’nün belirlediği “TSE Covid-19 Hijyen, Enfek-
siyon Önleme ve Kontrol Belgelendirme Programı” şartlarını yerine getirip “TSE Covid-19 Güvenli Hizmet 
Belgesi” aldık. 

2021 senesinde, 12 olağan ve 1 olağanüstü olmak üzere toplam 13 Meclis toplantısı gerçekleştirerek 60 
gündem maddesini karara bağladık. Yine Yönetim Kurulu olarak 47 toplantı gerçekleştirerek ve 540 adet 
gündem maddesini karara bağladık. 

Tescil işlemlerinde bürokratik süreçlerin azaltılması, pandemi koşullarını da göz önünde bulundurarak iş-
lem kolaylığının sağlanması konularında çalışmalara devam ettik ve 2021 yılını 71.480.711.927 TL’lik işlem 
hacmi ile tamamladık.

Diğer taraftan kurumsal ilişkilerimizi de aksatmadık, pandemi koşullarına rağmen paydaşlarımızla ileti-
şimimizi sürdürmeye gayret gösterdik. İstanbul Ticaret Borsası olarak 96 kurum, kuruluş ve sivil toplum 
örgütünü ziyaret ederek çeşitli programlara katılım sağladık. Çeşitli vesilelerle 13 kurum, kuruluş ve sivil 
toplum örgütüne Borsamızda misafir ettik.

Lobi faaliyetleri kapsamında, gerek kurum olarak gerek ise çatı kuruluşumuz olan Türkiye Odalar ve Bor-
salar Birliği ile beraber hareket ederek hem borsa üyelerinin hem de iş dünyasının taleplerini karar alıcı-
lara aktarmak suretiyle birçok yeni düzenlemenin yapılmasına vesile olduk. TOBB ile birlikte yaptığımız 
çalışmalar sonucunda; 2021 yılı Nefes Kredisi, TOBB - HALKBANK Tedarik Zinciri Finansmanı Paraf Kart, 
KGF İlave İstihdam Destek Paketi, Kısa Çalışma Ödeneğinin uzatılması ve yeme-içme hizmetlerinde vergi 
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indirimlerinin uzatılması gibi üyelerimizi ve KOBİ’lerimizi destekleyen çalışmaların hayata geçirilmesine 
katkı verdik. 

Bu süreçte bir diğer önemli husus, doğru bilgiye ulaşılması, milletimizin spekülatif bilgiler sebebiyle pani-
ğe kapılmasının önüne geçilmesi idi. Bu kapsamda, komite ve meclis üyelerimizle birlikte halkımıza gıda 
sektöründeki mevcut durumu ve sektördeki gelişmeleri aktarmaya gayret ettik. 45 televizyon programı, 
356 duyuru, 48 basın bülteni, 864 e-posta gönderisi, 4 ayrı mecrada 2950 sosyal medya paylaşımı, 6 Bor-
sa Aktüel dergisi ve “2021 Yılı Basın Yansımaları” isimli kitap ile bilgilendirme faaliyetleri yürüttük. Diğer 
taraftan, üyelerimizin bilgi ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 2021 yılında ulusal ve uluslararası kaynaklarca 
yayınlanan 566 adet istatistik ve raporu üyelerimizin istifadesine sunduk.  

Üretimin, ticaretin ve üyelerimizin kurumsal kabiliyetlerinin  artması ve personel yetkinliğimizin iyileştiril-
mesi amacıyla kapsamlı eğitimler düzenledik. Özellikle salgın ile birlikte değişen ticaret anlayışını ve üye-
lerimizden gelen talepleri de dikkate alarak düzenlediğimiz “İSTİB Akademi” eğitimlerine ara vermeden 
devam ettik. Bu çerçevede, üyelerimize ve personelimize yönelik olarak, satın alma ve stok takibi yöneti-
minden, sosyal medya eğitimine kadar 28 farklı alandaki eğitimi başarıyla gerçekleştirdik.

Ayrıca, özellikle pandemi sürecinde gıda sektöründe ürün ve tüketici güvenliğinin ne denli kritik önemde 
olduğunun bir kez daha idrak edilmesiyle, bu konuda hemen adım atarak üyelerimizin donanımını artırma-
ya karar verdik. Güvenilir Ürün Platformu işbirliğinde, gıda üreten ve satan tüm işletmelere yönelik olarak, 
uluslararası standartlar, Tarım Bakanlığı ve TSE’nin Covid-19 sonrası ürün ve üretim güvenliğine ilişkin 
standart ve kılavuzlarına uyum, ürün güvenliği gibi konuların detaylı biçimde ele alındığı “Güvenli2023 
İstanbul” eğitim programını geniş bir katılımla gerçekleştirdik. 

Diğer taraftan, İstanbul Ticaret Borsası olarak birçok kurumla anlaşmalar yaparak üyelerimizin sağlık, eği-
tim, enerji gibi hizmet kollarında indirimli fiyatlarla hizmet almalarını sağladık.

Tarımsal ticaretin geleceği olarak gördüğümüz ve kurucularından olduğumuz Türkiye Ürün İhtisas Borsa-
sının (TÜRİB)  faaliyete geçmesiyle birlikte TÜRİB’in İstanbul’daki tek yetkili acentesi olarak yatırımcı kayıt-
larına devam ettik. 2021 yılında yatırımcı sayısının 2 katına çıkmasını memnuniyetle karşılarken, bu durumu 
ELÜS piyasasının derinlikli bir piyasa haline gelmeye başlamasının ayak sesleri olarak gördük.

Ayrıca 2021 yılında, ülkemizdeki gıda israfını engellemeye yönelik, bilimsel ve pratik olarak uygulanabi-
lecek projelerin katıldığı “İSTİB Gıda İsrafını Engelleme Proje Yarışması”nı tamamladık. Sonuçlarını 2022 
yılında açıklamak üzere değerlendirme çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

“A Sınıfı Akredite Borsa” olarak 2022 yılında da, üyelerimize sunduğumuz hizmetleri arttırarak sürdürece-
ğimizden hiç kimsenin şüphesi olmasın. Bu süreçte İstanbul Ticaret Borsası çatısı altında büyük bir özveri 
ile çalışan kıymetli Yönetim Kurulu, Meclis ve Komite üyelerimize ve değerli personelimize teşekkür ede-
rim.

Saygılarımla.
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İSTİB KRONOLOJİ
1886
15 Nisan - İstanbul Zahire ve Hububat Borsasının kurulması konusunda ilk adım 
olarak kabul edilebilecek Umum Borsalar Nizamnamesi yayınlandı.

1924
18 Ocak - İstanbul’da zahire ve hububat borsası kurulması hususundaki kanun 
teklifi TBMM’ye sunuldu.
9 Temmuz - Borsa Talimatnamesini yazmak üzere, İstanbul Ticaret Odası bün-
yesinde Milli Türk Ticaret Birliği ve zahire tüccarlarından müteşekkil Ticaret ve 
Zahire Borsası Komisyonu kuruldu.
19 Ekim - İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası kuruldu.
23 Kasım - Kurucu İdare Heyeti göreve başladı.
6 Aralık - Borsanın ilk heyet toplantısında Hamdi Bey Borsa Başkanı seçildi.

1925
25 Ocak - Borsa, Karaköy’de Mahmudiye Han’da hizmete başladı.
21 Şubat - İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası açılış töreni yapıldı.
22 Nisan - Ticaret ve Sanayi Odaları Kanunu TBMM’de kabul edildi.
24 Mayıs - Borsa, Hamidiye Medresesini kiraladı. 
27 Eylül - Ticaret ve Sanayi Odaları Nizamnamesi TBMM’de kabul edildi.

1926
18 Mart - Borsada yeni heyet seçimi yapıldı.
12 Haziran - Ticaret Vekâleti tarafından Karadeniz gemisinde 
düzenlenen uluslararası nitelikteki Seyyar Türk Sergisi, Borsanın 
destekleriyle gerçekleştirildi.
27 Haziran - Yeni Borsa Binası tadilatına başlandı.
6 Temmuz - Borsanın, Mahmudiye Han’daki son toplantısı ya-
pıldı.
12 Temmuz - Hamidiye Medresesi’nde ilk toplantı yapıldı.
10 Ağustos - Borsa seçimlerinde Süreyya Bey Başkan seçildi.
9 Eylül - Mahalli İktisat Kongresi Borsa Tescil Salonu’nda ger-
çekleştirildi.

1927
25 Haziran - Borsa Yönetim Kurulu üyeleri, devletin iktisat po-
litikalarına yön veren istişare meclisi olan Âlî İktisat Meclisi’nde 
görev almaya başladılar.
1 Ağustos - Yapılan seçimlerde Furtunzade Murat Bey Reisliğe 
seçildi.

1930
30 Ocak - Ticaret ve Sanayi Odaları Kongresi Borsa Tescil Salo-
nu’nda yapıldı.

1931
Borsa, Hükümet adına Beynelmilel Roma Buğday Kongresi’ne iştirak etti.

1935
Borsa, Arsıulusal Tecim Odası Türkiye Milli Komitesi Üyesi oldu.

1936
1 Eylül - Borsada işlem gören ürünler İzmir Arsıulusal Fuarı’nda sergilendi.

1943
11 Ocak - 4355 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları, Esnaf Odaları ve Ticaret Borsası Kanunu kabul edildi. Yeni 
Kanun ile Borsanın unvanı İstanbul Ticaret Borsası oldu.
10 Mayıs - 4355 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları, Esnaf Odaları ve Ticaret Borsaları Nizamnamesi yürürlüğe 
girdi.
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25 Haziran - 2. Dünya Savaşı nedeniyle TMO dışında hububat alım satımı yasaklandı, Borsada hububat 
mamulleri alım satımı yapılamadı.
1 Ekim - İstanbul Hayvan Borsası, İstanbul Ticaret Borsasına bağlandı.

1946
15 Ekim - Savaş sonrası ilk serbest buğday satışı gerçekleştirildi.

1950
8 Mart - 5590 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları ile Ticaret Borsaları 
Kanunu kabul edildi.
15 Mart - Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) kuruldu.
30 Mart - İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Sınai Kalkınma Banka-
sı’nın (TSKB) kurucu ortakları arasında yer aldı.
6 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsası Yönetimi, Borsanın tasarru-
funda bulunan, Sütlüce Karaağaç Mezbahası bitişiğinde deniz ke-
narındaki arsaya hayvan barındırma ve teşhir binaları ile teferrua-
tından oluşacak bir tesis yaptırılmasına karar verdi.

11 Ağustos - 1926 yılından beri Borsanın faaliyet gösterdiği Hamidiye Medresesi, Borsa tarafından satın 
alındı.

1951
21 Mayıs - Odalar ve Borsalar Tüzüğü yayımlandı.

1954
27 Mart - Sütlüce Canlı Hayvan Borsası tesisleri açıldı.

1955
21 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Milletlerarası Ticaret Odası (ICC Türkiye)’na üye oldu.

1957
1 Eylül - Leipzig Fuarı’nda ülkemizi temsil etmek üzere görevlendirilen heyete üye veren tek borsa İstanbul 
Ticaret Borsası oldu.

1958
6 Mayıs - Borsa Heyeti, zamanının en büyük uluslararası sergilerinden biri olan Brüksel Sergisi’ne katılması 
için 7 kişilik heyet belirledi.

1965
6 Temmuz - İSTİB, Milli Prodüktivite Merkezi üyeleri arasındadır.
6 Temmuz - Ticaret ve Sanayi Odaları, Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Deniz Ticaret Odaları, Ticaret Bor-
saları ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği personelinin sosyal güvenliklerinin sağlanması amacıyla TOBB 
Birlik Personeli Sigorta ve Emekli Sandığı Vakfı kuruldu.

1967
7 Mart - İSTİB, İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) mütevelli kuruluşları 
arasında yer aldı.
2 Mayıs - İSTİB, 1935 yılında kurulan Şişecam’ın ortakları arasında 
yer aldı.

1973
12 Temmuz - Borsanın kurucuları arasında yer aldığı İstanbul Huzur 
Hastanesi ve Dinlenme Evleri Vakfı faaliyete başladı.

ISTIB KRONOLOJI

1-17 Haziran - Yeni kanuna göre Borsada mesleklerin gruplandırması yapılarak Meslek Heyetleri oluşturul-
du.
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1989
26 Ocak - Canlı Hayvan Borsası, Sütlüce’den Tuzla Aydınlı’da 
inşa edilen tesislere taşındı.

1991
20 Eylül - Borsa İstanbul Çevre Koruma Vakfı’nın kurucuları 
arasında yer aldı.

1997
İSTİB, Boğaziçi İnşaat Müşavirlik A.Ş. (BİMTAŞ) kurucuları ara-
sında yer aldı.

2002
22 Ağustos - İSTİB, İpsala UMAT Gümrük ve Turizm İşletmeleri A.Ş. iştirakleri arasında aldı. 

2003
6 Mart - İSTİB, kıyı ve denizlerin korunması için kurulan Deniz Temiz (TURMEPA) derneği üyesi oldu. 

2004
18 Mayıs - 5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu kabul edildi. 

2006
16 Şubat - Borsanın kurucuları arasında yer aldığı Gümrük ve Turizm İşletmeleri Ticaret A.Ş. (GTİ) kuruldu.
22 Ağustos - İstanbul Ticaret Borsası Türk – Alman Ticaret ve Sanayi Odası’na üye oldu.

2009
17 Aralık - Uzun yıllar İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini sürdüren Nejat Ekrem 
Basmacı, İstanbul Ticaret Borsası Onursal Başkanı seçildi. 

2010
26 Şubat - İSTİB, TMO-TOBB Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. ve Tic. A.Ş. kurucuları arasında yer 
aldı.

1 Mayıs  - İstanbul Ticaret Borsası Dergisi yayınlanmaya başladı. 
22 Temmuz - İSTİB, Uluslararası Kabuklu Yemiş ve Kurutulmuş Meyve 
Konseyi’ne (International Nut and Dried Fruit Council) üye kuruluşlar 
arasında yer aldı
20 Ekim - İstanbul Ticaret Borsası, Ulusal Kırmızı Et Konseyi 
(UKEK)’nin kurucu üyesi oldu.

2011
17 Şubat - İstanbul Ticaret Borsası, Ulusal Hububat Konseyi (UH-
K)’nin kurucu üyesi oldu.
17 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
11 Ağustos - İstanbul Ticaret Borsası, Büyük Anadolu Lojistik Organi-

zasyonları A.Ş. (BALO)’nin iştirakleri arasında yer aldı. 
2 Haziran - İstanbul Ticaret Borsası, Türk Amerikan Ticaret ve Sanayi Odası (TACCI)’na üye oldu.

2012
6 Temmuz - İSTİB, ISO 9001: 2008 Kalite Yönetim Sertifikası aldı.

2013
16 Mayıs - Ali Kopuz, İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı olarak seçildi. 
1 Ağustos - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 69. Genel Kurul’da yapılan seçimler sonucunda TOBB Başkan 
Yardımcısı seçildi. 
25 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.

1981
24 Eylül - Borsanın kurucuları arasında yer aldığı İstanbul Dün-
ya Ticaret Merkezi (İDTM) kuruldu.
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2014
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsası Dergisi isim değiştirerek 
Borsa Aktüel Dergisi ismi ile yayınlanmaya başladı.
12 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı ya-
pıldı.
13 Mayıs - Soma Maden kazası yardım kampanyasına 500 
bin TL yardımda bulunuldu.
17 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı ya-
pıldı.
9 Ekim - Rize Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü 
imzalandı.
19 Haziran - İstanbul Ticaret Borsası, yeni kurumsal kimlik 
ve logosunu tanıttı. 
İSTİB, 2014 yılında UMAT Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Yönetim Kurulu’nda İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan 
Koyunseven İSTİB’i temsil etmektedir.
İstanbul Ticaret Borsasının doksan yıllık tarihinin yer aldığı “İstanbul Ticaret Borsası 1924-2014” adlı kitap 
İSTİB yayınlarından çıktı. 
İstanbul Ticaret Borsasının yeni dönemde gerçekleştirdiği çalışmaları anlatan “Küresel Borsa Yolunda” adlı 
kitapçık yayınlandı. 
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 18 okulda 600 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2015
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsası, beş yıldızlı akreditif Borsa olmaya hak kazanarak TOBB Akreditasyon 
Belgesini aldı.
12 Mart - Aydın Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü imzalandı.
14 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
1 Nisan - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 10. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı.
25 Mayıs - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Astana Ekonomi Forumu’na katıldı.
11 Haziran - Karacabey Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü imzalandı.
6 Temmuz - İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, İKV Yönetim Kurulu Üyesi olarak 
seçildi.
15 Ekim - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
24 Kasım - İstanbul Ticaret Borsanın eğitim faaliyetleri İSTİB Akademi adı altında kurumsal bir kimliğe 
kavuştu.
19 Aralık - İSTİB, Toprak Koruma Kurulu üyeleri arasında yer aldı.
İstanbul Ticaret Borsası, 1611 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 15 okulda 650 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2016
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsanın 1924 yılından günümüze ka-
dar olan arşivi dijital ortama taşındı.
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsası tarafından gerçekleştirilen lobi 
çalışmaları sonucunda 10 baharat ürününde gümrük vergileri-
nin düşürülmesi sağlandı.
25 Şubat - Tuzla Hizmet Birimi yenilendi.
11 Nisan - Borsa tarafından Çatalca’ya 2500 adet zeytin fidanı 
dikilerek İstanbul’a bir ‘Zeytin Ormanı’ kazandırıldı.
20 Nisan - Tuzla Hizmet Biriminde Zeytin Fidanı Dikim Töreni 
yapıldı.

28 Nisan - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 11. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı.
5 Mayıs - İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, Huzur Hastanesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılı-
ğına seçildi.
12 Mayıs - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
18 Mayıs - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi. 

ISTIB KRONOLOJI

26 Kasım - Belarus Uluslararası Ticaret Borsası (Belarusian Universal Commodity Exchange) ile Kardeş 
Borsa protokolü imzalandı. 
26 Kasım - İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 20 okulda 682 öğrenciye kışlık giysi yardı-
mında bulundu.
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16 Haziran - İSTİB, Ulusal Süt Konseyi’ne üye olan kuruluşlar arasında yer aldı.
16 Haziran - İSTİB, Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi’ne üye olan kuruluşlar arasında yer aldı.
1 Temmuz - Kadim Tohumları Canlandırma Projesi çalışmaları neticesinde 50 yıldan eski tohumlar canlan-
dırılarak, tohum olarak üretilmesinin yolu açıldı.
15 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, attığı tweetler 
ile 15 Temmuz darbe girişimini lanetleyen ilk sivil toplum kuruluşu baş-
kanlarından biri oldu.
11 Ağustos - İstanbul Ticaret Borsası, Bayrampaşa’da modern bir hiz-
met binası alımı için çalışmalara başladı. 
8 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
30 Kasım - İstanbul Ticaret Borsasının Elektronik İşlem Platformu E-Pa-
zar Gong Töreni ile hizmete başladı.
15 Ağustos  İstanbul Ticaret Borsası, 15 Temmuz Dayanışma Kampan-
yasına 2 milyon 500 bin TL yardım yaptı. 
Türkiye yumurta sektörünün sorun ve çözüm önerilerinin yer aldığı 
“Tüm Yönleriyle Yumurta” kitap İSTİB tarafından yayınlandı.
İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’un, çeşitli konulardaki konuşmalarının ve basın açıklamalarının 
yer aldığı “Zor Zamanda Dik Durmak” adlı kitap yayınlandı.
İstanbul Ticaret Borsası, 1061 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 11 okulda 620 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2017
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsasında, Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) kullanılmaya başlandı.
1 Şubat - Kadim Tohumlar Projesine, Yılın Sivil Toplum Farkındalık Ödül Töreninde dönemin Başbakanı 
Binali Yıldırım tarafından teşekkür belgesi verildi.
7 Şubat - İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, TOBB Ekonomi Şurasına katılım sağlandı.
17 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
23 Mart - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 12. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı.
6 Nisan - Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB), Bakanlar Kurulu Kararı ile kuruldu. 
28 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
27 Kasım - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Bulgaristan Tarım İş Forumu’na katıldı.

19 Aralık - İstanbul Ticaret Borsası, A Sınıfı Akredite Borsa seviyesine 
yükseldi.
İstanbul Ticaret Borsası, 789 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 12 okulda 602 öğ-
renciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2018
23 Mart - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Moldova Ekonomi Foru-
mu’na katıldı.

20 Nisan - Ali Kopuz, ikinci kez İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı olarak seçildi.
4 Mayıs - İstanbul Ticaret Borsası, ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Sertifikası aldı.
5 Mayıs - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Sırbistan İş Forumu’na katıldı.
18 Mayıs - İSTİB Onursal Başkanı Nejat Ekrem Basmacı vefat etti.
5 Ekim - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi.
9 Ağustos - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
1 Kasım - İSTİB Gıda İsrafını Engelleme Projesi çalışmaları başlatıldı.
İstanbul Ticaret Borsası, 840 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 14 okulda 644 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.
17 Kasım - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.

2019
21 Ocak - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB Ekonomi Şurasına katıldı.
22 Mart - İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih Al, İstanbul Ticaret Odası 
Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı Genel Kurulu’na katıldı.
İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
10 Nisan - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Burkina Faso İş Forumu’na katıldı.
9 Mayıs - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi.
27 Mayıs - İSTİB, TÜRİB Acentesi olarak faaliyetlerine başladı.
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12 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsasının hazırladığı raporun da dikkate alınmasıyla düzenlenen Sıfır Atık 
Yönetmeliği Resmi Gazete’de yayınlandı.
9 Ekim - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Macaristan-Türkiye İş Forumu’na katıldı.
8 Kasım - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
10 Kasım - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Kazakistan İş Forumu’na katıldı.
18 Kasım - İstanbul Ticaret Borsası, 3. Tarım Orman Şurası hazırlıkları ile ilgili katıldığı ve düzenlediği top-
lantılar neticesinde hazırladığı görüş ve öneriler raporunu, 3. Tarım Orman Şurası’na sundu.
21 Kasım - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Kırgızistan İş Forumu’na katıldı.
28 Kasım - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler borsada İSTİB Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri ile bir araya 
geldi. 
13 Aralık - İSTİB Meclis Başkanı Bülent Kasap, İKV Yönetim Kurulu Üyesi olarak seçildi.
İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir Kılıç, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Koru-
ma Kurulu toplantılarına İSTİB’i temsilen katıldı.
İstanbul Ticaret Borsası, 813 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 16 okulda 598 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2020
9 Nisan - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
27 Mayıs - TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Demokrasi ve Özgürlükler
Adası’nın açılış törenine, yaptığı bir konuşma ile katılmıştır.
16 Haziran - İSTİB Meclis ve Yönetim Kurulu üyeleri 31.12.2020 tarihine kadar her Salı günü Ekotürk TV’de 
yayına çıkarak sektörlerini değerlendirdiler.
6 Temmuz - İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven UMAT Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Yönetim Kurulu 
Üyesi olarak seçilmiştir.
10 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
16 Eylül - İSTİB Akademi 2020 yılı eğitimleri başladı.
26 Ekim - Akreditasyon Geliştirme Ziyareti gerçekleşti.
3 Aralık - ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi Denetimi gerçekleşti.
15 Aralık - İSTİB Covid-19 Küresel Salgını ve Türk Gıda Sektörü Kitabı yayımlandı.
16 Aralık - İSTİB Akademi 2020 yılı eğitimleri tamamlandı.

2021
9 Nisan - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
27 Mayıs - TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Demokrasi ve Özgürlükler
Adası’nın açılış törenine, yaptığı bir konuşma ile katılmıştır.
16 Haziran - İSTİB Meclis ve Yönetim Kurulu üyeleri 31.12.2020 tarihine kadar her Salı günü Ekotürk TV’de 
yayına çıkarak sektörlerini değerlendirdiler.
6 Temmuz - İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven UMAT Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Yönetim Kurulu 
Üyesi olarak seçilmiştir.
10 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
16 Eylül - İSTİB Akademi 2020 yılı eğitimleri başladı.
28-29 Eylül - Akreditasyon Belgelendirme Denetimi gerçekleşti.
3 Aralık - ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi Denetimi gerçekleşti.
15 Aralık - İSTİB Covid-19 Küresel Salgını ve Türk Gıda Sektörü Kitabı yayımlandı.
16 Aralık - İSTİB Akademi 2020 yılı eğitimleri tamamlandı.
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TARİHÇE

İstanbul Ticaret Borsasının kuruluşu, ilk olarak 1880 yılında gündeme geldi. Ne var ki çeşitli nedenlerle bu 
kuruluş uzun süre gerçekleşmedi. O tarihte İstanbul’da ticaret borsası kurma görevi Dersaadet Ticaret 
ve Sanayi Odasına verilmişti, bunun için gerekli yasal dayanak da 1886 tarihli Umum Borsalar Nizamna-
mesi’yle sağlanmıştı. Borsanın kurulmasının gecikmesi, çoğunlukla o dönem İstanbul’un iaşesini sağlayan 
zengin tüccarların kendi işlerine engel olacak bir kurum istememesine bağlanır. İstanbul Ticaret Borsası, 
bu gelişmeler ve daha sonra araya giren savaşlar sebebiyle Osmanlı döneminde açılamadı. Cumhuriyet 
devrinde ise Denizli Mebuslarının önerisi üzerine konu tekrar gündeme geldi ve 19 Ekim 1924 tarihinde 
İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası adıyla resmen kuruldu.

Borsa, 6 Aralık 1924 - 25 Ocak 1925 tarihleri arasında çalışmalarını Dersaadet Ticaret ve Sanayi Odası 
binasında sürdürdü. Daha sonra Karaköy semtinde bulunan Mahmudiye Han’a taşındı. Resmi açılışını da 
bu binada, 21 Şubat 1925 tarihinde yaptı. Açılış sonrası Borsa, kalıcı mekân arayışına girdi ve 24 Mayıs 
1925 tarihli Bakanlar Kurulu kararıyla Eminönü’ndeki Hamidiye Medresesini kiraladı. 1950 yılında borsalara 
gayrimenkul edinme yetkisinin verilmesiyle bu bina 11 Ağustos 1950 tarihinde İstanbul Ticaret Borsasının 
mülkiyetine geçti.

İstanbul’da gıda ve tekstil hammaddelerini tahlil edebilecek modern bir laboratuvar bulunmaması nede-
niyle bu ihtiyacı karşılamak üzere 1925 yılında Borsa bünyesinde bir laboratuvar kuruldu. Borsa laboratu-
varında kimyevi tahliller, hububat, bakliyat, yağlı tohumlar, un, yapağı, pamuk ve yabancı madde analizleri 
yapılıyordu.

İstanbul Ticaret ve Zahire Borsasının faaliyete geçmesiyle birlikte piyasadaki zahire ve hububat fiyatları 
sağlıklı bir şekilde belirlenmeye başlandı. İstanbul Büyükşehir Belediyesinin geçmişte ticaret ve sanayi 
odası kanalıyla piyasa tüccarlarından aldığı bilgilerle narh tespiti yapması piyasada çeşitli spekülasyonlara 
yol açıyor ve güvenilir bulunmuyordu. Borsa kurulduktan sonra narh tespitinin borsadan alınan güvenilir 
ve gerçek verilerle yapılmasıyla esnaf ve tüketicilerin mağduriyeti giderilmiş oldu.

Ticaret Borsasının laboratuvarı ile birlikte faaliyete geçmesinden sonra zahire ve un fiyatları günlük olarak 
borsada ilan edilmeye başlandı. Ayrıca yayımlanan fiyat bültenleri tüm Türkiye ve yurt dışına gönderiliyor, 
bültenlerde bulunan istihbarat raporları ile üreticiler ve ticaret erbabı Türkiye ve dünya piyasasındaki de-
ğişikliklerden haberdar ediliyordu. Bu bilgiler günlük olarak radyolardan da duyuruluyordu.
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İSTANBUL TİCARET BORSASI

İstanbul Ticaret Borsası haricinde İstanbul’da yine Borsanın gayretleriyle kurulmuş olan İstanbul Hayvan 
Borsası da hizmet vermekteydi. Kasaplık hayvan alışverişini tanzim etmek üzere Karaağaç’ta 13 Şubat 
1929 tarihinde kurulmuş olan İstanbul Hayvan Borsası, 1943 yılında yürürlüğe giren 4355 sayılı Odalar ve 
Borsalar Kanunu’yla 1943 Ekim ayından itibaren İstanbul Ticaret Borsasına devredildi.

1954 yılına kadar çalışmalarını Karaağaç’ta sürdüren Canlı Hayvan Borsası, bu tarihten sonra Sütlüce’de 
inşa edilen tesislerinde hizmet vermeye başladı.

1988 yılında ise “Haliç Temizleme ve İmar Projesi” başlayınca buradaki İstanbul Büyükşehir Belediye Mez-
bahasının Tuzla / Aydınlıköy’e taşınmasına karar verildi. İstanbul Ticaret Borsası Canlı Hayvan ve Et Borsası 
tesisleri, 26 Ocak 1989 tarihinde Tuzla / Aydınlıköy’e taşındı.

İstanbul Ticaret Borsası 1926 yılından bu yana Eminönü’nde bulunan Hamidiye Medresesi’nde hizmet veri-
yor. Borsa Merkez Binası, 2.671 m² alan üzerinde 256 m² satış salonu ve etrafında Borsa ajanlarına da tahsis 
edilmiş olan ofisler, toplantı salonları ve laboratuvardan oluşuyor.

İstanbul Ticaret Borsası Canlı Hayvan Borsası tesisleri, 132 dönüm arazi üzerinde 25.680 m² kapalı alanda 
hizmet veriyor. Tesis 15.000 adet küçükbaş, 1.500 adet büyükbaş hayvan kapasitesiyle, Türkiye ve Avru-
pa’nın en modern ve en büyük hayvan pazarı özelliğini taşıyor.
1925 yılında üye sayısı 150 olan İstanbul Ticaret Borsası, bugün 10 bini aşkın üyeye hizmet veriyor. İstanbul 
Ticaret Borsasında hububat ve mamulleri, yağlı tohumlar, zeytin, zeytinyağı ve prina yağı, margarin ve 
sabun, peynir, patates ve kuru soğan, yumurta, kuru yemiş ve kuru meyve, orman mahsulleri, canlı hayvan, 
deri, et ve et mamulleri başta olmak üzere toplam 148 ürünün tescil işlemleri yapılıyor. Canlı Hayvan Satış 
Salonunda ise haftanın üç günü salon satışı gerçekleşiyor.

İstanbul Ticaret Borsası, hem üye sayısı hem de işlem hacmi açısından Türkiye’nin en büyük ticaret borsası 
olarak hizmetlerini sürdürüyor.
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GEÇMİŞTEN BUGÜNE 
MECLİS BAŞKANLARI

Kerim Aktar
1943 - 1948

M. Zekai Ülker
1952 - 1954

Necmi Komili
1954 - 1960

Tevfik Kuşoğlu
1960 (6 ay)

Fettah Barın
1960 - 1979

Merih Şamlı
1984 - 1986

Sezai Tabak
1987 - 2009

İslam Ali Kopuz
2009 - 2013

Bülent Kasap
2013 - ...

Kerim Milar
1951 - 1952

Murat Furtun
1948 - 1951
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GEÇMİŞTEN BUGÜNE

GEÇMİŞTEN BUGÜNE
YÖNETİM KURULU BAŞKANLARI

Murat Furtun
1927 - 1931 / 1934 - 1948

Süreyya Bey
1926 - 1927

Hamdi Bey
1924-1926/1931-1933

Hüseyin Sabri Bey
1933 - 1934

Nafiz Özalp
1948 - 1954

Hilmi Gürgan
1954 - 1956 / 1959-1960 (6,5 ay)

Asım Ak
1962 - 1965

Bahri Kınacı
1960 - 1962

Nejat Ekrem Basmacı
1965 - 2009

Atilla Sümer
2009 - 2013

Hayati Düğencioğlu
1956 - 1959

Ali Kopuz
2013 - ...

Fettah Barın
1960 - (2 Ay)



2021 YILI FAALİYET RAPORU

16

İSTANBUL TİCARET BORSASI
MECLİS BAŞKANLIK DİVANI

Bülent KASAP
Meclis Başkanı

Murat ÇALIŞKAN
Meclis Başkan Yardımcısı

Muhammet Ali KILIÇ
Meclis Başkan Yardımcısı

Osman BERBEROĞLU 
Meclis Katip Üyesi
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ISTIB MECLİS BAŞKANLIK DİVANI - YÖNETİM KURULU

İSTANBUL TİCARET BORSASI
YÖNETİM KURULU

Ali Kopuz
Yönetim Kurulu Başkanı

İlhan KOYUNSEVEN
Yönetim Kurulu Bşk. Yrd.

Hakkı İsmet ARAL
Yönetim Kurulu Bşk. Yrd.

Recep Salih AL
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi

Alaattin ALTUNTAŞ
Yönetim Kurulu Üyesi

Ali Taş GÜLEN
Yönetim Kurulu Üyesi

Mehmet Beşir KILIÇ
Yönetim Kurulu Üyesi

Emre ACAR
Yönetim Kurulu Üyesi

Ömer TEKİNASLAN
Yönetim Kurulu Üyesi

Zeki ASLAN
Yönetim Kurulu Üyesi

Zülküf KOPUZ
Yönetim Kurulu Üyesi
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İSTANBUL TİCARET BORSASI
MECLİS ÜYELERİ

Borsa Meclisi’nde 27 meslek grubu çatısı altında 56 meclis üyesi bulunmaktadır.

1 - HUBUBAT TICARETI 2 - HUBUBAT MAMULLERİ VE YEM TİCARETİ

Şenol GÜNTÜRK Hüseyin GÜLLÜ Şemsettin MEMİŞ Yavuz HACIÖMEROĞLU

3 - BAKLİYAT TİCARETİ 4 - GIDA ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ

Hakkı İsmet ARAL Cemal PARLAK Zeki ASLAN Emre ACAR 

5 - GIDA ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ 6 - UNLU MAMÜLLER TİCARETİ

Alaattin ALTUNTAŞ İhsan KORKMAZ Hüseyin YILDIZAli Kemal KAZDAL 

7 - FIRINCILIK ÜRÜNLERİ TİCARETİ 8 - YAĞLI TOHUMLAR TİCARETİ

Semet ÖZER Abdullah ÇERMAN Ertan YILMAZTEKİN Memet YALÇIN
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İSTİB MECLİS ÜYELERİ

9 - BİTKİSEL YAĞ TİCARETİ 10 - ZEYTİN VE ZEYTİNYAĞI TİCARETİ

Bülent KASAP Mehmet Beşir KILIÇ Osman BERBEROĞLUOrhan ÖZDEMİR 

11 - SABUN TİCARETİ 12 - SÜT ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ

Faruk YILDIZ Atilla Hasan AKINCI Recep Salih ALİlhan KOYUNSEVEN

13 - SÜT ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ 14 - PATATES VE KURU SOĞAN TİCARETİ

Selim KÜÇÜKKAYA İsmail Ersin ERSOY Celal ÇEVİK Hamza ALTINOK

15 - KURUYEMİŞ VE KURU MEYVE TİCARETİ 16 - CANLI HAYVAN TİCARETİ

Talet YAMAN Çetin TOPALOĞLU Ahmet ARSLAN Ömer TEKİNASLAN

17 - KIRMIZI ET TİCARETİ 18 - ET MAMÜLLERİ TİCARETİ

Ahmet 
CUMİK

Ahmet 
YÜCESAN

Abdulkadir 
KOPUZ

Zülküf KOPUZAli KOPUZ
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19 - DERİ VE DERİ MAMÜLLERİ TİCARETİ 20 - KÜMES HAYVANLARI VE BEYAZ ET TİCARETİ

Ahmet Zeki GÖNCÜOĞLU Mehmet Fethi KOPUZ Namık İsmail AKÇANAli Taş GÜLEN

21 - YUMURTA TİCARETİ 22 - NİŞASTA VE ŞEKER TİCARETİ

Naci YILDIRIMAtilla SÜMER Muhammet Ali KILIÇ

23 - ORMAN ÜRÜNLERİ TİCARETİ 24 - BAHARAT VE BAL TİCARETİ

Turgay ÖZEN

Emrah ÖZDURAN

Hasan ACAR Yunis AKSUEmin DEMİRCİ

Süleyman 
TARAKÇI

Uğur ÇELİKUmut YAZICI

25 - EV DIŞI TÜKETİM 26 - ARACI VE KOMİSYONCULAR

Hacı Mehmet KÖSE Selahattin BİLĞİŞ

27 - MAKARNA VE HAZIR GIDA TİCARETİ

Murat ÇALIŞKAN Ergül MENGÜNOĞUL
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İSTİB MESLEK KOMİTELERİ

İSTANBUL TİCARET BORSASI
MESLEK KOMİTELERİ

BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN ÜYELER

Hüseyin BEKÇİ Hüseyin GÜLLÜ Özhan KERİMOĞLUŞenol GÜNTÜRK

Mehmet Ali TEMURBOĞA Mehmet KAKŞİ Yavuz HACIÖMEROĞLU Şemsettin MEMİŞ Faik ERGEN

Mahmut ÖZDEMİR Vefa YAPINCA Hakkı İsmet ARAL Cemal PARLAK Mert TEZCAN

Maksut TÜYSÜZ Cafer KILIÇ Zeki ASLAN Emre ACAR Orhan ERGÜN

Neşet ÇİL Taner TURUTOĞLU Alaattin ALTUNTAŞ İhsan KORKMAZ Burhan SEYHAN

Ali Hamza KUMBASAR Ahmet TARLACI Ali Kemal KAZDAL Hüseyin YILDIZ Zeki DEMİRTAŞ

Orhan ÖZEL Akif MUŞMUL Semet ÖZER Abdullah ÇERMAN Ramazan TERZİ

1 - HUBUBAT TİCARETİ

3 - BAKLİYAT TİCARETİ

4 - GIDA ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ

5 - GIDA ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ

6 - UNLU MAMULLER TİCARETİ

7 - FIRINCILIK ÜRÜNLERİ TİCARETİ

2 - HUBUBAT MAMULLERİ VE YEM TİCARETİ
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8 - YAĞLI TOHUMLAR TİCARETİ

Talat ÜSTÜNER İrfan DURMUŞ

BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN ÜYELER

Memet YALÇIN Ertan YILMAZTEKİN Birol GÜÇTEKİN

9 - BİTKİSEL YAĞ TİCARETİ

İdris TOP Bülent KASAP Mehmet Beşir KILIÇTemel AKYÜZ

10 - ZEYTİN VE ZEYTİNYAĞI TİCARETİ

Osman BERBEROĞLU Hasan Fehmi KAHVECİ Orhan ÖZDEMİR Mustafa AKSU Muzaffer Hikmet TONBİL

11 - SABUN TİCARETİ

Atilla Hasan AKINCI Necip KUZU Faruk YILDIZ Mehmet Ender KELEŞ Abdullah ENDER

12 - SÜT ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ

Mahmut YILMAZ Hüseyin GÜNDÜZ İlhan KOYUNSEVEN Recep Salih AL Mehmet Erdal ÇAKMAK

13 - SÜT ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ

Turan SAYGILI Selim KÜÇÜKKAYA İsmail Ersin ERSOY Onur GÜNTAY

Celal ÇEVİK Hamza ALTINOK

14 - PATATES VE KURU SOĞAN TİCARETİ

Ertuğrul ÖZDEMİR Musa SOLMAZ Ali GÜNEY

Celal AYTEKİN

15 - KURUYEMİŞ VE KURU MEYVE TİCARETİ

Talet YAMAN Çetin TOPALOĞLU Hüseyin KARAASLAN

Ali Haydar KILIÇ

Remzi TIRSİ
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İSTİB MESLEK KOMİTELERİ

BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN

16 - CANLI HAYVAN TİCARETİ

17 - KIRMIZI ET TİCARETİ

18 - ET MAMULLERİ TİCARETİ

19 - DERİ VE DERİ MAMULLERİ TİCARETİ

20 - KÜMES HAYVANLARI VE BEYAZ ET TİCARETİ

21 - YUMURTA TİCARETİ

22 - NİŞASTA VE ŞEKER TİCARETİ

ÜYELER

Fahrettin ARSLAN Nezir ARSLAN Ömer TEKİNASLAN Ahmet ARSLAN Kasım DURMAZ

Murat 
MÜHSÜRLER 

Ahmet CUMİK Ahmet ÖZDURAN Musa
ALTUN

Ahmet 
YÜCESAN

Abdulkadir 
KOPUZ

Hüseyin BUYRUK Hakan MÜHÜRCÜOĞLU Ali KOPUZ Zülküf KOPUZ Zeki KOPUZ

Ahmet Zeki 
GÖNCÜOĞLU

Mehmet Fethi KOPUZ Erdoğan MİLKAR Sabit KEŞOĞLU Abdulkadir ULUDÜZ

Yılmaz POLAT Ali Rıza YILDIZ Ali Taş GÜLEN Namık İsmail AKÇAN Sebahattin SATILMIŞ

Naci YILDIRIM Atilla SÜMER İlyas KUMBASAR Mehmet Refik SEVEN Yusuf ÜSTÜN

Emrah ÖZDURAN Ömer BAYRAM Muhammet Ali KILIÇ Şeref DEMİRCİ Mehmet TOROS
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BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN

23 - ORMAN ÜRÜNLERİ TİCARETİ

24 - BAHARAT VE BAL TİCARETİ

ÜYELER

Hasan ACAR Ali İhsan GÜVEN Turgay ÖZEN Aziz ATASOY

Mustafa TOKTAŞ Anibal Atilla RUA Emin DEMİRCİ Yunis AKSU Serdar GÜNTAŞ

25 - EV DIŞI TÜKETİM

Umut YAZICI Süleyman TARAKÇI Emine
TARAKÇI

Uğur 
ÇELİK

Mehmet 
GÜLER

Hasan 
KAVAK

26 - ARACI VE KOMİSYONCULAR

Erdinç KOCA Selahattin BİLĞİŞ Hacı Mehmet KÖSETuran ÖZ

27 - MAKARNA VE HAZIR GIDA TİCARETİ

Fatih YAPINCA Ergül MENGÜNOĞUL Murat ÇALIŞKAN Mustafa Aydın ACUN

Ceyhan SARIKAYA
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İSTİB DİSİPLİN KURULU

Hakan MÜHÜRCÜOĞLU

Akif 
MUŞMUL

Maksut
TÜYSÜZ

Zeki 
DEMİRTAŞ

Mehmet Ali 
TEMURBOĞA 

Disiplin Kurulu Başkanı

Disiplin Kurulu Üyeleri

Cengiz 
TOKSOY

İSTANBUL TİCARET BORSASI
DİSİPLİN KURULU
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MİSYON
5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu çerçevesinde, borsaya dâhil 
maddelerin alım satımı ve borsada oluşan fiyatlarının tespit, tescil ve ilan edilmesi, ulusal ve küresel di-
namikleri gözeterek tarım, gıda ve hayvancılık sektörlerinin gelişimine ve rekabet ortamının arttırılması-
na katkıda bulunulması ile çağdaş emtia borsacılığı alanında, üyelerimize beş yıldızlı hizmet sunmaktır.

VİZYON
Tarihten gelen güçlü kurum kültürü ile üye beklentilerini ve ticari hayatın küresel dinamiklerini göz önünde 
bulundurarak, Borsamızın 100. yılında uluslararası piyasalarda referans alınan emtia borsalarından biri olmak.

KALİTE POLİTİKASI
İstanbul Ticaret Borsası olarak temel görevimiz, borsaya dâhil maddelerin alım ve satım işlemlerinin gü-
venli ve hızlı olarak gerçekleşmesi için çözümler üretmek ve bu şartlar altında oluşan fiyatların, istatistik-
lerle birlikte, hızlı ve doğru şekilde paylaşılmasını sağlamaktır.
Üyeler arasındaki ticari ve sosyal bağları güçlendirici rolümüzü sosyal bir çalışma anlayışı içinde aşağıdaki 
temel ilkelere uyarak gerçekleştirmeyi hedefleriz;

• Üye memnuniyeti odaklı, etkin ve çağdaş bir hizmet sunmak,
• Tarafsız, şeffaf, dürüst ve çözümcü bir yaklaşımla hizmet sunmak,
• Kalite Yönetim Sistemini, tüm çalışanların eğitim ve katılımı ile etkin kılarak, sürekli iyileştirerek 

hizmet kalitesinin arttırılmasını sağlamak,
• Hizmet kalitemizi sürekli iyileştirmek,
• Çalışanlarımızın bireysel ve mesleki gelişimlerinin sürekliliğini sağlamak.
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İSTİB ORGANİZASYON ŞEMASI

İSTANBUL TİCARET BORSASI
ORGANİZASYON ŞEMASI

GENEL SEKRETER

GENEL SEKRETER
YARDIMCISI

GENEL SEKRETER
YARDIMCISI

MÜŞAVİRLERKALİTE 
SORUMLUSU

DANIŞMANAKREDİTASYON 
SORUMLUSU

AKREDİTASYON 
İZLEME KOMİTESİ

FİYAT 
KOMİTESİ

SATIN ALMA VE 
DESTEK 

HİZMETLER ŞUBESİ

LABORATUVAR 
ŞUBESİ

İNSAN 
KAYNAKLARI 

KALİTE VE 
EĞİTİM ŞUBESİ

BİLGİ İŞLEM VE 
İSTATİSTİK ŞUBESİ

BASIN YAYIN VE 
HALKLA İLİŞKİLER 

ŞUBESİ 

ARAŞTIRMA PROJE 
VE İŞ GELİŞTİRME 

ŞUBESİ

BAŞKANLIK 
VE GENEL 

SEKRETERLİK 
ŞUBESİ

CANLI HAYVAN VE 
ET ŞUBESİ

HUKUK ŞUBESİ

MALİ İŞLER  ŞUBESİ

MESLEK 
KOMİTELERİ 

ŞUBESİ

TESCİL VE 
KONTROL  ŞUBESİ

BORSA MECLİSİ

YÖNETİM KURULU

MESLEK 

KOMİTELERİ
DİSİPLİN KURULU

HESAPLARI 
İNCELEME 

KOMİSYONU

HESAPLARI 
İNCELEME 

KOMİSYONU

KOMİSYONLAR
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GENEL SEKRETERLİK

Şule KARADENİZ
Genel Sekreter

Taha Enes Şener
Genel Sekreter Yrd.

İsmail ŞEN
Genel Sekreter Yrd.

İDARİ KADRO

Satın Alma ve Destek 
Hizmetler Şb. Müdür 
Yrd.  Cansel Fatma 

GÜNEŞ

Bilgi İşlem ve İstatitstik 
Şb. Müdürü 

Hüseyin SANCAK

Tescil ve Kontrol 
Şb.Müdürü 

Barış KOPUZ

Hukuk Şubesi 
Müdürü 

Gül Satı ALICİ

Başkanlık ve Genel 
Sekr. Şb. Müdürü 
Zeynep ÖZYURT

İnsan Kaynakları Kalite
 ve Eğitim Şb. Müdürü 
Mukaddes SEZERMEN

Meslek Komiteleri 
Şb. Müdürü 

Adem KESKİN

Laboratuvar Şb. Müdürü 
Özlem KOCABIYIKOĞLU

Mali İşler Şb. Müdürü 
Mehtap UÇAN

Canlı Hayvan ve Et 
Şb. Müdürü 

Emrullah PORTAKAL

2022 YILINA GİRERKEN 
TÜRKİYE VE DÜNYA 

EKONOMİSİ

Araştırma Proje ve İş 
Geliştirme Şb. Müdürü 

İzzet ERÇELEN
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2021 YILINA GİRERKEN TÜRKİYE VE DÜNYA EKONOMİSİ

Prof. Dr. Kerem Alkin
Türkiye OECD Daimi Temsilcisi

2021’i ‘Kovid-19’ küresel virüs salgınının varyantları, Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) ve ülkelerin aşı mücade-
lesi ve küresel pandeminin dünya ekonomisi ile, küresel ticarete olan birincil ve ikincil etkilerini konuşarak 
ve tartışarak geçirdik. Bununla birlikte, 4. ve 5. dalga vaka sayıları yine ciddi rakamlara ulaşsa da, yeni 
varyantlardan yoğun bakım oranları oldukça düşük seyrettiğinden ve ülkeler ekonomik hayatı kısıtlayı-
cı tedbir ihtiyacı hissetmediğinden veya almak istemediğinden, küresel pandemiye yönelik risk algısı da 
geriledi. Bu nedenle, 2021’nin son çeyreğini artan vaka sayılarına rağmen, ülkelerce geniş çaplı kısıtlama 
ve karantina tedbirleri alınmadan geride bıraktık. 2022 yılında da bir kez daha geniş kapsamlı kapanma, 
kısıtlama veya karantina kararı beklenmemekte.

2021’i geride bırakıp, 2022 yılının küresel ekonomi açısından öncelikli gündem maddelerine baktığımızda, 
küresel iklim değişikliğinin sebep olduğu tehditler ve bunun dünya ekonomisinde sebep olduğu etkiler 
öncelikli gündem maddesi olmayı sürdürecek. Öyle ki, (1) küresel iklim değişikliğinin sebep olduğu doğal 
afetlerin maliyetleri, tarımsal üretim ile küresel mal tedarikinde görülen aksama ve kayıpların yanı sıra, kıta 
ve coğrafyalarda gözlenen iklim anormalliklerinin sebep olduğu aşırı soğuk ve aşırı sıcaklar nedeniyle bir 
kaç kat katlanan enerji ihtiyacına ve küresel enerji fiyatlarında ciddi artışlara da sebep olmakta.

2022’de ‘küresel iklim değişikliği’, sebep olduğu ve olacağı olası büyük çaplı doğal afetlerle, bu riskin 
önlenmesine yönelik uluslararası ölçekteki araştırma, çalışma ve projelerle, küresel iklim değişikliğini önle-
meye yönelik projelerin nasıl finanse edileceğine dair tartışmalarla gündemdeki yerini koruyacak. Üstelik, 
‘iklim değişikliği’nin önemli bir gerekçesi olarak görülen ‘sera gazı etkisi’ ve ‘karbon salınımı’ konularına 
bağlı olarak ‘fosil yakıtlar’ı, bilhassa, kömürü yasaklamaya yönelik arayış ve tartışmalar daha da alevlene-
cek. Bu nedenle, gerek G20, gerekse de OECD ülkeleri açısından, ‘iklim değişikliği’nin de ötesinde, ‘iklim 
güvenliği’, ‘iklim diplomasisi’ ve ‘iklim göçü’ gibi kavramların gündemin ilk sıralarında olmayı sürdürecek-
lerini göreceğiz.

Bunun yanı sıra, 2022’nin bir diğer önemli konu başlığı (2) küresel tedarik zincirinde gözlenen aksaklıkların 
devam edip etmeyeceği olacak. 2021 yılında dünya ekonomisi ve küresel ticaret önemli bir toparlanma 
ortaya koymuş olsa da, bilhassa Doğu ile Batı arasındaki lojistik ağı sorunu, küresel tedarik zincirinde-
ki aksaklıklar devam etmekte. Uluslararası kurumların raporları, göreceli olarak etkisi azalsa da, küresel 
pandeminin sebep olmayı sürdürdüğü konteyner ve yükleme sıkıntısı küresel tedarik zincirinde ciddi bir 
tıkanmaya beslemeyi sürdürüyor ve bilhassa, kompozit ve komponent ürünler, nadir metal ve mineraller, 
yarıiletkenler, hafıza kartları, çip ve entegre devrelere yönelik küresel talep artışı, küresel tedarik sıkıntısı 
nedeniyle, bu ürünlerin uluslararası fiyatlarını da katlamış durumda.

İstisnasız, tüm küresel emtia fiyatlarında, hammadde fiyatlarında, tarım-gıda ürünlerinden, teknoloji ara 
mamullerine, metallerden, enerji türevlerine, küresel enflasyonu besleyecek bir tablo gözleniyor. Bu ne-
denle, 2022’de küresel ölçekte takip edilmesi gereken, dünya ekonomisi ve küresel ticarete etkileri dikkatle 
takip edilecek; ülkelerin rekabetçiliğini ne ölçüde etkilediği detaylı sorgulanacak bir konu da (3) küresel 
enflasyonun seyri olacak. Küresel hammadde, emtia, enerji fiyatlarındaki artışlara ve lojistik maliyetlerin-
deki artışlara bağlı olarak, dünyanın önde gelen ekonomileri, G7 ülkeleri, G20 ülkeleri, son 45 yıldır görme-
dikleri ölçüde bir maliyet enflasyonu şoku yaşamaktalar.

Üstelik, dünyanın önde gelen 45 ülkesinde, üretim maliyetlerindeki artış 1970’lerin, 80’lerin dünyasından 
daha karmaşık bir yapı içerisinde ilerliyor. Öyle ki, küresel enerji fiyatlarındaki artışın tek gerekçesi petrol ve 
doğal gaz fiyatlarındaki artış değil. Aynı zamanda, önde gelen enerji tedarikçisi ülkeler arasındaki ‘benden 
mi alacaksın, ondan mı alacaksın’ rekabeti nedeniyle, piyasaya bilinçli olarak ihtiyacın altında enerji türevi 
tedarik edilmesinden kaynaklanan ‘arz-talep’ dengesizliği etkisi de hesaba katılmalı. Hammadde, ara ma-
mul cephesinde ise, ister imalat sanayi, ister inşaat sektörü, ister tarım sektörü, küresel pandeminin seyrine 
dair inişli-çıkışlı endişeler nedeniyle, halen bir ‘önden stoklama’ eğilimi gözleniyor.

Bu tabloya halen sürmekte olan aşırı yüksek konteyner maliyetlerini ve limanlarda aşırı yükleme-boşalt-
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ma sürelerini dikkate aldığımızda, dünyanın önde gelen 45 ülkesinde ‘önden stoklama’ eğilimi yadırgan-
mamalı. Örnek vermek açısından, artan vaka sayıları nedeniyle, Çin’in her sanayi kentinde aldığı geniş 
karantina ve kapatma kararları, bir anda otomotivden, elektronik sektörüne, pek çok üründe ve alanda 
parça eksikliğine, tüm üretim bandının aksamına sebep olabiliyor. Bu nedenle, ‘önden stoklama’ eğiliminin 
sebep olduğu beklenmedik ölçüde talep artışının sebeh olduğu talep-arz dengesizliği ve bu dengesizliğin 
fiyatları yansıması da maliyet enflasyonunu beslemekte. Artan enflasyona rağmen, merkez bankalarının 
da zihinleri hayli karışık.

ABD Merkez Bankası (FED), bir tarafta ABD hane halkının alım gücü yüksek kesiminde küresel pandemide 
yeterince para harcamadıklarından biriken ciddi tasarrufun, bir yandan toplumun tüm kesimlerine, az veya 
çok, yapılan doğrudan katkıların, ekonomiyi ayakta tutmak için yapılmış olan karşılıksız parasal genişleme-
nin ‘aşırı hızlanan’ bir tüketici enflasyonunu tetiklemesinden korkuyor. Diğer tarafta ise, para politikasını 
gereğinden hızlı sıkılaştırması; faiz artışlarının tüketimi, yatırımları aşırı soğutması, konut endüstrisine yö-
nelik talebi aşırı bastırması halinde ise, durgunluk, işsizlik ve yüksek maliyet enflasyonu nedeniyle, iktisatçı 
Roubini’nin son bir yıldır dile getirdiği ‘stagflasyon’ riskini tetiklemekten çekiniyor. Uluslararası kurumlar 
ve önde gelen merkez bankaları açısından ‘maliyet enflasyonu’ riskini yeterince analiz edemiyor olmak 
ciddi bir açmaz. Bu açmazın sebep olduğu ekonomi politikası seti belirleme sorununu 2022’de konuşmayı 
sürdüreceğiz.

Uluslararası kurumların 2022 uyarılarına dikkat edilmeli

IMF’in geçtiğimiz ekim ayında yayınlanan son ‘Dünya Ekonomik Görünüm Raporu’nun 2022 yılını girilir-
ken gerçekleştirilen güncellenmesi, dünya ekonomisi ve küresel ticaret açısından 2022 yılının temel risk 
başlıklarının IMF’ce (1) küresel pandeminin sebep olduğu belirsizlikler, (2) küresel ölçekte artan enflasyon 
baskısı ve (3) halen devam etmekte olan üretim ve arz kesintileri ve (4) ABD Merkez Bankası’nın (FED) 
para politikasını sıkılaştırma olasılığı olarak sıralanmakta. Nitekim, 4 öncelikli risk başlığına bağlı olarak, 
IMF 2022 için küresel büyüme tahminini, ekim ayındaki rapora göre 0,5 puan aşağı çekerek, yeni raporda 
yüzde 4,4 olarak revize etmiş durumda. Gelişmiş ülkelerin çoğunun büyüme oranlarını aşağı revize eden 
IMF, Türkiye’nin 2022 ve 2023 büyüme oranları için yüzde 3,3 olan öngörüsünü ise yeni raporda korumuş.

Çin’in büyüme tahmini de aşağı doğru revize eğiliminden nasibini almış. IMF, bir yandan vaka sayılarındaki 
ciddi artışların 2022 yılının ilk çeyrek büyüme oranlarına olası olumsuz etkisini, bir yandan da küresel pan-
deminin risk etkisinin azalmasının büyümeyi olumlu etkileme ihtimalini birlikte hesaba katmakta. Bunun 
yanı sıra, Rusya-Ukrayna gerginliği gibi bölgesel ve küresel gerginliklerin küresel enerji fiyatlarında sebep 
olduğu artışların küresel enflasyona yönelik olumsuz etkisi de radara alınmış. IMF, bu nedenle, küresel 
enflasyonun uzunca bir süre daha yüksek seviyelerde tutunabileceğini öngörmekte. IMF, 2020’den 2024 
sonuna kadar küresel pandeminin dünya ekonomisinde sebep olduğu maliyetle ilgili öngörüsünü de 12,5 
trilyon dolardan 13,8 trilyon dolara yükselterek, yukarı yönde revize etmiş durumda.

IMF, üyesi olan çok sayıda ülkenin ekonomilerin küresel pandeminin şokunu atlatmaya yönelik mücadele-
lerinde, toparlanma hızında zengin ve fakir ülkeler arasındaki değişimin büyük ölçekte olduğu uyarısını da 
hatırlatmakta. IMF’in gelişmiş ekonomilerin 2022’de küresel pandemi öncesi seviyelerine geri dönecekleri; 
buna karşılık kimi yükselen piyasalar ve gelişmekte olan ekonomilerin büyük üretim kayıplarıyla karşı karşı-
ya kalacağı öngörüsünde ise, ‘kimi’ ifadesi Türkiye’nin ortaya koyduğu üretim ve ihracat başarısı nedeniyle, 
öngörünün tüm yükselen ekonomiler için geçerli olmamasından kaynaklanıyor. IMF’in küresel enflasyon 
için faiz oranlarının arttırılması gerektiği konusundaki görüşü ise, dünyanın tanınmış iktisatçıları tarafından, 
maliyet enflasyonuna yönelik bir etkisi olmayacağı riskiyle, aynı anda durgunluk, hem artan işsizlik, hem de 
etkisi devam edecek yüksek enflasyon riskiyle, aynı zamanda bir ‘stagflasyon riski’ olarak da tanımlanıyor.

Birleşmiş Milletler (BM) tarafından 2022’ye girerken açıklanan ‘Dünya Ekonomisinde Durum ve Olasıklar 
2022’ Raporu, en iyi rapor olarak, ‘Kovid-19’un küresel virüs salgınının insani, ekonomik ve sosyal bedeli-
nin yıkıcı olduğu tespiti ile başlıyor. BM’nin 1970’lerden beri gündeminde olan, 1990’larda hız kazanan ve 
2000’li yıllarda 17 temel başlık altında tanımlanan ‘Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nı adeta ‘erişilemez’ 
hale getiren bir artan yoksulluk, iş kayıpları, parçalanmış güvenlik ağları, neredeyse çökmenin eşiğine itil-
miş sağlık sistemleri ve değişen iklimin etkilerinin gölgede kalması gibi sorunlar demetiyle karşı karşıya 
bıraktı tüm dünyayı küresel pandemi.

BM, kadın ile erkek arasındaki cinsiyet eşitsizliğinin, dünyanın ve ülkelerin farklı gelir düzeylerindeki ke-
simleri, bireyleri arasında eşitsizliklerin yoğunlaştığı; mevcut durumun belirsiz, eşitsiz ve adaletsiz bir to-
parlanma için zemin hazırladığı bir tablo içerisinde olduğumuzu hatırlatıyor. G20 ve OECD üyesi ülkelerde 
‘iddialı’ aşı kampanyaları ve ekonomideki tüm paydaşlara sunulan cesur destek ve teşvik paketleri to-
parlanmanın yolunu açıyor olsa da, kıtalar, coğrafyalar ve ülkeler arasında ilerleme ne yazık ki eşit olarak 
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paylaşılamamakta. BM Genel Sekreteri Guterres, Artık ülkelerin kendi içinde ve ülkeler arasındaki eşitsizlik 
boşluklarını kapatmanın zamanı geldiğini; bir ‘insanlık ailesi’ olarak dayanışma içinde çalışırsak, 2022’yi 
insanlar için gerçek bir iyileşme yılı yapabileceğimizi vurgulamakta.

Guterres’in çağrısı, BM sisteminin, küresel pandemi sürecini atlatmak adına, her ülkeyle birlikte çalışarak, 
tüm insanlığın hak ettiği ve ihtiyaç duyduğu esnek, kapsayıcı, eşit ve sürdürülebilir dünya ekonomisini inşa 
etmek için mesafe alınması. Bununla birlikte, rapor, gerek gelişmiş, gerekse de gelişmekte olan önde gelen 
ekonomilerin tümünde yükselen enflasyonun oluşturduğu baskıların, ekonomik toparlanmayı engelleye-
cek ilave riskler oluşturmakta olduğunu uyarısına da değinmekte. Küresel temel enflasyon 2021’de yüzde 
5,2’ye yükselmiş durumda ve bu oran son 10 yıllık ortalamanın iki puandan fazla üzerinde. BM Ekonomik 
ve Sosyal İşler Birimi uzmanlarının hazırladığı rapor, küresel ekonominin 2022 yılında yüzde 4 oranında 
büyümesi öngörülüyor ki, doğal olarak, bu oran 2021 küresel büyümesi olan yüzde 5,5’in altında kalacak.

Raporda, küresel pandemide süregelen dalgalar, iş piyasasında devam eden zorluklar, tedarik zincirinde-
ki baskılar ve artan enflasyon nedeniyle, 2023 küresel büyüme oranın 2021 ve 2022 büyüme oranlarının 
da altında kalarak, yüzde 3,5 olacağı öngörülmekte. 2020 yılında yüzde 3,4’lük daralmadan sonra, 2021 
yılındaki yüksek büyümenin yıl sonuna doğru ivme kaydettiğine işaret eden BM Raporu, 2021 sonunda 
gözlenen yavaşlamanın Çin, Avrupa Birliği ve ABD gibi büyük ekonomileri de kapsadığını, bu yavaşlamada 
ülkelerin pandemi yardım paketlerinin süresinin dolmasının ve tedarik zincirindeki aksaklıkların önemli rol 
oynadığının altını çiziyor.

Küresel tarım fiyatları son 10 yılın zirvesinde

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) ise, küresel gıda fiyatlarının 2021 yılında yüzde 28 artarak 
son on yılın en yüksek seviyesine ulaştığını açıkladı. FAO’nun analizi, küresel tarım ve gıda ürünlerinde 
piyasa koşullarının 2022’de de istikrarlı hale gelmesinin beklenmediği vurgulanıyor. FAO’nun değerlendir-
mesi, mevcut koşulların 2022 için iyimserliğe yer bırakmadığı yönünde. Normal koşullada, yüksek fiyatların 
yerini üretim artışına bırakması beklenirken, yüksek girdi maliyetleri, küresel pandeminin devam eden be-
lirsizlikleri ve küresel iklim değişikliğinin sebep olduğu ağır kuraklık veya büyük çapta fırtınalar gibi doğal 
afetlerin , 2022 için daha istikrarlı piyasa koşullarına dönüşü zorlaştırabileceği belirtilmekte. FAO’nun Kü-
resel Gıda Fiyat Endeksi’nin 2021 ortalaması, 2020’ye göre yüzde 28,1 artışa işaret ediyor.

Tahıl Fiyat Endeksi’nin 2021 ortalaması bir önceki yıla göre yüzde 27,2 artışla 2012’den bu yana en yüksek 
yıllık seviyesine gelmiş durumda. Bitkisel Yağ Fiyat Endeksi ise, 2020 ortalama fiyatlarına göre ulaştığı 
yüzde 65,8 artışla tüm zamanların en yüksek seviyesine işaret ediyor. Şeker Fiyat Endeksi ise, 2021’nin son 
ayında son 5 ayın en düşük seviyesine gerilemesine rağmen, 2021’in bütününde bir önceki yıla göre yüzde 
29,8 artışla, 2016’dan bu yana en yüksek seviyeyi kaydetmiş durumda. Et Fiyat Endeksi, 2021’in son iki ayı 
bir istikrar göstermiş olsa da, 2021’in bütününde yıllık bazda yüzde 12,7 artış gösterdi. Süt Ürünleri Fiyat 
Endeksi ise, 2021’in son ayında dahi yükselişini sürdürerek,  2021 ortalamasında, 20207ye göre yüzde 16,9 
yükselmiş durumda.

2021’de yükselen gıda fiyatlarının küresel enflasyon riskini arttırıcı baskısı, 2022 için, FAO tarafından gıda 
ithalatına dayalı ülkelerdeki düşük gelirli kesimleri ‘gıda güvenliği’ boyutunda risk altına alması olarak de-
ğerlendirilmekte. FAO, akut açlık sorunu dünya genelindeki etkisini genişletirken, gıda konusunda dün-
yada en güvensiz durumdaki insanlarının hayatlarını ve geçim kaynaklarını kurtarmak adına, 2022’de 1,5 
milyar dolar insani yardım kaynak arıyor. 2022 bütünü için ise, tüm yardım başvurularını karşılamak için 
gereken kaynak 41 milyar dolar. Toplam kaynak ihtiyacının sadece 4’ünden azını bile temin ederek dahi, 
FAO yaklaşık 50 milyon kişiye geçim yardımı sağlamayı hedefliyor.

FAO’nun saha araştırmaları, geçtiğimiz eylül ayı itibariyle, 45 milyonu açlık riskiyle karşı karşıya olan 161 
milyon insanın yüksek akut gıda güvensizliğiyle karşı karşıya olduğunu gösteriyor. 2020’nin bütününde 
155 milyon olan rakamın artmayı sürdürmesi endişe verici. Akut açlık riski yaşayan nüfusun üçte ikisi dün-
yada kırsal alanlarda ve ancak, günlük gıda ve gelirleriyle ayakta duruyor. Küresel iklim değişikliği nedeniy-
le, bugün geçim kaynakları da tehdit altında. Küresel İklim Değişikliği’nin sebep olduğu kriz derinleştikçe, 
2,5 milyar küçük ölçekli çiftçi, balıkçı, ormancı ve pastoralistin geçim kaynakları hızla artan risklere maruz 
kalıyor. 2020’de 15 büyük gıda krizine öncelikle aşırı hava koşulları neden olmuştu.

2021 milli gelirimiz 851 milyar dolar

Türkiye Ekonomisi’nin 2021’de ne büyüklükte bir gayri safi yurtiçi hasıla (GSYH) ürettiğini, hem TL, hem 
de döviz cinsinden, 28 Şubat’ta TÜİK’in açıklayacağı resmi verilerle öğreneceğiz. ‘Kovid-19’ küresel virüs 
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salgınının dünya ekonomisini ve küresel ticareti bu derece derinden etkilediği 2 yılı geride bırakırken, kü-
resel pandemiye rağmen GSYH büyümesinde kıracağımız kesinlik kazanmış rekor büyüme oranını merak 
ediyoruz, doğal olarak. Şubat ayı başında açıklanacak aralık ayı sanayi üretim verisiyle birlikte, daha nokta 
vuruş tahmine bir adım daha yaklaşmış olacağız. Bununla birlikte, 2021’i reel büyüme hızı olarak yüzde 
9,8 ile 11 arası bir seviyede kapatmış olduğumuza dair beklenti hayli güçlü. Ekonomistlerin tahminlerinin 
ortalaması yüzde 10,5 oranında yoğunlaşıyor.

Türkiye’nin 2021’i tahminlerin ortalaması olan yüzde 10,5 ve üzerinde tamamlaması halinde, 2021’i hem 
G20, hem de OECD üyesi ülkeler arasında büyüme oranı olarak ilk sırada tamamlama ihtimalimiz hayli 
yüksek. Türkiye’nin tahmini olarak 2021’i GSYH reel büyüme hızı olarak yüzde 10,5 artış oranı ile kapatması 
ise, 2021 yılı sonunda 7 trilyon 588 milyar 917 milyon TL’lik bir nominal GSYH düzeyini yakaladığımız an-
lamına geliyor. Dolar cinsinden ise 851 milyar dolar. 2019 yılını 4 trilyon 318 milyar TL düzeyinde kapatan 
nominal GSYH, küresel pandemiden kaynaklanan tüm belirsizliklerine rağmen; pandeminin sebep olduğu 
birincil ve ikincil tüm ekonomik, ticari darbe ve şoklara rağmen, 2020 yılını yüzde 16,9 artarak, 5 trilyon 47 
milyar TL düzeyinde tamamladı.

Türkiye Ekonomisi, enflasyondan arındırılmış olarak, yüzde 1,8 pozitif reel büyüme ile, dünyanın önde gelen 
45 ülkesi arasında, 2020 yılını pozitif büyüme ile kapatan 5 ülke arasında olmayı başardığı gibi, yılı da 4. 
sırada kapattı. 2021 yılı, her ne kadar 2020 kadar ülkelerin ağır karantina, kapanma, kısıtlama kararlarına 
sahne olmamış olsa da, küresel tedarik zincirindeki tıkanmalar ve küresel emtia fiyatlarındaki yakın tarihin 
en yüksek artışlarıyla yine zor bir yılı geride bıraktı. Türkiye, 2021’inin tüm zorluklarına rağmen, 2020’yi po-
zitif büyüme ile kapatma başarısını daha da iddialı bir noktaya taşıyarak, 2021’i büyümede G20 ve OECD 
üyesi ülkeler arasında 1. sırada, ilk 45 ülke arasında 2. sırada kapatmayı başarmış olabilir.

Elbette, 2021 için hesapladığımız 7 trilyon 589 milyar TL’lik nominal GSYH değeri de, 2021’in ortalama 
dolar kuru olan 8,9147 TL’yi dikkate alarak hesapladığımız 851 milyar dolar da kaba hesaplamalar. Nite-
kim, çeşitli istatistiki analizler yapan uluslararası ekonomik araştırma kurumları tarafından 851 milyar 549 
milyon 300 bin dolar düzeyinde bir 2021 GSYH hesap ediliyor. Tüm bu veriler, Türkiye G20 içerisindeki 
konumunu, 2021’de de dünyanın en büyük 17. ekonomisi olarak korumayı sürdüreceğini ve G20 içerisinde 
de 16. sıradaki ülke olmayı sürdüreceğimizi teyit etmekte.

2022’de ‘pozitif tasarruf’a dayalı kalkınmayı hızlandırıyoruz

Küresel ekonomik sistemin önde gelen uluslararası kuruluşlarının ‘kalkınmada yeni yaklaşımlar’ boyutunda 
bir arayış içinde olduğunun farkındayız. Türkiye olarak, bilhassa son 10 yılda kalkınma hedefimizi çok daha 
yoğun bir şekilde ‘Tam Bağımsız Türkiye’nin temelini sağlamlaştırmaya, perçinleştirmeye yoğunlaştırdık. 
‘Tam Bağımsız Türkiye’, kendi teknolojisini üreten, kendi altyapı ve üst yapı ihtiyaçlarını kendi mühendisle-
rinin tasarımlarıyla gerçekleştiren, her türlü mal ve hizmetin üretimi için gerekli olan girdileri, hammadde, 
ara mamülleri kendi kaynaklarıyla, yerli ve milli kaynaklarla karşılayan bir Türkiye anlamına geliyor. ‘Tam 
Bağımsız Türkiye’ için tanımladığımız bu sacayaklarının finansmanı adına da ‘pozitif tasarruf’ vazgeçilmez 
dayanağı oluşturmakta.

Bu nedenle, uluslararası ekonomik sistemden yüklü miktarda ‘yabancı kaynak’ kullanarak; yani ‘sıcak para’ 
olarak tanımlanan portföy yatırımları veya dış borçlanmaya dayalı bir finansman modelinden çok; Türkiye 
için öz kaynaklara, kendi yerli ve milli finansman kaynaklarına dayalı, en temel nokta olarak da ‘tasarruf 
fazlası’ veren bir ekonomi olmamız gerekiyor. Bilhassa, özel kesimin ‘tasarruf fazlası’, kamu kesiminin ‘ta-
sarruf açığı’nın üstündeyse, ülke ekonomisi tasarruf fazlası veriyor, demektir. 1980’lerin ikinci yarısının son-
larından, 2000’li yılların başlarına kadar olan dönemde, Türkiye’nin en ağır sorunu özel kesimin tasarruf 
fazlasının kamu kesiminin tasarruf açığının altında kalmasıydı.

Bu tablo bize 1994 ve 2001 krizlerini yaşattı. AK Parti’nin iktidar olması sonrasında gerçekleşen ‘Anadolu 
KOBİ devrimi’yle, Türk özel sektörü ile özel kesiminin tasarruf fazlasındaki tarihi sıçramayla ve ‘kamu mali 
disiplini’ni de bu tablonun içerisine dahil ederek, Türkiye’yi büyüme ve kalkınmada rekorlara imza atan, faiz 
oranlarını son 40 yılın en düşük seviyelerine çeken ve döviz kurlarını istikrara kavuşturan bir ekonomiye 
dönüştürdük. Ancak, 2006’dan sonra hız kazanan ve 2008 ile 2012 arası doruk noktasına ulaşan ‘TL’deki 
aşırı değerlenme’ döneminde, Türk özel sektörünün döviz cinsinden borçlanma alışkanlığının katlanması 
ve ithalatın ucuzlaması ile birlikte, cari işlemler açığımızın büyümesi, Türk özel sektörü ile özel kesimdeki 
‘tasarruf fazlası’nı azalttı.

Bu nedenle, ihracatta 2019’dan bu yana hızlanmış olan ciddi hamleler ile, Türkiye’nin ‘dış ticaret fazlası’ 
veren bir ekonomiye tam anlamıyla yoğunlaşmış olması tarihi önemde. İhracatta kırdığımız yeni Cumhuri-
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yet rekoruyla, 225,4 milyar dolarla bitirdiğimiz 2021 sonrası, 2022 için 250 milyar dolar hedefi, Türkiye’nin 
yerli ve milli emtia ve enerji kaynakları hamlesiyle birlikte bizi ‘dış ticaret fazlası’ veren bir ekonomiye adım 
adım yaklaştırdıkça, Türkiye ‘pozitif tasarruf’a dayalı kalkınma hamlesini de yeniden hızlandırmış olacak.

Türkiye Ekonomisi için ‘stratejik otonomi’

Türkiye Ekonomisi adına son 10 yılda önceliklendirilen ‘Tam Bağımsız Ekonomi’ hedefinin ana düsturu 
‘Stratejik Otonomi’dir. ‘Tam Bağımsız Türkiye’ küresel ekonomi-politik sistemin önemli aktörlerinden birisi 
olan Türkiye’nin uluslararası sistemden bütünüyle kopması anlamına gelmiyor, hiç kuşkusuz. Avrasya’nın 
‘oyun kurucu’ ülkesi olarak, uluslararası sistem içerisinde stratejisini, oyun tarzını, bölgesel ve küresel öl-
çekte sahadaki hamlelerini ‘yerli ve milli’ unsurlarıyla, ekipmanlarıyla, kaynaklarıyla gerçekleştirebilme be-
cerisi anlamına geliyor. Ekonomik, politik, askeri ve istihbarata yönelik kararlarını kendi ‘yerli ve milli’ imkan 
ve kabiliyetleriyle gerçekleştirmesi; stratejik kararlar için gerekli olan veriye kendi dijital alt ve üst yapısı ile 
ulaşabilmesi anlamına geliyor.

Türkiye, hoşumuza gitmeyen pek çok yönü olan, uluslararası ölçekte pek çok sivil toplum kuruluşu, kurum 
ve önde gelen kanaat önderlerince sık sık eleştirilen ‘Kapitalist Sistem’in Osmanlı İmparatorluğu’ndan beri 
bir parçası. Mevcut kapitalist sistemle yönetilen dünya ekonomisi ve küresel ticarette ‘güvenilir liman teda-
rikçi ülke’ konumumuzla önemli bir üretici rolümüz söz konusu. Bu nedenle, mevcut kapitalist sistemden 
tümüyle bağımsız olmak, tümüyle ‘otonom’ olmak, ne Türkiye, ne de 1. ve 2. kuşak komşuları açısından 
ideal bir çözüm değil. Çünkü, Türkiye’nin Afrika, Orta ve Doğu Avrupa, Balkanlar, Orta Doğu ve Körfez 
Bölgesi, Kafkasya ve Orta Asya ile giderek derinleşen ve ‘kazan-kazan’ ilkesine, ortak menfaatler ilkesine 
dayalı ekonomi-politik vizyonu, kapitalist sistemin kimi çarpıklıklarını bertaraf edecek, ortadan kaldıracak 
bir ‘kapsayıcılığı’ hedefliyor.

Bu nedenle, Türkiye açısından, ‘stratejik otonomi’ salt güvenlik ve savunma alanında değil, aynı zamanda 
ekonomi alanında da önceliklendirdiğimiz bir başlık olma durumda. Nasıl ki, NATO’nun en ‘vazgeçilmez’ 
üyelerinden biriyiz; nasıl ki NATO’nun tüm saha operasyonlarının başarısı adına gıptayla bakılan bir per-
formans ortaya koyuyoruz, nasıl ki Birleşmiş Milletler’in tüm güvenlik ve insani operasyonlarının en vaz-
geçilmez ülkelerinden birisiyiz; Türkiye’nin ‘savunma ve güvenlik’ alanındaki tüm yerli ve milli teknoloji 
hamlelerini, tüm yeni silah sistemleri hamlelerini, küresel ekonomi-politikte ‘caydırıcı güç’ olma özelliğimizi 
perçinleyen bir vizyonla, uluslararası sistemdeki konumumuzu perçinleyen bir ‘stratejik otonomi’ vizyo-
nuyla yürütüyoruz.

Bu çerçevede, ‘Tam Bağımsız Türkiye’ adına hızlandıracağımız ‘yeşil kalkınma devrimi’nin dayanacağı ener-
ji, imalat sanayi, tarım, finans, alt ve üst yapı projelerindeki teknolojiyi de yüzde 100 yerli ve millileştirerek; 
küresel üretim, tedarik ve lojistik ağındaki konumumuzu ‘otonom’ becerilerimizle yüksek katma değere 
dönüştürüp, ‘stratejik otonomi’ vizyonuyla küresel ekonomik sistemin önemli aktörlerinden birisi olma ro-
lümüzü perçinlemeyi sürdüreceğiz. Tüm bu başarıyı da, bilim ve teknoloji alanında önemli başarılara imza 
atan ve atacak olan gençlerle, gelecek nesillerle yakalayacağız ve ‘Tam Bağımsız Türkiye’yi onlara emanet 
edeceğiz.
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İstanbul Ticaret Borsası Meclisi, 2021 yılında 12 olağan ve 1 olağanüstü olmak üzere toplam 13 toplantı ger-
çekleştirerek 60 gündem maddesini karara bağlamıştır. Toplantılarda Borsanın faaliyetlerine ilişkin konular, 
sektörlerin ve üyelerimizin sorunları ve bunlara ilişkin çözüm önerileri ile ekonomik ve sosyal gündem ele 
alınmıştır. Meclis toplantıları Mart ayından sonra koronavirüs tedbirleri kapsamında online olarak yapılmak-
ta olup toplantı sonrasında basın bültenleri vasıtasıyla kamuoyu bilgilendirilmektedir.

MECLİS TOPLANTILARI
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İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu tarafından, 2021 yılında 47 toplantı gerçekleştirilmiş ve 540 adet 
gündem maddesini karara bağlamıştır. İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu tarafından 5174 Sayılı Tür-
kiye Odalar ve Borsalar İle Odalar ve Borsalar Kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde kararlar alınarak 
Borsa faaliyetlerinin sağlıklı bir şekilde uygulanması sağlanmıştır. Ayrıca, üyeleri ilgilendiren ekonomik ve 
sektörel gelişmeler ile Meslek Komitelerinden gelen talepler doğrultusunda Borsa görüşü oluşturularak, 
ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde girişimler ve lobi faaliyetlerinde bulunulmuştur. Pandemi nedeniyle Yö-
netim Kurulu Toplantıları Mart ayından itibaren online olarak yapılmıştır.

Soldan Sağa: Yönetim Kurulu Üyesi Ömer TEKİNASLAN, Yönetim Kurulu Üyesi 
Zeki ASLAN, Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Erkan ÖZEFE, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Hakkı İsmet ARAL, Meclis Başkanı Bülent KASAP, Yönetim Kurulu 
Başkanı Ali KOPUZ, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan KOYUNSEVEN, 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih AL, Yönetim Kurulu Üyesi Zülküf 
KOPUZ, Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin ALTUNTAŞ, Yönetim Kurulu Üyesi Ali Taş 
GÜLEN, Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir KILIÇ

YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI

Yönetim Kurulu Üyesi 
Mehmet Erkan ÖZEFE, 
14 Nisan 2021 tarihinde 
Hakkın rahmetine 
kavuşmuştur.

Rahmetle Anıyoruz...
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14 Nisan 2018 tarihinde yapılan seçimin ardından sayıları 17’den 27’ye çıkan Meslek Komiteleri, 2021 yılında 
324 toplantı gerçekleştirmiştir. Toplantılarda alınan istişari nitelikteki 711 adet karar Yönetim Kurulu’nun 
bilgisine sunulmuştur. 

MESLEK KOMİTESİ TOPLANTILARI
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İstanbul Ticaret Borsası Disiplin Kurulu, 2021 yılında 1 toplantı gerçekleştirmiş, 5174 Sayılı Türkiye Odalar 
ve Borsalar İle Odalar ve Borsalar Kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde kararlar alarak, 231 firmaya para 
cezası teklifinde bulunmuştur.

DİSİPLİN KURULU TOPLANTILARI

2021 YILI TOPLANTILARI
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1.1. Alım Satım Süreçlerinin Geliştirilmesi

İSTİB’den Üyeleri İçin Yeni Dijitalleşme Hamlesi “İSTİB Gıda Portalı”
İstanbul Ticaret Borsası tarafından iç pazarın canlandırılması, Ticari faaliyetlerin derinliğinin arttırılması 
arayışı doğrultusunda Gıda Portalı Projesi ortaya konulmuştur. Bu portal İSTİB üyelerinin ürünlerini fiyat 
ve nitelik bilgileri ile sergileyebilecekleri bir veri bankasıdır. Böylece ilgili ürünün satıcıları olan İSTİB üyeleri, 
söz konusu ürünü arayan Türkiye ve Dünyadaki alıcıların kendilerine ulaşmaları ile ilgili bir kanal yaratmış 
olurlar. 

Ticari ve sosyal hayatın dijitalleştiği bu dönemde, İstanbul Ticaret Borsası üyelerinin dijital pazarlama ve 
satış süreçlerine dâhil edilmesini hedefleyerek geliştirdiği İSTİB Gıda Portalı projesini, üyelerinin hizmetine 
sunmuştur. Üyelerinin satış süreçlerini desteklemek üzere geliştirilen “İSTİB Gıda Portalı” www.istibgida-
portali.com web sitesi üzerinden yayına başlamıştır. 

İSTİB Üyeleri marka ve ürünlerini tanıtabilecek…

İSTİB üyelerinin markalarını ve ürünlerini tanıtabileceği bu portal, İSTİB üyelerinin ürünlerini fiyat ve nitelik 
bilgileri ile sergileyebilecekleri bir veri bankası olarak çalışmaktadır. Bu sistem ile Türkiye ve Dünyadaki 
alıcılar İSTİB üyelerinin ürünlerine ulaşabilmesi hedeflenmektedir.

Kayıt işlemlerinin tamamlanmasının ardından, firma bilgilerinin güncellenmesi, yeni ürün eklenmesi, ürün 
bilgilerinin güncellenmesi, ürünün ilandan kaldırılması, ilandan kaldırılan ürünün yeniden yayınlanması gibi 
işlemler portalın kullanıcı dostu yapısı ile kolaylıkla yapılabilmektedir. 

Canlı Hayvan Borsacılığını Geliştirme Çalışmaları

2021 yılında Tuzla Canlı Hayvan Borsası tesislerinde 
mevcut kapasitenin daha etkin kullanılması, hizmet 
kalitesinin artırılması, canlı hayvan satış salonu işlem-
lerinin daha etkin bir şekilde yapılabilmesi amacıyla 
çalışmalara devam edilmiştir. 

Borsamıza ait 1929 yılından bu yana faaliyet göster-
mekte olan Tuzla Canlı Hayvan Borsası tesislerinde 
haftanın üç günü salon satışı gerçekleştirilmektedir. 

Toplam olarak 132 dönüm üzerinde kurulan Canlı Hay-
van Borsasında 25.680 m2 kapalı alan bulunmaktadır. 
Bu tesisler 15.000 adet küçükbaş, 1.500 adet büyük-
baş hayvan kapasitesine sahiptir. Canlı Hayvan Borsası, Tarım ve Orman Bakanlığı`nın `Hayvan Pazarları-
nın Ruhsatlandırılması ve Denetleme Usul ve Esasları` hakkında 2000/34 no`lu Tebliği gereği ruhsatlandı-
rılmış olup, bu haliyle Türkiye ve Avrupa`nın en modern ve en büyük hayvan pazarı özelliğini taşımaktadır. 
Satış ve fiyat bilgileri elektronik ekranlardan üyelere anlık olarak sunulmaktadır. 

Tesislerimizde çobanlar için konaklama hizmeti verilmekte olup aynı zamanda hayvanların uygun şartlar-
da kalacağı barınaklar bulunmaktadır. Tesislerimizde düzenli olarak kalibrasyonları yapılan üç adet kantar 
bulunmaktadır. Konaklayan canlı hayvanların yem ihtiyaçlarının giderilmesi için üyelere tahsis edilen yem 
depoları bulunmaktadır. Tesislerimizde Borsamız çalışanı bir veteriner hekim ve Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından görevlendirilen bir veteriner hekim tarafından denetim faaliyetleri yapılmaktadır. Tesislerimizde 
İstanbul geneline hizmet veren bir karantina merkezi bulunmaktadır.

www.istibgidaportali.com
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Yıllara Göre Satış Salonu İşlem Hacimleri (TL)

44.062.954 43.492.711 44.127.152
46.906.454

43.496.350

23.066.626

30.167.272

3.067.630 2.680.316 2.456.532 2.593.540
4.642.100

1.127.925
2.586.060

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

KÜÇÜKBAŞ BÜYÜKBAŞ

100.099

82.228

64.927
56.693

50.967

23.079 25.660

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

780

545

360 346

700

138

263

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Yıllara Göre Küçükbaş Salon Satış Adetleri

Yıllara Göre Büyükbaş Salon Satış Adetleri
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16.612 .492.626,14

20.429.339.396,77

22.942.915 .638,47

24.745.874.644,46

29.235.258.332,00

35.395.848.291 ,89

44.011 .926.563,29

50.981 .345.309,51

71 .480.711 .927,47

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1.2. Tespit, Tescil ve İlan Çalışmaları ile Üyelerimizin İş Geliştirme 
Süreçlerine ve Karar Alıcıların Politika Üretimine Katkı Sağlanması
Tescil İşlemleri

Tescil işlemlerinde bürokratik süreçlerin azaltılması, işlem kolaylığının sağlanması, kontrol mekanizmala-
rının güçlendirilerek takip kabiliyetinin artırılması konularında çalışmalara devam edilmiştir. 2021 yılı sonu 
itibarıyle Borsamızın işlem hacmi 71.480.711.927,47 TL olarak gerçekleşmiştir.

Merkez İşlem Hacmi (TL)

İstanbul Ticaret Borsası Yıllara Göre İşlem Hacmi (TL)

10.800.722.130,85

12.384.884.090,80

13.385.239.846,26

15.607.825.221,42

19.071.564.667,60

21.771.086.165,84

28.614.825.230,45

32.479.047.134,94

47.923.487.933,92

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
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179.612.637,65

893.757.314,54

923.030.590,07

455.715.934,24

434.782.365,73

539.627.020,15

1.382.274.852,03

1.743.328.841,32

1.429.772.159,87

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

1.794.658.802,44

1.940.369.046,92

2.449.601.026,89

2.682.313.247,60

2.660.478.235,13

4.052.367.118,96

3.513.868.276,94

4.743.214.292,90
7.492.294.673,66

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2.516.712.901,70

3.267.527.628,89

4.036.491.585,69

4.242.528.445,80

5.194.194.978,81

6.874.812.312,67

7.900.111.095,20

9.709.869.666,96

11.801.425.569,79

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

Mega Center Hizmet Birimi İşlem Hacmi (TL)

Kadıköy Hizmet Birimi İşlem Hacmi (TL)

Rami Hizmet Birimi İşlem Hacmi (TL)

Tuzla Hizmet Birimi İşlem Hacmi (TL)

1.320.786.153,50

1.942.801.315,62

2.148.552.589,56

1.757.491.795,40

1.874.238.084,73

2.157.955.674,27

2.600.847.108,68

2.305.885.373,38
2.833.731.590,23

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021
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Yıllık Fiyat İstatistikleri     

Borsa da işlem gören ürünlerin en az, en çok ve ortalama fiyatları, anlık, günlük, haftalık, aylık ve yıllık bül-
tenler halinde, gerek basılı yayın olarak, gerekse web sitesi üzerinden ürün bazlı sorgulama imkânları ile 
yayınlanmaktadır. Ayrıca yıllık fiyat bültenlerinin bir kitapçık olarak basımına her yıl devam edilmektedir. 
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341.294.183,63

395.857.486,90

403.324.200,30

474.218.003,99

543.514.220,29

613.858.016,49

649.694.620,55

1.516.418.656,27

2.113.396.877,85

2.506.240.112,13

NEBATİ MARGARİN-KG

BUĞDAY KEPEĞİ-KG

BUĞDAY UNU-KG

AYÇİÇEĞİ-KG

PATATES-KG

YUMURTA-AD

MISIR-KG

SOYA-KG

KÜSPELER-KG

BUĞDAY-KG

1.540.346.891,93

1.543.329.057,35

2.452.230.188,89

3.030.112.768,59

3.255.332.879,96

4.373.104.711,73

4.761.649.555,91

6.631.397.091,24

7.542.731.970,44

7.630.805.945,38

KASAR PEYNİRİ

PALM YAĞI

HER NEVİ SABUN

AYÇİÇEĞİ

AYÇİÇEK YAĞI

BÜYÜKBAŞ HAYVAN ETİ

NEBATİ MARGARİN

BUĞDAY

SOYA FASULYESİ

KÜSPE
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Borsamız tarafından, başta üyelerimiz olmak üzere tüm iş dünyasının bilgi ihtiyaçlarını karşılamak amacıy-
la 2021 yılında ulusal ve uluslararası olmak üzere 566 adet istatistik ve rapor paylaşılmıştır.

Ulusal İstatistikler ve Raporlar

Türkiye’deki kurum ve kuruluşlar tarafından 2021 yılında yayınlanan 400 adet istatistiki veri ve 
rapor web sitemiz üzerinden üyelerimize ve tüm ilgili paydaşlara duyurulmuştur. Bu raporların 
isim ve içerikleri şöyledir:

• Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) İstatistikleri
• Tüketici Fiyat Endeksi
• Dış Ticaret İstatistikleri
• Hizmet Üretici Fiyat Endeksi
• Bitkisel Üretim İstatistikleri
• Ekonomik Güven Endeksi
• Sektörel Güven Endeksleri
• Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi
• Satınalma Gücü Paritesi
• Tarım Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi
• Sanayi Üretim Endeksi
• Perakende Satış Endeksleri
• Ciro Endeksleri 
• İşgücü İstatistikleri 
• Dış Ticaret Endeksleri 
• İl Bazında Gayrisafi Yurtiçi Hasıla 
• Süt ve Süt Ürünleri Üretimi 
• Kümes Hayvancılığı Üretimi
• Finansal Yatırım Araçlarının Reel Getiri Oranları
• Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi 
• Dönemsel Gayrisafi Yurt İçi Hasıla

Ülke Masaları Bülteni

Ticaret Bakanlığı tarafından aylık olarak yayımlanan ve ilgili ülkenin çeşitli ürün ve hizmetleri ko-
nusundaki ülkelerden ticari haberler, mevzuat değişiklikleri, dış ticaret verileri, ikili anlaşmaları ve 
güncel gelişmeleri içeren veri bültenidir.

Ürün Masaları Bülteni

Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü Ürün Masaları tarafından saha göz-
lemleri ile piyasa bilgilerinin birlikte değerlendirilmesi sonucunda; üreticilerin, sektörün ve diğer 
paydaşların faydalanması amacıyla yayınlanan ürün bültenleridir.

Dış Ticaret Hedef Ülke Analiz Raporları

Tarım ve Orman Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı tarafından yayımlanan, alternatif pazar-
lara erişim için tarım, gıda ve orman ürünlerimizin arz, talep ve ürün kalitesi, ithalatları ve ihracat-
ları açısından incelendiği ve bu sayede ihraç edebileceğimiz yeni ülkeleri analiz etmek amacıyla 
hazırlanan raporlardır. 

Fizibilite Raporları ve Yatırımcı Rehberleri

Tarım ve Orman Bakanlığı Genel müdürlüklerince hazırlanan, bitkisel ve hayvansal üretimde ya-
tırımcılara sektörler ve yapacakları yatırımlar hakkında geniş bilgiler veren rehber niteliğindeki 

İstatistik Çalışmaları
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raporlardır.
Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Günlük Piyasa Bültenleri

TMO tarafından günlük olarak yayımlanan, gıda emtialarının yurtiçi ve uluslararası fiyatları hak-
kında bilgi veren bültenlerdir. 

TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni

TOBB tarafından hazırlanan, yurtiçi ve yurtdışındaki ekonomik geliş-
meleri haftalık olarak değerlendiren ve güncel istatistikler de içeren 
bültenlerdir. 

Uluslararası İstatistikler ve Raporlar
Uluslararası kurum ve kuruluşlar tarafından 2021 yılında yayınlanan 166 
adet tarım ve gıda istatistik ve rapor Türkçeye çevrilerek web sitemiz 
üzerinden üyelerimize ve tüm ilgili paydaşlara duyurulmuştur.

• • 
Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü Endeksi

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) hazırladığı ve aylık olarak yayınladığı gıda 
piyasaları hakkındaki güncel bilgileri içeren endekslerdir. 

Dünya Tarımsal Üretim Beklentisi Raporu

ABD Tarım Bakanlığı tarafından hazırlanan, dünyadaki tarımsal üretim beklentilerine ilişkin veri, 
analiz ve yorumlar içeren raporlardır.

Dünya Hububat Durumu Raporu

Uluslararası Hububat Konseyi’nin aylık periyotlar halinde açıkladığı dünyada buğday, mısır, soya 
ve pirinç piyasalarının güncel durumuna ilişkin verileri içeren raporlardır. 

Hububat Haberleri Raporu

Uluslararası Hububat Konseyi tarafından seçilerek yayımlanan, küresel hububat haberlerinin 
özetleridir. 

Uluslararası Zeytin Raporu

Uluslararası Zeytin Konseyi tarafından hazırlanan dünya zeytin ve zeytinyağı piyasaları ile ilgili 
rekolte beklentileri ve güncel durumu bildiren raporlardır.

Avrupa Komisyonu Aylık Tarımsal Emtia Fiyatları Verileri

Avrupa Komisyonu’nun aylık olarak hazırladığı Tarımsal Emtia Fiyatlarını ve Endekslerini içeren 
verilerdir.

Avrupa Komisyonu Süt Piyasası Değerlendirmesi Raporu

Avrupa Komisyonu’nun hazırladığı veriler ile Avrupa Birliği ülkelerindeki süt piyasaları, güncel 
fiyatlar ve beklentilerin değerlendirildiği raporlarlardır.

Avrupa Birliği Süt ve Süt Ürünleri Üretimi Değerlendirmesi Raporu

Avrupa Komisyonu’nun hazırladığı Avrupa Birliği ülkelerindeki süt üretiminin incelendiği rapor-
lardır.
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Üyesi Olduğumuz Ürün Konseyleri

Ürün Konseyleri, ulusal tarım politikaları çerçevesinde çalışmalar yapmak üzere ürün bazında üreticiler, 
tüccarlar, sanayiciler veya bunların oluşturdukları birlikler ile kamu ve araştırma kurumları, meslek odaları 
ve derneklerin bir araya gelerek oluşturdukları tüzel kişilerdir. İstanbul Ticaret Borsası “Ürün Konseyleri”n-
de yer alarak, yerel ve ulusal politikalar belirlenirken üyelerinin sözcüsü olmayı hedeflemektedir.

Ulusal Kırmızı Et Konseyi 
Ulusal Kırmızı Et Konseyi, Türkiye’nin hayvancılık sektöründe kalkınması, AB kriterle-
rinde güvenilir kırmızı et ve et ürünleri üreten, üretimde kendine yeten ve ihraç ede-
bilen bir ülke olması vizyonuyla 8 Haziran 2013 tarih ve 28671 sayılı Resmi Gazete ile 
yayınlanan yönetmelik ile kurulmuştur. Kamu ve özel sektör işbirliği içerisinde, sektö-
rün gelişmesine, üreticinin desteklenmesine, piyasada fiyat istikrarının sağlanmasına 

ve tüketicilerin daha kaliteli, sağlıklı ve güvenilir kırmızı et ve et ürünleri tüketmesine katkı sağlayacak 
çalışmalarda bulunmaktadır. Ulusal Kırmızı Et Konseyi, kişi başına düşen yıllık kırmızı et tüketiminin ge-
lişmiş ülkeler seviyesine yükseltilmesi, karkas et veriminin gelişmiş ülkeler seviyesine getirilmesi, kırmızı 
et ve et ürünlerinin ihracat içerisindeki payının Türkiye’nin genel ihracatının yüzde 1’ine ulaştırılmasına 
katkı sağlanması, kombine ırkların ülke genelinde yaygınlaştırılması, ilgili bakanlık ile işbirliği içerisinde 
üreticilerin girdi maliyetlerini düşürecek projelerin üretilmesi konularında çalışmalarını sürdürmektedir. 
Konseyin bir üyesi olan İstanbul Ticaret Borsası, kuruluş aşamasından itibaren konseyin çalışmalarına 
katkı sağlamaktadır.

Ulusal Hububat Konseyi 
Ulusal tarım politikaları çerçevesinde çalışmalar yapmak üzere kurulan 
Ulusal Hububat Konseyi, hububat üreticilerinin ve tüketicilerinin orga-
nik yetiştiricilik ve iyi tarım uygulamaları konularında bilgilendirilmesi, 
üretiminin ve tüketiminin teşvik edilmesi gibi çalışmalar yapmaktadır. 
Konsey, hububat üretiminin arz talep dengesinin kurulması, ürün kali-

tesinin iyileştirilmesi, standardizasyonu, hububat ve hububat mamullerinin ulusal ve uluslararası ölçek-
te pazarlama gücünün arttırılması ve ulusal politikaların belirlenmesinde sektörün bütün kesimlerinin 
uzlaşmasının sağlanması gibi hedefler doğrultusunda çalışmaktadır. İstanbul Ticaret Borsası, üye bir 
kuruluş olarak Ulusal Hububat Konseyinde üyelerini temsil etmektedir.

Avrupa Birliği ve Dünya Aylık Çiğ Süt Fiyatları Değerlendirilmesi Raporu

Avrupa Komisyonu’nun hazırladığı Avrupa Birliği ülkelerindeki çiğ süt üretiminin incelendiği ra-
porlardır.

Araştırma ve Bilgi Notları

Araştırma ve Bilgi Notları; Borsa organları veya üyelerimizin talep ettiği konularda yapılan araş-
tırmalar sonucu hazırlanan raporları içerir. 2021 yılında çeşitli meslek komitelerinin talebiyle ha-
zırlanarak ilgililere sunulan bilgi notlarından bazıları şunlardır:

• AB Ülkelerine Süt ve Süt Ürünleri İhracatı Bilgi Notu 
• Çin’e Gıda İhracatı Hakkında Bilgi Notu
• Tarımsal Ürünlerde Pestisit Sorunu Bilgi Notu
• Ticaret Bakanlığı Destekleri Hakkında Bilgi Notu
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Ulusal Süt Konseyi 
Türkiye’nin sağlıklı süt üretimi ve tüketiminde dünyada örnek alınanın bir ülke 
olması vizyonuyla, fiyat istikrarının sağlanması, sektörün düzenlenmesi ve ge-
liştirilmesi temel hedefleri doğrultusunda çalışmalar yapan Ulusal Süt Konseyi, 
8 Haziran 2013 tarih ve 28671 sayılı Resmi Gazete ile yayımlanan yönetmelik ile 
kurulmuştur. Bölge, büyüklük, kalite vb. kriterler esas alınarak çiğ süt maliyetinin 

belirlenmesi, KDV oranlarının düşürülmesine öncülük edilmesi, orta vadede mevsimsellik faktörünün 
etkisini azaltacak tedbirlerin tasarlanması ve Tarım Bakanlığına sunulması, yerel kooperatif, birlik, kamu 
kuruluşu ve özel sektör çiğ süt işletmeleri arasında koordinasyon ve işbirliği ile besleme, hayvan sağlığı, 
sağım hijyeni, tohumlama vb. konularında ara kademe eleman yetiştirme programları hazırlanması, so-
ğuk tank ve sütün kalitesini ölçecek aletler barındıran toplama merkezlerinin yaygınlaştırılmasını sağ-
layacak tedbirlerin önerilmesi, küçük işletmelerin birleşmelerini özendiren, optimum ölçek yatırımlarını 
destekleyen tedbirlerin tasarlanması ve önerilmesi, örnek bir birleşme projesinin gerçekleştirilmesine 
öncülük edilmesi, değer zincirinin her aşamasında izlenebilirliğin sağlanmasına yönelik tedbirlerin öne-
rilmesi, çiğ süt ve ısıl işlem görmüş içme sütleri tebliğinin eksiksiz uygulanmasını sağlayacak tedbirlerin 
önerilmesi gibi çiğ süt üretimin temel problemleri üzerine alt hedefler belirlemiştir. İstanbul Ticaret 
Borsası, Stratejik Planı kapsamında süt ve süt ürünleri sektöründe üyelerimizin temsil kabiliyetinin art-
tırılması amacı ile Ulusal Süt Konseyi’ne üye olmuştur.

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi
Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi 5 Nisan 2007 tarih ve 26484 sayılı Resmi Ga-
zete’de yayınlanan yönetmelik ile kurulmuştur. Sektörün tüm kesimlerini birleştir-
mek, yasaya dayalı bir ulusal zeytin ve zeytinyağı konseyi çatısı altında sektörün 
sorunlarına ortak akılla çözüm üretmek ve bu sayede Türkiye’de zeytinciliği geliş-
tirmek, piyasa koşulları ve uluslararası gelişmeler ışığında planlar oluşturmak, sek-
törle ilgili veri toplamak, zeytin ve zeytinyağı konusunda ortaya çıkan gelişmeler 

çerçevesinde ortak bir strateji belirlemek gibi hedefleri gözeten Konsey, 5488 Sayılı Tarım Kanunu’nun 
11. Maddesi uyarınca kurulan ilk ürün konseyidir. Zeytin ve zeytinyağı üretimi, tüketimi ve ticaretinin 
geliştirilmesine yönelik faaliyetlerde bulunan Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi, ilgili sektörlere ilişkin 
olarak ulusal ve uluslararası düzeyde araştırma, inceleme yapmakta ve hazırladığı raporlarla zeytin ve 
zeytinyağı ve ilgili sektörlere yönelik kararlar alan ilgili birimlerin bilgilendirilmesini ve kamuoyu oluş-
turulmasını sağlamaktadır. İstanbul Ticaret Borsasının Stratejik Planı kapsamında, zeytin ve zeytinyağı 
sektöründe üyelerimizin temsil kabiliyetinin arttırılması amacı ile Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyine 
üye olunmuştur.

1.3. Lisanslı Depoculuk ve Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) Çalışmaları

Lisanslı Depoculuk ve Ürün İhtisas Borsacılığı

İstanbul Ticaret Borsası, 2019 yılında faaliyete geçen Türkiye Ürün İhtisas Borsası’nın kuruluşunda yer ala-
rak sermaye ortağı olmuş, İstanbul’daki tek yetkili TÜRİB acentesi olarak faaliyetlerine devam etmektedir. 

Aynı zamanda, elektronik ürün borsacılığının temel unsuru olan ve gıda arzından kaynaklı gıda enflasyonu 
sorununun çözümüne önemli katkılar yapan Lisanslı Depoculuk sistemine destek vermektedir.

Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş. (TÜRİB)
İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş.’de %1,20 oranında ve 600.000 TL tutarındaki 
payı ile kurucu ortak olarak yer almaktadır.

TÜRİB, Lisanslı depolarda saklanan ürünlere çıkarılan Elektronik Ürün Senetlerinin (ELÜS) güvenli, serbest 
rekabet ve istikrar içinde şeffaf ve kolay bir şekilde işlem görebilmesi amacıyla 26.07.2019 tarihinde 
faaliyete geçmiştir.  İstanbul Ticaret Borsası da acentelik sözleşmesi kapsamında TÜRİB’in İstanbul’daki 
tek yetkili acentesi olarak yatırımcı kayıtlarına devam etmektedir. 

TÜRİB ELÜS İşlem piyasası, gün geçtikçe “derinlikli bir tarım piyasası” olma yolunda ilerlemektedir. 2021 
yılında rekorlar kıran TÜRİB piyasasında 152 binin üzerinde işlem yapılmıştır. Elektronik Ürün Senedi işlem 
hacmi ise bir önceki yıla oranla yüzde 61.97 artmış ve 18,5 milyar TL’ye ulaşmıştır. TÜRİB acentesi olan 
İstanbul Ticaret Borsası’nın ELÜS piyasası işlem hacmi ise 2021 yılında yüzde 26 artışla yaklaşık 146 Milyon 
Lira olarak gerçekleşmiştir.
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TÜRİB’e Neden Üye Olunmalıdır?

Tarım müstahsilleri ve tüketicilerine sağlıklı, uygun ve gerçekçi fiyattan işlem yapılan etkin bir ulus-
lararası elektronik platformdur.

Gerek tarım sektörünün gerekse ülkemiz ekonomisinin istikrarlı büyümesine destek olmaktadır.

Gıda enflasyonun düşürülmesine katkı sunacak ve piyasanın arz ve talep dengesi ile fiyat istikrarı 
içerisinde dengelenmesine hizmet etmektedir.

Sistem, modern alt yapılara ve sağlıklı ortamlara sahip Lisansı depolarda saklanan ürünlerin, elekt-
ronik ürün senetleriyle ticaretini kolaylaştırmaktadır.

Üreticiler mahsullerini yakın çevrelerindeki sınırlı sayıdaki tüccara satmak zorunda kalmayacağın-
dan çok sayıda alıcının oluşturacağı rekabetten yararlanabilecekler.

Tarım ürünleri ticaretinin, güvenli ve şeffaf piyasa ortamında yapılmasıyla kaliteli üretim teşvik 
edilecek, ürün depolanması, bankacılık ve sigorta sektörü açısından yeni iş alanları oluşacaktır.

Müstahsillerimiz ellerindeki ürün senetlerini karşılık göstererek bankalardan kredi imkânına erişe-
bileceklerdir.

Çiftçiler TÜRİB ile ürününü istediği zaman satabilecek, böylelikle üreticinin hasat zamanı arzın 
artmasından dolayı fiyat düşüşlerinden zarara uğramasının önüne geçilebilecektir.

TÜRİB işlem platformuna kayıtlı yatırımcı sayısı, TÜRİB 
acentesi olarak faaliyet gösteren İstanbul Ticaret Borsasın 
da çalışma, destek ve katkılarıyla 2021 yılında 106.485’e 
yükselmiştir.

ELÜS işlemi gerçekleştirmek isteyen yatırımcıların, 
TÜRİB’de işlem yapmaya başlamadan önce aşağıda yer 
alan bilgi ve belgelerle birlikte İstanbul Ticaret Borsasına 
başvurarak kayıt olması gerekmektedir.

Gerçek Kişiler Kayıt İçin Gerekli Evraklar:

• Nüfus Cüzdanı fotokopisi
• Adres teyidi için geçerli sayılan belgelerden herhangi 

biri (ikametgâh ilmühaberi, fatura vb.)
• Gerçek Kişi Müşteri Tanıma Formu
• Aracı Kurum veya Banka’dan alınacak yatırım hesabını 

gösterir belge
• Yatırımcı Aydınlatma, Onay ve Taahhüt Metni

Tüzel Kişiler Kayıt İçin Gerekli Evraklar:

• Kuruluş ilanının yer aldığı Ticaret Sicil Gazetesi örneği
• Ticaret Sicilinden alınan Faaliyet Belgesi örneği
• Vergi Levhası örneği
• İmza Sirküleri
• Tüzel Kişi Müşteri Tanıma ve Temsilci Tayin Formu
• Aracı Kurum veya Banka’dan alınacak yatırım hesabını 

gösterir belge
• Yatırımcı Aydınlatma, Onay ve Taahhüt Metni

İstanbul Ticaret Borsası tarafından; belgelerdeki imzaların tamamlanması ile birlikte, söz konusu evrakların 
TÜRİB sistemine yüklenerek yatırımcı kaydının oluşturulması ve orijinal evrakların güvenli bir şekilde 
saklanması sağlanmaktadır.
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1.4. Laboratuvar Hizmetlerinin Geliştirilmesi

Laboratuvar Hizmetleri

Laboratuvarımızda, üyelerimizin talepleri doğrultusunda ürün analiz talepleri karşılanmıştır. 

Laboratuvar hizmetlerinin borsaların amacına uygun şekilde geliştirilmesi ve üyelere katkı sağlayabilecek 
bir Akredite Gıda Laboratuvarı kurulması veya anlaşmalı bir laboratuvar ile üyelere hizmet sunulabilmesi 
konusunda yapılan fizibilite çalışması sonucunda, akredite laboratuvar ile anlaşılması uygun görülmüştür. 

Bu doğrultuda, 2021 yılında Avrupa Yakasında üç (3), Anadolu Yakasında iki (1) olmak üzere toplam dört 
(4) Akredite Gıda Laboratuvarı ile protokol imzalanarak gıda analizlerinde üyelere indirim sağlanmıştır. 

Borsa Laboratuvarının İhtiyaçları Karşılama Düzeyi (%)
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SI2.1. Kurumsal Yapının Güçlendirilmesi ve Hizmet Kalitesinin 
Arttırılması
Borsa Hizmet Binalarının Fiziksel Kapasitesinin Geliştirilmesi
İstanbul Ticaret Borsası Merkez ve Tuzla Canlı Hayvan Borsası hizmet binalarının fiziksel kapasitesinin 
geliştirilerek, hizmet verimliliğinin arttırılabilmesi için bakım, onarım ve geliştirme çalışmalarına devam 
edilmiştir. 

Borsanın fiziki kapasitesinin geliştirilerek daha kaliteli hizmet sunabilmesinin önünü açacak modern bir 
hizmet binasına kavuşabilmesi için çalışmalara 2013 yılında başlanmıştır. Yapılan çalışmalar sonucunda 
Borsa üyelerinin yoğun olarak faaliyet gösterdiği Bayrampaşa ilçesinde, yaklaşık 16 bin metrekare alana 
sahip olan ofis binasının satın alınmasına karar verilmiş, 2020 yılı itibarıyla alım sürecinin büyük bir kısmı 
tamamlanmıştır. Merkez bina olarak kullanılan tarihi Hamidiye Medresesinin daha etkin ve verimli olarak 
kullanılması amacıyla düzenli olarak bakımları yapılmaktadır. Tuzla’da bulunan Canlı Hayvan Borsası binası 
tamamen yenilenmiş, yönetim ve meclis toplantılarına imkân sağlayacak bir şekilde hazır hale getirilmiş ve 
2016 yılında hizmete girmiştir. 2021 yılında da bakımları düzenli olarak yapılmıştır. Borsamızın Tuzla, Kadı-
köy, Rami ve Mega Center’da bulunan hizmet birimlerinde daha verimli hizmet sunulabilmesi için fiziki ve 
teknolojik altyapı çalışmaları sürdürülmüştür.

Güneş Han

İstanbul Ticaret Borsası tarafından Türkiye Odalar ve Birliği’ne ait olan “Güneş Han” 2021 yılında satın 
alınmıştır.

İş ve İşlem Süreçlerinin Değerlendirilmesi ve İyileştirilmesi

Yapılan çalışmalar doğrultusunda Borsanın tüm iş ve işlem süreçleri otomasyon programları ile entegre 
hale getirilmiştir. Akreditasyon sistemi çerçevesinde iş ve işlem süreçlerinin geliştirilmesi çalışmaları sür-
dürülmüş, bu kapsamda 28-29 Eylül 2021 tarihlerinde “Akreditasyon Belge Yenileme Denetimi” gerçek-
leştirilmiş olup kurumumuz A seviyesini sürdürmüştür. Borsamız kalite yönetim sisteminin 2015 versiyonu 
gereğince çalışmalar tamamlanmış ve 9 Nisan 2018 tarihinde “ISO-9001:2015 Denetimi” yapılmıştır. “Kalite 
Yönetim Sistemi” ve “Akreditasyon Sistemi” uygulamaları da dikkate alınarak, tüm iş ve işlem süreçlerinin 
değerlendirilmesi ve iyileştirilmesi amacıyla her kademede çalışanın bir araya geldiği periyodik toplantıla-
ra 2021 yılında da devam edilmiştir.  

Akreditasyon İzleme Komitesi Toplantıları (AİK)

Yıl içinde 3 ayda bir gerçekleştirilen Akreditasyon İzleme Komitesi toplantıları ile Stratejik Plan gerçekleş-
meleri dinamik bir biçimde izlenmekte, gereği üzerine önlemler geliştirilmektedir.

Süreç Performans Göstergeleri Değerlendirme Toplantıları (SPG)

Akreditasyon İzleme Komitesi toplantılarında tüm süreçlerin stratejik hedefler ile uyumu, performans gös-
tergeleri ile ölçülerek değerlendirilmektedir.

Yönetimin Gözden Geçirmesi Toplantıları (YGG)

Akreditasyon İzleme Komitesi toplantılarında tüm süreçlere ilişkin çıktılar, Yönetim düzeyinde değerlendi-
rilmekte, vizyon doğrultusunda belirlenen hedeflere ulaşılabilmesi için stratejik kararlar alınmaktadır.

Koordinasyon Toplantıları

Şubeler arası iletişimin güçlendirilmesi ve çalışma etkinliğinin arttırılması amacıyla Genel Sekreter, Genel 
Sekreter Yardımcısı ve tüm birim sorumlularının katılımıyla aylık olarak koordinasyon toplantıları yapılmak-
tadır.

Personel Toplantıları

Personel verimliliğinin arttırılması için personelin yöneticiler ile bir araya geldiği “Personel Toplantı”ları da 
şubeler bazında ayda bir düzenli olarak gerçekleştirilmektedir. 
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Bilgi İşlem Çalışmaları
2021 yılında Borsamızın çağdaş, rasyonel ve yenilikçi bir temelde çalışmalarını etkin bi-
çimde yürütmesi kapsamında bilgi işlem ve yazılım altyapısını geliştirmek için çalışma-
lara devam edilmiştir. Bu kapsamda teknolojik ömrünü tamamlamış cihazlar yenilenmiş, 
kullanılan programların lisanslama işlemleri tamamlanmıştır. 

Borsa Bilgi Sistemi (BBS)
Entegrasyonu tamamlanan Borsa Bilgi Sistemi (BBS) yazılımı geliştirme çalışmalarına, 2020 
yılında da devam edilmektedir. 

Kurum İçi İntranet

Borsa personelinin çalışma hayatını ve bilgi erişim süreçlerini 
kolaylaştırmak, iletişim döngüsünü hızlandırmak hedefi ile hazır-
lanan İntranet Sistemi, 2021’da da geliştirilmeye devam edilmiş, 
kurum içi envanter modülü hazırlıkları başlatılmıştır. Söz konusu 
sistem, elektronik ortamda bilgi paylaşımını hızlı ve etkin şekilde 
sağlamakta, emek ve zaman verimliliğine olumlu etki yapmakta-
dır.

Öneri Destek Sistemi

İş geliştirme süreçlerinde iletişimi hızlandırılabilmesi için 
personel tarafından kurumsal işleyiş hakkındaki istek ve 
önerilerin yazılabileceği “Öneri Destek Sistemi”, 2021 yılın-
da hizmete devam etmiştir.

Kalite Doküman Yönetim Sistemi (QDMS)

“Kalite Yönetim Sistemi”nin, QDMS yazılımı üzerinden yürütülmesine ve kontrolüne imkân 
sağlanmıştır. Bu yazılım ile kalite yönetimi ve akreditasyon süreçlerine ilişkin doküman yö-
netimi hızlı ve işlevsel bir şekilde yönetilebilmektedir. 

Antivirüs Yazılım

Ağ ve mail sunucu güvenliği çalışması yapılarak, yönetime konuyla ilgili bir ra-
por sunulmuştur. Bu rapora istinaden davranışsal bazlı koruma sağlayan Sop-
hos antivirüs yazılımı satın alınmıştır. 
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Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS)
İstanbul Ticaret Borsasında 2016 yılından bu yana iş ve işlem 
süreçlerinde hız ve tasarruf sağlayan Elektronik Belge Yönetim 
Sistemi (EBYS) 2021 yılında da uygulanmaya devam edilmiş, 
eski beyannamelerin EBYS sistemine aktarılarak anlık olarak is-
tenilen beyannameye ulaşımı için çalışmalar yapılmıştır. EBYS 
– Kayıtlı e-posta sistemi (KEP) entegrasyonu sağlanarak EBYS 
üzerinden KEP gönderim ve alma işlemi yapılmaya başlanmıştır.

İngilizce Web Sitesi

İstanbul Ticaret Borsasının resmi web sitesi olan www.istib.org.tr, 
interaktif ve üye odaklı olarak hizmet vermeye devam etmektedir. 
2021 yılı içinde 140 bini aşkın kişi tarafından 300 binden fazla sa-
yıda görüntülenen web sitemizin, İngilizce versiyonu 2021 yılında 
da hizmete devam etmiştir.

Yüksek Teknolojik Güvenlik

Altyapı iyileştirilmesi çalışmalarına devam edilerek kurum bünye-
sinde internet çıkış kontrolü ve internet kullanımı ile ilgili 5651 sa-
yılı Kanun uyarınca kayıt altına alınmaya başlanmış, tüm elektronik 
trafik yüksek teknoloji ürünü güvenlik sistemleri ile sürekli iyileştir-
me yaklaşımı kapsamında korunmaya alınmıştır.

Konkordato Veri Tabanı

Konkordato ilan eden firmalar ile ilgili bilgiler, Basın İlan Ku-
rumu ile gerçekleştirilen ortak çalışma ile kurum içi intranet 
sistemi içerisinde ilgili şubelerin erişimine sunulmaktadır.

Ensemble, Risk Yönetimi, ISG Modülü mi (QDMS)

“Kalite Yönetim Sistemi”ne, ISO:9001/2015 stan-
dardına geçiş ile eklenen, Ensemble, Risk Yöneti-
mi, ISG modülü, İSTİB personelinin aldığı eğitimle-
rin ardından kullanılmaya başlanmıştır.
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E-Arşiv

Tarih boyunca dünyanın en önemli ticaret merkezle-
rinden biri olan İstanbul, bu özelliği ile ticaret tarihi 
hakkında değerli bilgiler sunabilecek bir arşiv niteliği 
taşımaktadır. 96 yıldır İstanbul’daki ticari hayatın en 
önemli tanıklarından biri olan İstanbul Ticaret Borsası 
ticaret borsacılığı tarihi hakkında geçmişten günümü-
ze küresel gıda haberlerini ortaya koyabilen nitelikte 
hafızaya sahip olan kurumların başında gelmektedir. 
İstanbul Ticaret Borsası bu anlamdaki sorumluluğu-
nu da dikkate alarak, 1924 yılında başlayan serüvenini 
ilk defa “E-Arşiv” projesi ile araştırmacıların dikkatine 

sunmuştur. Kuruluşundan bu yana İstanbul Ticaret Borsası arşivlerinde bulunan tüm Yönetim 
Kurulu ve Meclis Kararları taranarak dijital ortama aktarılmıştır. 125 bin sayfayı bulan E-Arşiv, 
hazırlanan yazılım ile personelin kullanımına sunulmuştur. E-Arşive hem web üzerinden, hem 
de mobil uygulama vasıtasıyla mobil cihazlardan erişim sağlanmaktadır. E-Arşiv ile araştır-
macılar İstanbul Ticaret Borsası arşivlerinde yer alan tarihi kayıtlara kolayca ulaşabilmektedir. 
Sistemin İSTİB sunucularından erişimi konusundaki çalışmalar tamamlanmıştır.

İstanbul Gıda Portalı

Ticaret Borsalarının asli görevlerinden olan, 
alıcı ve satıcının bir araya getirilmesi ilkesi-
nin, dijital çağın gereklerine uygun biçimde 
yorumlanmasıyla oluşturulan İstanbul Gıda 
Portalı web uygulaması hayata geçirildi.

Web Sitesi Yenileme Çalışmaları

Kurumumuzun web sitesinde yenileme ça-
lışmaları devam etmekte olup; kullanıcı dos-
tu bir ara yüz tasarlanarak ziyaretçilerin web 
sitemizi hızlı ve etkin kullanımını sağlamaya 
yönelik çalışmalar devam etmektedir.

Etkinlik Yönetimi

Kurumumuz bünyesinde düzenlenecek olan 
tüm etkinliklerin takibi, ilgili doküman arşivi 
ve etkinlik yönetim kabiliyetinin tek bir yapı 
altında toplanmasına olanak tanıyan etkinlik 
yönetimi uygulaması hayata geçirilmiştir.

Online İşlemler Modülü

Online Ödeme Sistemi tamamlanarak 
devreye alınarak üyelerimizin ödemelerini 
çevrimiçi ortamda kredi kartı ile yapabil-
meleri sağlanmıştır. 
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Görev Takip Programı

Tüm şubelerin iş takiplerini kendi belirledikleri zaman 
periyotları içerisinde takip edip raporlandırabilmelerine 
olanak sunan Görev Takip Programı geliştirilerek kulla-
nıma sunulmuştur. 

İzin Takip Modülü

İnsan Kaynakları şubesine izin takibi ve turnike takibi 
için yeni izin programı yapılmış ve kullanıma açılmıştır. 
Personelin, izin durumlarını intranet sistemi üzerinden 
takip edebilmesine olanak tanınmıştır.

Çevrimiçi Toplantılara İçin Altyapının Sağlanması
Covid-19 sebebiyle yüz yüze gerçekleştirilemeyen top-
lantı ve eğitimlerin çevrimiçi ortamda gerçekleştirilebil-
mesi için Zoom programı satın alınmış ve toplantılar için 
gerekli altyapı oluşturulmuştur. 

Kurum İçi Teknik Destek Sistemi

Kurum içinde oluşabilecek arıza, istek ve taleplerin ka-
yıtlı olarak hızlıca sonuçlandırılabilmesi ve çalışma etkin-
liğinin ölçülebilmesi için hazırlanan destek sistemi üze-
rinden 2020 yılında da hizmete devam edilmiştir. 

İSTİB: Akademi Web Sitesi

İSTİB Akademinin kurumsallaştırılması ve eğitim faali-
yetlerinin duyuru ve takibi için hazırlanan www.istiba-
kademi.com web sitesi 2021 yılında faaliyete geçmiştir. 

Karar Takip Modülü

2021 yılı içinde “Karar Takip Sistemi” kurularak şubeler 
arası iletişim hızlandırılmış ve YÖnetim Kurulu, Meclis ve 
diğer kararların takibi kolaylaştırılmıştır
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Üyelik İşlemleri ve Üye Memnuniyeti
İstanbul Ticaret Borsasının üye odaklı çalışma hedefine uygun olarak üye memnuniyeti ölçümleri sürekli 
olarak yapılmakta, anket sonuçlarına göre zayıf görünen alanlar dikkate alınarak iyileştirme çalışmaları 
yapılmaktadır. 

2021 yılı sonunda aktif üye sayısı 9.713 olup, askıda bulunan 6.568 üye ile birlikte toplam üye sayısı 16.281 
olmuştur.
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2021 yılı “Üye Memnuniyeti Anketi” elektronik ortamda; ayrıca merkez ve hizmet birimlerine dağıtılmış 
formlar aracılığı ile gerçekleştirilmiştir. Elektronik anketler üyelerimiz arasında e- posta adresleri bulunan 
3641 üyeye iletilmiştir. 2021 yılında 239 üyenin katılımı ile gerçekleşmiştir. 2020 yılında yapılan ankete 97 
üyenin katılımı gerçekleşmiştir. 2019 yılında yapılan ankete 103 üyenin katılımı ile gerçekleşmiştir.

Üyeler %56,20 oranında “E-Posta” ile iletişimi tercih ettiklerini belirtmişlerdir.  %6,57 oranında Sms ve 
%37,23 oranında Telefon ilk üç sırayı almışlardır.

Genel Memnuniyet Oranı 84,05

Yöneltilen 20 sorunun memnuniyet oranlarının aritmetik ortalamasından elde edilen genel memnuniyet 
düzeyi  %90,44 olarak gerçekleşerek, ağırlık oranının üzerinde kalmış ve istenilen performans düzeyi ya-
kalanmıştır. Bununla beraber %5,94 “Genel Geliştirilmesi Gereken” alanlar ve %4,34 oranında “Genel Mem-
nuniyetsizlik” belirlenmiştir. 2020 genel memnuniyet düzeyi % 84,05 olarak, 2019 yılında is 80,42 oranı ile 
gerçekleşmiştir.

Genel Memnuniyet; 
90,44

Genel Geliştirilmesi Gereken; 
5,53

Genel Memnuniyetsizlik; 4,03

Genel Memnuniyet Düzeyi
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Kıyaslama Çalışmaları

İstanbul Ticaret Borsası - İzmir Ticaret Borsası

Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Şubeleri 10 Aralık 2021 tarihinde kıyaslama faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

İstanbul Ticaret Borsası - İzmir Ticaret Borsası 

COVID 19 “Güvenli Hizmet Belgesi” hazırlıkları kapsamında 5 Mart 2021 ve 3 Nisan 2021 tarihlirinde kıyas-
lama faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

İstanbul Ticaret Boorsası - İzmir Tİcaret Borsası - İzmir Ticaret Odası ve Gaziantep Ticaret Borsası 
Müşterek Kıyaslama Toplantısı

26 Şubat 2021 tarihinde, üye memnuniyetini geliştirme ve 10002 Kalite Yönetim Belgesi odaklı olarak müş-
terek bir kıyaslama faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

Borsa hizmet verimliliğinin artırılması ve iyi uygulama örneklerinin tespit edilebilmesi için 
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Ülkemizin dünya ekonomisi içerisindeki ticaret payı ve buna bağlı olarak dış kaynaklı krizlerden etkilenme 
oranı da her geçen gün artmaktadır. Özellikle 2020 yılının Mart ayından itibaren etkileri açıkça görülmeye 
başlayan COVİD-19 Pandemisi iç ve dış pazarlara negatif anlamda önemli etkilere sebep olmuştur. 

Pandemi tüm dünyayı etkisine almış ve uluslararası dolaşımı engellemiştir. Mart 2020  itibarıyla ulusal ve 
uluslararası birçok ticari faaliyet ile birlikte fuar faaliyetleri de durmuştur. 2021 yılında özel koşullar ile ger-
çekleştirilen bazı yurt içi fuarlara katılım sağlanmıştır.

3.1. İç Pazarın Canlandırılması/İç ve Dış 
Pazarlara Erişim 

Yurt İçi Fuarlara Katılım Sağlanması

16. Agroexpo Uluslararası Tarım ve Hayvancılık Fuarı, 

Yurt Dışı Fuarlara Katılım Sağlanması
Pandemi süreci güvenlik tedbirleri sebebiyle yurt dışı fuarlara katılım faaliyetleri gerçekleştirilememiştir. 

Dış Pazarlara Kolay Erişimin Sağlanması 
Borsamız aracılığı ile 2021 yılında Covid-19 Pandemisine rağmen üyelerimizin dış pazarlara daha kolay ve 
etkin bir şekilde ulaşabilmeleri amacıyla bilgi aktarımı aralıksız devam etmiştir. 

• Küresel Emtia Verilerinin Paylaşımı

Borsamız tarafından 2014 yılından itibaren ulusal ve uluslararası gıda, ta-
rım ve hayvancılık istatistikleri derlenmiş ve analizleri yapılıp web sitemiz-
de Türkçe olarak paylaşılmaya başlanmıştır. 2021 yılında da bu çalışmalar 
devam etmiştir. 

İlk kez 2016 yılında yayımlanmaya başlayan Avrupa Birliği Süt ve Süt 
Ürünleri Üretimi Değerlendirmesi, Avrupa Birliği ve Dünya Aylık Çiğ Süt 
Fiyatları, Avrupa Komisyonu Süt Piyasası Değerlendirmesi, Hububat Ha-
berleri Raporlarına, 2018 yılı itibarıyla Dünya Tarımsal Üretim Beklentisi, 
Uluslararası Zeytin Raporu, 2019 yılı itibariyle de Ülke Masaları Bülteni Ra-
poru da eklenerek yayımlanmaya devam edilmiştir. 

Paylaşılan istatistiklerin bir kısmı kamuoyuna sadece İstanbul Ticaret Bor-
sası tarafından duyurulmaktadır. Bu bilgilendirme faaliyetleri sonucunda 
üyelerimiz, dünyadaki tarımsal emtia fiyat hareketlerinden ve üretim bek-
lentilerinden haberdar olabilmekte, iş stratejilerini belirlerken faydalana-
bilmektedirler.

• Dış Ticaret Destek Hizmetleri

Dış ticaret ile ilgili gelişmeler ve dünyadan iş birliği teklifleri, web sitesi ve e-posta sistemi üzerinden üye-
lerimize duyurulmaktadır.

İSTİB’i temsilen Meclis Başkanı Bülent Kasap, Yönetim Kurulu Üye-
si Zülküf Kopuz ve Meclis Katip Üyesi Osman Berberoğlu 23-27 
Haziran 2021 tarihlerinde 16. Agroexpo Uluslararası Tarım ve Hay-
vancılık Fuarına iştirak etmiştir.

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 16 Eylül 2021 
tarihinde 31. Uluslararası Zuchex Ev ve Mutfak Eşyaları Fuarına ka-
tılarak bir konuşma yapmıştır.

31. Uluslararası Zuchex Ev ve Mutfak Eşyaları Fuarı
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Kayıt Dışı Ekonominin Önlenmesi
Borsalar kayıt dışı ekonomi ile etkin mücadele veren kurumlar arasında yer almaktadır. Kayıt dışı ekonomi, 
Borsamız üyesi firmaların rekabet gücünü azaltan önemli bir sorundur. Kayıt dışı konusu hem istihdam 
alanında hem de ürün bazında ortaya çıkabilmektedir. Bu durum kamuda gelir kaybına yol açmakta ve 
mevzuata uygun iş yapan firmaların haksız rekabetle karşı karşıya kalmalarına neden olmaktadır.

İthalata karşı koruma ve haksız rekabeti engelleme önlemlerinin piyasayı bozucu bir etki yaratmasının 
önüne geçirilerek yeni tedbirler alınması zorunludur.

Bu kapsamda Borsamızca kayıt dışı ekonominin engellenmesi için hükümet tarafından yapılacak çalışma-
lara destek verilmiş, piyasa denetimlerinin arttırılması ve firmaları kayıt dışına sevk eden unsurların tespiti 
için çalışmalar yapılmıştır.

Kaçak Hayvan Dolaşımının Takibi
Borsamız tarafından, Türkiye’nin çeşitli illerinden Canlı Hayvan Borsasına giriş yapan hayvanların belgeleri 
ve TÜRKVET gibi sistemler üzerinden takip edilerek, şüpheli görülen durumlar Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı birimlerine bildirilmektedir.

3.2. Finansmana ve Teşviklere Erişim Konusunda 
Üyelerimizin Bilgilendirilmesi

İstanbul Ticaret Borsası olarak üyelerimizin finansmana erişimini sağlamak üzere birçok kanaldan bilgi-
lendirme faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. İlgili kurum ve kuruluşlar, TOBB ve İSTİB Bünyesinde gerçek-
leştirilen çalışmalar neticesinde finansman, teşvik ve yatırımlar konusunda elde edilen bilgiler üyelerimize 
aktarılmaktadır. 

Bilgilendirme faaliyetleri ve detaylarına ayrıca Eğitim, Bilgilendirme, Araştırma ve Yayın Faaliyetleri bölü-
münden ulaşılabilmektedir.

Duyurular

2021 Muhtelif Bilgilendirme Duyuruları

11.01.2021 Paraf Kart Tedarik Zinciri Finansmanı Projesi

11.01.2021 Natürel Tiftik Satışı

11.01.2021 TÜBİTAK Projeleri Destek Programı Bilgilendirme Semineri

11.01.2021 Devlet Destekli Tarım Sigortaları

13.01.2021 İşsizlik Sigortası Kanunundaki Destek Tutarlarının 2021 Yılında Arttırılması

15.01.2021 Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımlara Hibe Desteği Bilgilendirme Toplantısı

19.01.2021 Peşin Hububat Satışları (Genel ve Sözleşme Bazında)

19.01.2021 IPARD II 10. Başvuru Çağrısı 

28.01.2021 ELÜS İşlemleri İSTİB Kayıt Süreci

28.01.2021 Mozambik'te Planlanan Projeye Ortak Arayışına İlişkin Talep 

28.01.2021 7256 sayılı Kanun Kapsamında SGK Prim Borçlarının Yapılandırılması

1.02.2021 Covid-19 Gerekçeli Kısa Çalışma Uygulamalarına İlişkin Fazla ve Yersiz Ödemelerin Terkini

1.02.2021 Vergi Mükellefleri İçin Mücbir Sebep

4.02.2021 Ticari Reklam ve Haksız Ticari Uygulamalar Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik

4.02.2021 Covid-19 Salgını Nedeniyle Zarar Gören Esnaf ve Sanatkârların, Türkiye Halk Bankasınca Kredi Borçla-
rının Ertelenmesine Dair Karar

4.02.2021 (KKB) Kredi Kayıt Bürosu Bilgilendirme Semineri

8.02.2021 Yiyecek ve İçecek Hizmeti Faaliyetlerinde Bulunan İşletmelere Koronavirüs Salgını Nedeniyle Verilecek 
Ciro Kaybı Desteği Hakkında Karar

8.02.2021 COSME ELIIT Projesi 2.Çağrısı 

9.02.2021 Covid-19 Salgını Kapsamında Çalışma Yaşamına Getirilen Yeni Düzenlemeler Eğitimi

12.02.2021 Yeni Açılan Ro-Ro Hatları 
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2021 Muhtelif Bilgilendirme Duyuruları

17.02.2021 Yiyecek ve İçecek Hizmeti Faaliyetlerinde Bulunan İşletmelere Koronavirüs Nedeni ile Verilecek Ciro 
Kaybı Desteği Programı 

19.02.2021 Kısa Çalışma Ödeneği Süre Uzatımı

23.02.2021 Mesleki Eğitim Merkezleri Hakkında

24.02.2021 İSTİB Üyeleri İçin İndirimli Sağlık Hizmeti Anlaşması

1.03.2021 Gelibolu Ajans Amirliği Ek Buğday Satışı

2.03.2021 İstihdam Teşvikleri

2.03.2021 Gelibolu Ajans Amirliği Ek Buğday Satışı İptali

5.03.2021 Toprak Mahsulleri Ofisi Bakliyat Peşin Satışlar

8.03.2021 1707 Siparişe Dayalı Ar-Ge Projeleri için KOBİ Destekleme Çağrısı 2021-1 

9.03.2021 Bangladeş'e İhracat Yapan Firmalarımıza Yönelik Uyarı

9.03.2021 Trakya Küçükbaş Canlı Hayvan Sevkleri Genelgesi

11.03.2021 TÜBİTAK Patent ve Ar-Ge Destekleme Çağrıları Bilgilendirme Semineri

19.03.2021 Zonguldak Çaycuma Tarıma Dayalı İhtisas (Sera) Organize Sanayi Bölgesi Projesi

22.03.2021 Damızlık Küçükbaş Hayvan Yatırımı ve Damızlık Koç-Teke Alımına İlişkin Uygulama Esasları Tebliği

22.03.2021 İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına İlişkin Karar 

23.03.2021 ELÜS İşlemleri İSTİB Kayıt Süreci

25.03.2021 Fransa’ya İhracat Yapacak Firmalarımıza Uyarı

26.03.2021 İhaleli Satışlar 

30.03.2021 TÜRİB Virman Emir Giriş Ekranına Ürün Rehberinin Eklenmesi Hk

2.04.2021 Suriye Hibe Un Temin İhalesi

5.04.2021 ELÜS, Yerli ve İthal Ürün Satışları

5.04.2021 Bakliyat Peşin Satışlar

5.04.2021 Buğday Satışı Nisan 2021

6.04.2021 Nisan 2021 Arpa ve Mısır Satışı

9.04.2021 Kolay İhracat Platformu Bilgilendirme Semineri 

19.04.2021 TÜRİB Kayıt İşlemleri

3.3. Üyelerimizin Girdi Maliyetlerinin ve 
Harcamalarının Azaltılması 
Günümüz yoğun rekabet ortamında girdi maliyetleri üyelerimiz açısından büyük bir önem taşımaktadır. 
Girdi maliyetlerinin düşürülmesi rekabet gücünü arttıracağından ticaret hacmini de arttıracaktır.

Bu kapsamda özellikle vergi ve benzeri yükümlülüklerin makul seviyelere düşürülmesi ve bazılarının kal-
dırılması için meslek komitelerimiz vasıtası ile üyelerimiz tarafından belirtilen çeşitli konular, ilgili bakanlık 
ve kurumlara iletilmiştir.

Üyelerimizin girdi maliyetlerinin düşürülmesi amacıyla sağlık hizmetleri ile birlikte laboratuvar hizmetleri 
için çeşitli kuruluşlarla indirim anlaşmaları yapılmıştır.

Gerçekleştirilen çalışmalar ile bazı ürünlerde vergi oranlarında indirim sağlanmıştır.

Anlaşmalı Kurumlar
İstanbul Ticaret Borsası, gücünü üyelerinden alan ve büyük bir ekonomiyi temsil eden kurumsal kimliği ile 
üyelerine günlük hayatı ve ticareti kolaylaştırılan çözümler sunmayı görev edinmiştir. Bu kapsamda, üyele-
rine işlem kolaylığı, fiyat indirimi gibi avantajlarla sağlık, eğitim, enerji gibi birçok hizmet için farklı kurum-
larla protokoller imzalamaktadır. Üyeler, yapılan protokoller ile avantajlı fiyat tarifeleri ve hizmette ayrıcalık 
gibi olanaklara sahip olabilmektedir. Üyelerimiz, Borsa ile anlaşmalı kurumların listesine, www.istib.org.tr 
web adresinden ulaşabilmektedirler.
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ANLAŞMALI KURUMLAR

SAĞLIK KURUMLARI

Acıbadem Hastanesi

Emsey Hospıtal

Medıpol Sağlık Merkezi

Yeditepe Üniversitesi Hastanesi

Özel Hürrem Sultan Hastanesi

Betamar Görüntüleme Merkezi

Sonomed Tıbbi Görüntüleme Merkezi Ve Laboratuvarı

Tanısal Vizyon İleri Görüntüleme Merkezi

Bayındır Sağlık Grubu

Koç Üniversitesi Hastanesi

Amerikan Hastanesi

Med Amerikan Tıp Merkezi

Bodrum Amerikan Hastanesi

Yakamoz Ağız Ve Diş Sağlığı Merkezi Ltd. Şti.

Medar Hastanesi 

ANALİZ  HİZMETLERİ Ayşenur ve Turan (A&T) Gıda Kontrol Laboratuvarı A.Ş

KONAKLAMA

Mikrokim Laboratuvar Hizmetleri Kimya Gıda Danışmanlık Çevre Eğitim San. ve Tic.Ltd. Şti.

Nanolab Laboratuvar Hizmetleri Kimya Gıda Danışmanlık Çevre Eğitim San. ve Tic.Ltd. Şti.

SGS Supervise Gözetme Etüd Kontrol Servisleri A.Ş. SGS Özel Gıda Kontrol Laboratuvarı

Radisson Blu

Park Inn by Radisson

Ac Hotel İstanbul Macka

Aloft Bursa Hotel

CY İstanbul West

Four Points bu Sheraton İzmir

İstanbul Marriott Hotel Asia

JW

LC Lugal Ankara

LM İstanbul Etiler

MH İstanbul Şişli

Orientbank Hotel İstanbul

RC İstanbul

Reges, a Luxury Collection Resort & Spa, Çeşme

RH İzmir

Sheraton

SI

Sofa Hotel İstanbul

St. Regis İstanbul

W İstanbul

Hilton İstanbul

Oruçoğlu Thermal Resort Manisa, Afyon

Perissia Hotel Kapadokya

Elite World Europe Hotel İstanbul

NG Hotels Sapanca

NG Enjoy

GİYİM

Kiğılı

Aymarka - Network

Divarese
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ANLAŞMALI KURUMLAR

GIDA
Ali Muhiddin Hacıbekir

Divan Pastaneleri Online

ARAÇ
Arsaş Otomotiv

Transport Danışmanlık

GİYİM
Kiğılı

Aymarka - Network

EĞİTİM

İTÜ Eta Vakfı Doğa Koleji

NLP Grup

Brıtısh Tıme

Teol Yabancı Dil Kursu

Amerikan Kültür

Uğur Okulları

TURİZM Tatil Sepeti

SİGORTA Mosso Sigorta

ENERJİ Odaş Enerji

YAKIT
Atlasfilo SHELL

Haliloğlu Petrol BP
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3.4. Lobi Faaliyetleri Yoluyla Üyelerin 
Sorunlarının Çözümlenmesi 
İstanbul Ticaret Borsasını, 2021 yılında 13 kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütü ziyaret 
ederken, İstanbul Ticaret Borsası tarafından 96 kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütü 
ziyaret edilerek çeşitli programlara katılım sağlanmıştır. 

Borsamızca İştirak Edilen Faaliyetler

TOBB-Halkbank Tedarik Zinciri Finansmanı Paraf 
Kart Lansmanı

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, ve Genel Sek-
reteri Şule Karadeniz 5 Ocak 2021 tarihinde “TOBB-Halk-
bank Tedarik Zinciri Finansmanı Paraf Kart Lansmanı”na 
katılmışlardır.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu Genel Sekreterlerle 
Buluştu

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 7 Ocak 2021 tari-
hinde oda ve borsaların genel sekreterleri ile video kon-
feransta bir araya geldiği toplantıya İSTİB Genel Sekreteri 
Şule Karadeniz de iştirak etmiştir. 

Kuzey Makedonya Ekonomi Bakanı Kreshnik 
Bekteshi 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 
08.02.2021 tarihinde, Kuzey Makedonya Ekonomi Bakanı 
Kreshnik Bekteshi ile bir araya gelmiştir.

Merkez Bankası Başkanı Ağbal’ın TOBB Ziyareti

TOBB Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan Yar-
dımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve TOBB heyeti 9 Şu-
bat 2021 tarihinde, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB) Başkanı Naci Ağbal’ı ağırlamışlardır.

Türkiye Züccaciye Meclisi Toplantısı

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi 28 Ocak 2021 tarihinde 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başka-
nı Ali Kopuz’un başkanlığında gerçekleştirilmiştir. 

TOBB’dan Tablet Desteği

TOBB tarafından pandemi nedeniyle uzaktan eğitime 
dahil olamayan çocuklar için gerçekleştirilen “Küçük Par-
maklar” tablet dağıtım kampanyası kapsamında tablet 
teslimi 12 Şubat 2021 tarihinde İSTİB Yönetim Kurulu Baş-
kan Yardımcısı İlhan Koyunseven ve Yönetim Kurulu Say-
man Üyesi Recep Salih Al tarafından gerçekleştirilmiştir.
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Basın İlan Kurumu

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz Ba-
sın İlan Kurumu (BİK) Genel Kurulu’na 17 Şubat 2021 tari-
hinde video konferans ile katılmıştır.

İl Koordinasyon Kurulu 2020 Yılı 4. Dönem 
Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş 24 Şubat 
2021 tarihinde İl Koordinasyon Kurulu 2020 yılı 4.Dönem 
Toplantısına katılmıştır.

UMAT Yönetim Kurulu Toplantısı

UMAT İpsala Gümrük ve Turizm İşletmeleri A.Ş. Olağan 
Genel Kurulu Toplantısı’na 5 Mart 2021 tarihinde İSTİB 
Meclis Üyesi Atilla Sümer tarafından katılım sağlanmıştır.

Türkiye Züccaciye Meclisi Toplantısı

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi, 11 Mart 2021 tarihinde 
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali Kopuz baş-
kanlığında toplanmıştır.

AFAD Koordinasyon Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih Al, İçiş-
leri Bakanı Süleyman Soylu başkanlığında, 2 Mart 2021 
tarihinde gerçekleştirilen İl Afet ve Risk Azaltma Planı 
(İRAP) Hazırlık Toplantısına katılmıştır.

Gümrük ve Turizm İşletmeleri Genel Kurul 
Toplantısı 

Gümrük ve Turizm İşletmeleri Ticaret A.Ş (GTİ) 2020 yılı 
Olağan Genel Kurul Toplantısına 16 Mart 2021 tarihinde 
İSTİB’i temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan 
katılmıştır.

Mavi Kategori Hedefine İSTİB Desteği

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 5 Mart 2021 tarihinde İstanbul’u 
mavi kategoriye ulaştırmak için İstanbul Valiliği koordi-
nesinde yapılan toplantıya iştirak etmiştir.

TOBB Özel Sektör İstişare Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Tür-
kiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan’ın 
başkanlığında 17 Mart 2021 tarihinde düzenlenen özel sek-
tör istişare toplantısına katılmıştır.
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Azerbaycan Başbakanı Ali Asadov Ziyareti

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 17 
Mart 2021 tarihinde Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir 
Pakdemirli ile Başbakan Ali Asadov ile bir görüşme ger-
çekleştirmiştir.

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev Ziyareti

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 17 
Mart 2021 tarihinde Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir 
Pakdemirli ile Cumhurbaşkanı İlham Aliyev tarafından 
kabul edilmiştir.

Başakşehir Kayabaşı Teslim Töreni

Başakşehir Toptancılar Halinde İstanbul Ticaret Borsa-
sı’na ait dükkan, 29 Mart 2021 tarihinde İSTİB’i temsilen 
Yönetim Kurulu Üyesi Zeki Aslan tarafından teslim alın-
mıştır.

1’inci Su Şurası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, T.C. 
Tarım ve Orman Bakanlığı organizasyonunda 29 Mart 
2021 tarihinde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
himayesinde gerçekleşen “1’inci Su Şurası”nın açılışına ka-
tılım sağlamıştır

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan Ziyareti

İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve beraberindeki heyet 19 Mart 
2021 tarihinde T.C. Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan’ı ziyaret 
etmiştir.

Çevre Koruma Vakfı Olağan Mütevelli Heyeti 
Toplantısı

İstanbul İli Çevre Koruma Vakfı’nın 2021 Yılı Olağan Mü-
tevelli Heyeti Toplantısına 30 Mart 2021 tarihinde İSTİB’i 
temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir Kılıç iştirak 
etmiştir.

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. Genel Kurul 
Toplantısı 

25.03.2021 tarihinde gerçekleştirilen Türkiye Sınai Kalkın-
ma Bankası A.Ş. Genel Kurul Toplantısına İSTİB’i temsilen 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet Aral işti-
rak etmiştir.

İTO Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı 28. Genel 
Kurulu 

İTO Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı’nın 28. Genel Ku-
rul’una 31 Mart 2021 tarihinde İSTİB’i temsilen Yönetim 
Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih Al katılmıştır.
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UMAT Genel Kurulu

UMAT -Umumi Mağazalar Türk A.Ş.’nin Olağan Genel Ku-
rul Toplantısı’na, İSTİB’i temsilen Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı İlhan Koyunseven 31 Mart 2021 tarihinde katı-
lım sağlamıştır.

İl Proje Değerlendirme Komisyonu Toplantısı

İl Proje Değerlendirme Komisyonu toplantısına 5 Nisan 
2021 tarihinde İSTİB’i temsilen Yönetim Kurulu Üyesi 
Ömer Tekinaslan katılmıştır. 

Ankara Üniversitesi 3. Çarşamba Konferansı

İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yrd. H. İsmet Aral, Gıda 
İsrafını Engelleme Projesi kapsamında 29 Nisan 2021 
tarihinde Ankara Üniversitesi tarafından düzenlenen 3. 
Çarşamba Konferansına konuşmacı olarak katılım sağla-
mıştır. 
TOBB Ege Marmara Bölge Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 30 
Nisan 2021 tarihinde TOBB Ege ve Marmara Bölge Top-
lantısına iştirak etmiştir. 

Gıda İsrafını Engelleme Projesi Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yrd. H. İsmet Aral başkan-
lığında 26 Nisan 2021 tarihinde Gıda İsrafını Engelleme 
Projesi kapsamında Beykoz Ünv. Gastronomi ve Mutfak 
Sanatları Bölüm Başkanı Prof. Dr. Y. Birol Saygı ile bir top-
lantı gerçekleştirilmiştir.

İpsala TB Yönetim Kurulu Başkanı Merhum İbra-
him Girgin’in Ailesine Taziye Ziyareti

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ile 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki 
heyet, vefat eden İpsala Ticaret Borsası Yönetim Kurulu 
Başkanı İbrahim Girgin’in ailesine 5 Nisan 2021 tarihinde 
taziye ziyaretinde bulunmuşlardır.

İl Proje Değerlendirme Komisyonu Toplantısı

28 Nisan 2021 tarihinde gerçekleştirilen İl Proje Değer-
lendirme Komisyonu toplantısına İSTİB‘i temsilen Yöne-
tim Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan katılmıştır.

İpsala Gümrük Kapısı

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan Yar-
dımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve beraberlerindeki 
TOBB heyeti 5 Mayıs 2021 tarihinde, İpsala Gümrük Kapı-
sı’ndaki çalışmaları yerinde incelemişlerdir.
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Tarım ve Orman Bakanı ile İstişare Toplantısı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 5 Mayıs 2021 tarihinde Tarım ve 
Orman Bakanı Bekir Pakdemirli ve TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla gerçekleşen istişare toplan-
tısına katılmıştır. 

Züccaciye Meclisi Toplantısı

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Ali Kopuz başkanlığında 6 Mayıs 2021 
tarihinde gerçekleşti. 

Kırgızistan Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev 
Ziyareti

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 14 
Mayıs 2021 tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu ile birlikte Kırgızistan Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakba-
yev ile biraraya gelmiştir.

Kırgız Cumhuriyeti Kabine Başkanı Ulubek A. 
Maripov Ziyareti

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 14 
Mayıs 2021 tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu ile birlikte Kırgız Cumhuriyeti Kabine Başkanı Ulubek 
A. Maripov ile görüşmüştür.

Bişkek Büyükelçisi Ahmet Sadık Doğan Ziyareti

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan Yar-
dımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ile beraberindeki he-
yet 14 Mayıs 2021 tarihinde Bişkek Büyükelçisi Ahmet 
Sadık Doğan’ı ziyaret etmiştir.

Kırgızistan Yatırım Teşviki ve Korunması Bakanı 
Almambet Shykmamatov Ziyareti

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 14 
Mayıs 2021 tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğ-
lu ile birlikte Kırgızistan Yatırım Teşviki ve Korunması Ba-
kanı Almambet Shykmamatov’ı ziyaret etmiştir.

Lisanslı Depoculuk A.Ş Genel KuruluKırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov Ziyareti

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov 14 Mayıs 2021 
tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB 
Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve TOBB 
heyetini kabul etmiştir.

TMO-TOBB Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Sanayi ve 
Ticaret Anonim Şirketinin 11. Olağan Genel Kurul Toplan-
tısı 20 Mayıs 2021 tarihinde İSTİB’i temsilen Yönetim Ku-
rulu Üyesi Recep Salih Al’ın katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 
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Ardeşen TSO Ziyareti

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSTİB Yöne-
tim Kurulu Başkanı Ali Kopuz, 26 Mayıs 2021tarihinde Ar-
deşen Ticaret ve Sanayi Odası’nı ziyaret etmiştir.

TOBB 76. ve 77. Genel Kurul Toplantısı

28 Mayıs 2021 tarihinde gerçekleştirilen TOBB 76.-77. Ge-
nel Kurulu’na, TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz TOBB İkiz Kulelerde iştirak ederken, İSTİB De-
legeleri elektronik ortamda katılmışlardır. 

Kurban Hizmetleri Toplantısı

İstanbul Valiliği Kurban Hizmetleri Hazırlık toplantısına 11 
Haziran 2021 tarihinde İSTİB’i temsilen Yönetim Kurulu 
Üyesi Ömer Tekinaslan iştirak etmiştir.

TOBB ile AB-Çin KOBİ Merkezi Mutabakat Zaptı 
Lansmanı ve Bilgilendirme Semineri 

17 Haziran 2021 tarihinde gerçekleştirilen, AB-Çin KOBİ 
Merkezi Mutabakat Zaptı Lansmanı ve Bilgilendirme Se-
mineri’ne İSTİB tarafından iştirak edilmiştir.

TÜRİB 2020 Yılı Genel Kurul Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyun-
seven, 2 Haziran 2021 tarihinde gerçekleştirilen TÜRİB 
2020 Yılı Genel Kurulu Toplantısına iştirak etmiştir

Kurban Hizmetleri Değerlendirme Toplantısı

İl Kurban Hizmetleri Komisyonu toplantısına 23 Haziran 
2021 tarihinde İSTİB’i temsilen Yönetim Kurulu Üyesi 
Ömer Tekinaslan katılmıştır.

RTEÜ Mütevelli Heyet Toplantısı 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz 9 Haziran 2021 tarihinde Recep 
Tayyip Erdoğan Üniversitesi Geliştirme Vakfı Mütevelli 
Heyet toplantısına katılmıştır.

Ceviz Badem İstişare Toplantısı

İSTİB Meclis Başkanı Ahmet Bülent Kasap, 24 Haziran 
2021 tarihinde Salihli Ticaret Borsası ev sahipliğinde dü-
zenlenen “Ceviz Badem İstişare Toplantısı”na katılmıştır. 
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AGROEXPO Uluslararası Tarım ve Hayvancılık 
Fuarı 

23-27 Haziran 2021 tarihleri arasında düzenlenen 16. 
Agroexpo Uluslararası Tarım ve Hayvancılık Fuarına, 
Meclis Başkanı Bülent Kasap başkanlığında, meclis ve 
yönetim kurulu üyeleri katılmışlardır. 

Hayvan Sağlık Zabıtası Komisyon Toplantısı

25 Haziran 2021 tarihinde gerçekleştirilen Hayvan Sağlık 
Zabıtası Komisyon Toplantısına İSTİB’i temsilen Yönetim 
Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan iştirak etmiştir.

TOBB Müşterek Konsey Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Ha-
zine ve Maliye Bakanı Lütfi Elvan’ın katılımıyla 30 Haziran 
2021 tarihinde gerçekleştirilen TOBB Müşterek Konsey 
Toplantısı’na katılmıştır. 

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi Toplantısı

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi, TOBB Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz başkanlı-
ğında, 1 Temmuz 2021 tarihinde toplanmıştır.

Akreditasyon İzleme Komitesi Bilgilendirme 
Toplantısı

30 Haziran 2021 tarihinde gerçekleştirilen, “Denetimler 
Öncesi Bilgilendirme Toplantısı”na İSTİB Akreditasyon 
İzleme Kurulu üyeleri Yönetim Kurulu Üyesi Ali Taş Gülen, 
Meclis Üyesi Emin Demirci, Genel Sekreter Şule Karade-
niz iştirak etmiştir.  

TOBB Marmara, Trakya ve Batı Karadeniz Bölgesi 
Oda ve Borsa İstişare Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 6 
Temmuz 2021 tarihinde Marmara, Trakya ve Batı Kara-
deniz Bölgesi Oda ve Borsa Başkanları tarihinde TOBB 
İstişare Toplantısına katılmıştır.

Koruma Kurulu Toplantısı Gıdanı Koru Sofrana Sahip Çık Etkinliği 

30 Haziran 2021 tarihinde gerçekleştirilen “Gıdanı Koru 
Sofrana Sahip Çık” kampanyasının 1. yıl etkinliğine İSTİB’i 
temsilen Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet 
Aral ve Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir Kılıç iştirak 
etmiştir. 

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu Başkan-
lığının 2021 yılı Temmuz ayı Koruma Kurulu Toplantısı 09 
Temmuz 2021 tarihinde yapılmıştır. Toplantıya İstanbul 
Ticaret Borsasını temsilen İstanbul Ticaret Borsası Yöne-
tim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir Kılıç katılmıştır.
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TOBB Sektör Meclisleri İstişare Toplantısı 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 13 
Temmuz 2021 tarihinde Ticaret Bakanı Mehmet Muş’un 
katılımıyla gerçekleşen Türkiye Sektör Meclisleri İstişare 
Toplantısına katılmıştır.

TÜRİB Tarımsal Ürün Endeksleri Tanıtım Töreni 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 14 
Temmuz 2021 tarihinde, Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir 
Pakdemirli ve TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
katıldığı TÜRİB Tarımsal Ürün Endeksleri tanıtım törenine 
iştirak etmiştir. 

TOBB ETÜ Uluslararası Girişimcilik Bölümü 
Ziyareti

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 28 
Temmuz 2021 tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcık-
lıoğlu ile birlikte Kazan Devlet Üniversitesi’nde eğitimi 
gören TOBB ETÜ öğrencileriyle bir araya gelmiştir.

Türkçe Konuşan Girişimciler Programı 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 28 
Temmuz 2021 tarihinde, TOBB Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu ile birlikte “Türkçe Konuşan Girişimciler Prog-
ramı”nda Kazan’da faaliyet gösteren iş insanları ile bu-
luşmuştur.

Kazan Zirvesi 2021 Helal Expo

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte katıldığı 
Kazan Zirvesi 2021 kapsamında 28 Temmuz 2021 tari-
hinde açılan Helal Expo’da Türk şirketlerinin standlarını 
ziyaret etmiştir.

İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş, 29 Tem-
muz 2021 tarihinde İl Koordinasyon Kurulu Toplantısına 
katılmıştır.

Tataristan Cumhurbaşkanı Rüstem Minnihanov 
Ziyareti 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte katıldığı 
Kazan Zirvesi 2021 kapsamında Tataristan Cumhurbaş-
kanı Rüstem Minnihanov ile bir araya gelmiştir.

12. Kazan Zirvesi

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 12. 
Kazan Zirvesi’nde düzenlenen “Ticaret ve Sanayi Odala-
rının Ekosistemi, Dünyadaki Odaların Başarı Hikayeleri” 
oturumuna katılmıştır. 
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Rusya - İslam Dünyası: Kazan Zirvesi 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 29 
Temmuz 2021 tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcık-
lıoğlu’nun Türk iş dünyasını temsilen konuşmacı olarak 
katıldığı Helal Expo 2021 kapsamındaki konferansa ka-
tılmıştır.
Gerede Ticaret ve Sanayi Odası

İSTİB Başkanı Ali Kopuz 03 Ağustos 2021 tarihinde Gere-
de Ticaret ve Sanayi Odasını ziyaret ederek Gerede TSO 
Başkanı Ersin Kaşka ile görüşen Başkan Kopuz, Gerede 
Organize Sanayi Bölgesinde de incelemelerde bulun-
muştur. 

30 Ağustos Zafer Bayramı Resepsiyonu

İstanbul Valiliğinin 30 Ağustos Zafer Bayramı’nın 99. Yıl-
dönümü vesilesi ile gerçekleştirilen resepsiyona İSTİB 
Meclis üyeleri katılmışlardır.

Ulusal Süt Konseyi Genel Kurulu

1 Eylül 2021 tarihinde gerçekleştirilen Ulusal Süt Konseyi 
6. Olağan Genel Kurul Toplantısı’na İSTİB’i temsilen Yö-
netim Kurulu Üyesi Zülküf Kopuz katılmıştır. 

Darıca Hizmet Kompleksi Temel Atma Töreni

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve 
İSTİB Meclis Başkanı Ahmet Bülent Kasap 11 Ağustos 
2021  tarihinde  Gebze Belediyesi ve Gebze Ticaret Oda-
sının ortak projesi Darıca Hizmet Kompleksi Temel Atma 
Töreni’ne katılmıştır.

Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Kurucular 
Kurulu Toplantısı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz 6 Eylül 2021 tarihinde Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımlarıyla gerçek-
leştirilen Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Geliştirme 
Vakfı Kurucular Kurulu Toplantısına katılmıştır.

MÜSİAD 26. Genel Kuruluİstanbul Vakfı Genel Kurulu

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Zeki Aslan, 24 Ağustos 2021 
tarihli İstanbul Vakfı Olağanüstü Genel Kuruluna iştirak 
etmiştir.

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımıyla 11 
Eylül 2021 tarihinde gerçekleştirilen MÜSİAD 26. Olağan 
Genel Kurulu’na katılmıştır. 
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SİYerel Zincirler Buluşuyor

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 15 
Eylül 2021 tarihinde Türkiye Perakendeciler Federasyonu 
(TPF) tarafından düzenlenen Yerel Zincirler Buluşuyor 
(YZB) 2021 etkinliğine katılmıştır.

31. Uluslararası Zuchex Fuarı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 16 
Eylül 2021 tarihinde düzenlenen  31. Uluslararası Zuchex 
Ev ve Mutfak Eşyaları Fuarına katılmıştır.

Darülaceze Yurt ve Kültürel Tesis Açılışı

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın teşrifleriyle 25 Eylül 2021 
tarihinde düzenlenen Darülaceze Yurt ve Kültürel Tesis 
Açılışı ve Darülaceze Sosyal Hizmet Şehri Tanıtım Töre-
ni’ne katılmıştır.

TOBB Yardım Çeki Takdimi

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan Yar-
dımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 29 Eylül 2021 tarihin-
de TOBB ile bağlı oda ve borsalar tarafından doğal afet-
ler için toplanan yardım çekini, İçişleri Bakanı Süleyman 
Soylu’ya takdim etmiştir.

Akıllı KOBİ Platformu Tanıtımı

TOBB, Visa işbirliğiyle KOBİ’ler için hayata geçirilen Akıllı 
KOBİ platformunu, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa 
Varank, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Visa Tür-
kiye Genel Müdürü Merve Tezel’in 17 Eylül 2021 tarihinde 
katıldığı online toplantı ile duyurmuştur.

İSTİB’e Teşekkür Plaketi

Doğal afetler için toplanan yardımlarda en büyük yardı-
mı yapan borsalardan biri olan İstanbul Ticaret Borsa-
sı’na 29 Eylül 2021 tarihinde teşekkür plaketi verilmiştir. 

İktisadi Kalkınma Vakfı 59. Genel Kurulu

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz İS-
TİB Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet Aral ve İSTİB Yönetim 
Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş 20 Eylül 2021 tarihinde 
İktisadi Kalkınma Vakfı’nın (İKV) 59. Genel Kuruluna ka-
tılmıştır.

Başkan Kopuz’dan M. Ergün Turan’a Ziyaret  

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Fatih Beledi-
ye Başkanı M. Ergün Turan’a 6 Ekim 2021 tarihinde neza-
ket ziyaretinde bulunmuştur. 
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Türkiye Züccaciye Meclisi Toplantısı  

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Türkiye Züc-
caciye Meclisi 07 Ekim 2021 tarihinde TOBB Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve 
Meclis Başkanı Murat Kolbaşı başkanlığında, sektör tem-
silcilerinin katılımıyla İstanbul’da toplanmıştır.

7. Sürdürülebilir Gıda Zirvesi 

19 Ekim 2021 tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığı deste-
ğiyle, Sürdürülebilirlik Akademisi ve TÜGİS iş birliğinde 
düzenlenen 7. Sürdürülebilir Gıda Zirvesi’ne İSTİB adına 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih Al katılmıştır.

Koruma Kurulu Toplantısı 

27 Ekim 2021 tarihinde düzenlenen İstanbul Cumhuriyet 
Başsavcılığı Koruma Kurulu Başkanlığı Koruma Kurulu 
Toplantısı’na İstanbul Ticaret Borsasını temsilen İstanbul 
Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir Kılıç 
katılmıştır.

MÜSİAD Ziyareti

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan Yar-
dımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz’TOBB heyetiyle birlik-
te 2 Kasım 2021 tarihinde, Müstakil Sanayici ve İşadamla-
rı Derneğini ziyaret etmişlerdir.

İstanbul Odaları ve Borsa Müşterek Toplantısı 

İstanbul Odaları ve Borsa Müşterek Toplantısı 20 Ekim 
2021 tarihinde İMEAK-İstanbul Deniz Ticaret Odası ev 
sahipliğinde video konferans yöntemi ile yapılmıştır. 

TOBB Genel Sekreterler İstişare Toplantısı

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla 3 
Kasım 2021 tarihinde Demokrasi ve Özgürlükler Adası’n-
da gerçekleşen TOBB Genel Sekreterler İstişare toplantı-
sına Genel Sekreter Şule Karadeniz iştirak etmiştir.

Türk Ticaret ve Sanayi Odası İş Forumu İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş, 25 Ekim 
2021 tarihinde İl Koordinasyon Kurulu Toplantısına katıl-
mıştır.
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İSTİB Başkanı Ali Kopuz başkanlığındaki İSTİB Heyeti, 11 
Kasım 2021 tarihinde, Darülaceze hizmet ve projelerinin 
tanıtıldığı “Darülaceze Buluşmaları” etkinliğine katılmış-
lardır. 

TOBB Türkiye Hizmetler Meclisi

TOBB bünyesinde 65. Sektör Meclisi olarak kurulan Tür-
kiye Hizmetler Meclisi’ninilk toplantısı, 23 Kasım 2021 
tarihinde TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz başkanlığında gerçekleşmiştir. 

Türkiye Züccaciye Meclisi

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi toplantısı, 8 Aralık 2021 
tarihinde TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz’un katılımı ile gerçekleşmiştir.

Tohum Sertifikasyon Müdürlüğü Ziyareti

İSTİB tarafından 23 Kasım 2021 tarihinde, Tohum Proje-
si kapsamında, Tohum Tescil Sertifikasyon Müdürlüğünü 
(TTSM) ziyaret edilmiştir.

5. Yumurta Zirvesi

9-12 Aralık 2021 tarihleri arasında gerçekleşen, 5. Yumur-
ta Zirvesi’ne İSTİB’i temsilen Meclis Üyeleri Atilla Sümer 
ve Naci yıldırım katılmıştır. 

Türkiye ve Tataristan İş İnsanları Forumu

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz’un 
TOBB adına ev sahipliği yaptığı Türkiye ve Tataristan iş 
insanları forumu 9 Aralık 2021 tarihinde gerçekleşmiştir.

Gıda İsrafı Bilgilendirme Paneli 

Ankara Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü tarafın-
dan 24 Kasım 2021 tarihinde düzenlenen “Gıda İsrafı” 
konulu panele İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Hakkı İsmet Aral konuşmacı olarak katılmıştır.   

Eğitime Destek Faaliyetleri

17 Aralık 2021 tarihinde İstanbul genelinde, okullardaki 
ihtiyaç sahibi öğrencilere giyecek yardımları, İSTİB Yöne-
tim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş tarafından iletilmiştir. 
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TOBBES 57. Genel Kurulu

Türkiye Odalar, Borsalar ve Birlik Personeli Sigorta ve 
Emekli Sandığı Vakfı’nın (TOBBES) 57. Genel Kurul Top-
lantısına 24 Aralık 2021 tarihinde İSTİB tarafından katılım 
sağlanmıştır.

ASKON 12. Olağan Genel Kurulu

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın katılımı ile ger-
çekleştirilen ASKON Genel Kurulu’na 31 Aralık 2021 tari-
hinde katılmıştır.
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Görele Belediye Başkanından İade-i Ziyaret 

Giresun Görele Belediye Başkanı Tolga Erener, İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz’a 21 Ocak 2021 tarihinde iade-i ziya-
rette bulunmuştur. 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz’a Nezaket Ziyareti 

Prof. Dr. Bülent Güloğlu ve Doç. Dr. Muzaffer Ertürk, İs-
tanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’a 8 Temmuz 
2021 tarihinde nezaket ziyaretinde bulunmuştur.

Erzurum Ticaret Borsasından Başkan Kopuz’a 
Ziyaret 

Darülaceze Başkanı Hamza Cebeci’den Nezaket 
Ziyareti 

Darülaceze Başkanı Hamza Cebeci, İSTİB Başkanı Ali Ko-
puz’a 6 Mayıs 2021 tarihinde nezaket ziyaretinde bulun-
muştur. 

Erzurum Ticaret Borsası Başkanı Yıldırım Hakan Oral, 
TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz’u 4 
Ağustos 2021 tarihinde ziyaret etmiştir.

Borsamız Ev Sahipliğinde Gerçekleştirilen Faaliyetler

Kozan Ticaret Borsasından İSTİB Ziyareti 

Kozan Ticaret Borsası Genel Sekreteri Türker Yaşar 08 
Ekim 2021 tarihinde İstanbul Ticaret Borsası Genel Sek-
reteri Şule Karadeniz’i ziyaret etmiştir. 

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneğinden İSTİB 
Ziyareti 

Rize Ticaret Borsası’ndan İSTİB’e Ziyaret 

Rize Ticaret Borsası Genel Sekreteri İsmail Kocaman ve 
beraberindeki heyet 27 Ağustos 2021 tarihinde nezaket 
ziyaretinde bulunmuşlardır.

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği Başkanı Berke İç-
ten ve beraberindeki heyet 20 Ekim 2021 tarihinde İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz’a bir nezaket ziyaretinde bulunmuştur. 

Rize ve Artvin Odalarından Başkan Kopuz’a 
Ziyaret 

Rize TSO Başkanı Şaban Aziz Karamehmetoğlu, Artvin 
TSO Başkanı Seçkin Kurt, Ardeşen TSO Başkanı İsmail 
Kuyumcu, Hopa TSO Başkanı Osman Akyürek ve Borçka 
TSO Başkanı Eşref Merttürk İSTİB Başkanı Ali Kopuz’a 4 
Ağustos 2021 tarihinde nezaket ziyaretinde bulunmuş-
lardır. 
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İstanbul Perakendeci Kasaplar Odası Ziyareti

İstanbul Perakendeci Kasaplar Esnaf Odası Başkanı Feh-
mi Taşyurt ve Genel Sekreteri Murat Lütfü Ünal, 3 Kasım 
2021 tarihinde, İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Ko-
puz’a nezaket ziyaretinde bulunmuşlardır.

İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği Ziyareti

İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği Yönetim Kurulu 
Başkanı Serdar Keskin ve İTO Meclisi ve 25 Nolu Güm-
rük Müşavirliği Meslek komitesi Üyesi Metin Korkmaz İ22 
Kasım 2021 tarihinde İSTİB Başkanı Ali Kopuz’u ziyaret 
etmişlerdir. 

Türkiye Perakendeciler Federasyonu Ziyareti

Erzurum Ticaret Borsası Ziyareti

Erzurum Ticaret Borsası Başkan Yardımcısı Muammer 
Aydın, 11 Kasım 2021 tarihinde İstanbul Ticaret Borsası 
Başkanı Ali Kopuz’a bir nezaket ziyaretinde bulunmuştur. 

Türkiye Perakendeciler Federasyonu (PERDER) İstan-
bul Başkanı Faruk Güzeldere, Başkan Yardımcısı Dursun 
Korkmaz ve Yönetim kurulu üüyelerinden oluşan bir he-
yet, İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’a nezaket 
ziyaretinde bulunmuşlardır.

Fatih Belediye Başkanından İSTİB Ziyareti 

Fatih Belediye Başkanı M. Ergün Turan ve beraberinde-
ki heyet İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’u 21 
Ekim 2021 tarihinde makamında ziyaret etmiştir. 



79

3.
 S

T
R

A
T

E
Jİ

K
 A

M
A

Ç
 -

 İŞ
 V

E
 Y

A
T

IR
IM

 O
R

TA
M

IN
IN

 İY
İL

E
ŞT

İR
İL

M
E

SİLobi Faaliyetleri Yoluyla Üyelerin Sorunlarının Çözümlenmesi
İstanbul Ticaret Borsası, üyelerinin sorunlarını proaktif bir şekilde takip ederek, üyeler ve temsilcileri kanalı 
ile iletilen sorun ve geliştirme önerilerini TOBB aracılığı ile ilgili karar alıcılara iletmiş ve takibini yapmıştır. 
Bu kapsamda, gerekli görüldüğü durumlarda sektör temsilcilerinden oluşan heyetler ile bakanlıklar ve çe-
şitli kamu kurumlarına ziyaretler gerçekleştirilmiştir. Bu şekilde yapılan çalışmalar neticesinde 2021 yılında 
birçok konu gündeme taşınmış ve önemli aşamalar kaydedilmiştir. 

2 - Hububat Mamulleri ve Yem Ticareti

Talep - Lojistikte yaşanan sorunlara değinerek özellikle gıda sektöründe tüm gün sevkiyat yapıldığı belir-
tilerek,  sevkiyatların akşam 22.00 ila sabah 07.00 arasında yapılmasının yakıt tasarrufu sağlayacağı, trafik 
yükünü ve personel giderlerini azaltacağı, özellikle İstanbul’da düzenleme yapılabilmesi için konunun Tür-
kiye Odalar ve Borsalar Birliği’ne iletilmesi talep edilmiştir. 

Yönetim Kurulu Kararı - Tüm Sektörlerde lojistikte yaşanan sorunların önüne geçilebilmesi için sevkiyatla-
rın akşam 22.00 ila sabah 07.00 saatleri arasında düzenlenmesi ile ilgili sektörler bazında çalışmalar yap-
mak üzere Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir Kılıç başkanlığında Yönetim Kurulu ve Meclis üyelerinden 
oluşan bir çalışma grubu kurulmasına,  25.03.2021

İlgili makamlara iletilmek üzere fiyat artışlarının sebepleri ile ilgili çalışmalar yapmak için Yönetim Kurulu 
Üyesi Alaattin Altuntaş Başkanlığı’nda Meclis ve Komite üyelerinden oluşan bir çalışma grubu kurulmasına, 
Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile TOBB ne gönderilmiştir. 
27.04.2021 tarihinde İçişleri Bakanlığı tarafından “”81 İl Valiliğine gönderilen 29 Nisan 2021 Perşembe günü 
saat 19.00’dan itibaren 17 Mayıs 2021 Pazartesi günü saat 05.00’e kadar sürecek olan Tam Kapanma Ge-
nelgesinde; “1.2- Sokağa çıkma kısıtlamasının olduğu günlerde bakkal, market, manav, kasap, kuruyemiş-
çi ve tatlıcılar 10.00-17.00 saatleri arasında faaliyet gösterebilecek, vatandaşlarımız zorunlu ihtiyaçlarının 
karşılanması ile sınırlı olmak ve araç kullanmamak şartıyla (engelli vatandaşlarımız hariç) ikametlerine en 
yakın bakkal, market, manav, kasap, kuruyemişçi ve tatlıcılara gidip gelebilecektir. Yukarıda belirtilen uygu-
lama zincir ve süper marketler için haftanın altı günü geçerli olacak, zincir marketler pazar günleri kapalı 
kalacaktır.”

3 – Bakliyat Ticareti

Talep - Gıda üretim maliyetlerinin artması çiftçilerimizin ürün ekimi konusunda isteksiz olmasına sebep 
olduğundan girdi fiyatlarının düşürülmesi konusunda çalışmalar yapılması gerektiği,
Tarım ve Orman Bakanlığı’nın üretim politikalarına müdahale etmesinin yararlı olacağı,  
Gıda denetimlerinde bir kesimin korunarak denetimlerin yapılması haksız rekabete sebep olmakta ve iş-
letmeler üzerinde bir baskı oluşturduğu belirtilerek bu konuda ilgili makamlar nezdinde girişimlerde bulu-
nulması talep edilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı - İlgili makamlara iletilmek üzere fiyat artışlarının sebepleri ile ilgili çalışmalar yap-
mak için Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş Başkanlığı’nda Meclis ve Komite üyelerinden oluşan bir 
çalışma grubu kurulmasına, 

Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile TOBB ne gönderilmiştir. 
27.04.2021 tarihinde İçişleri Bakanlığı tarafından “”81 İl Valiliğine gönderilen 29 Nisan 2021 Perşembe günü 
saat 19.00’dan itibaren 17 Mayıs 2021 Pazartesi günü saat 05.00’e kadar sürecek olan Tam Kapanma Ge-
nelgesinde; “1.2- Sokağa çıkma kısıtlamasının olduğu günlerde bakkal, market, manav, kasap, kuruyemiş-
çi ve tatlıcılar 10.00-17.00 saatleri arasında faaliyet gösterebilecek, vatandaşlarımız zorunlu ihtiyaçlarının 
karşılanması ile sınırlı olmak ve araç kullanmamak şartıyla (engelli vatandaşlarımız hariç) ikametlerine en 
yakın bakkal, market, manav, kasap, kuruyemişçi ve tatlıcılara gidip gelebilecektir. Yukarıda belirtilen uygu-
lama zincir ve süper marketler için haftanın altı günü geçerli olacak, zincir marketler pazar günleri kapalı 
kalacaktır.”

4 – Gıda Ürünleri Toptan Ticareti 

Talep - Zincir marketlerin toptan gıda fiyatlarını olumsuz olarak etkilediğini belirterek bu konuda Borsamı-
zın daha etkin olması gerektiği talep edilmiştir, 

Yönetim Kurulu Kararı - İlgili makamlara iletilmek üzere fiyat artışlarının sebepleri ile ilgili çalışmalar yap-
mak için Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş Başkanlığı’nda Meclis ve Komite üyelerinden oluşan bir 
çalışma grubu kurulmasına,
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Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile TOBB ne gönderilmiştir. 
27.04.2021 tarihinde İçişleri Bakanlığı tarafından “”81 İl Valiliğine gönderilen 29 Nisan 2021 Perşembe günü 
saat 19.00’dan itibaren 17 Mayıs 2021 Pazartesi günü saat 05.00’e kadar sürecek olan Tam Kapanma Genel-
gesinde; “1.2- Sokağa çıkma kısıtlamasının olduğu günlerde bakkal, market, manav, kasap, kuruyemişçi ve 
tatlıcılar 10.00-17.00 saatleri arasında faaliyet gösterebilecek, vatandaşlarımız zorunlu ihtiyaçlarının karşılan-
ması ile sınırlı olmak ve araç kullanmamak şartıyla (engelli vatandaşlarımız hariç) ikametlerine en yakın bak-
kal, market, manav, kasap, kuruyemişçi ve tatlıcılara gidip gelebilecektir. Yukarıda belirtilen uygulama zincir 
ve süper marketler için haftanın altı günü geçerli olacak, zincir marketler pazar günleri kapalı kalacaktır.”

5 – Gıda Ürünleri Perakende Ticareti 

Talep - Marketler olarak fiyat artışlarının sorumlusuymuş gibi gösterildiklerini,  fakat perakende sektörü 
olarak üretim yapmayan, almış oldukları ürünlere makul bir kar koyarak satışını yapan kuruluşlar olduklarını 
belirterek yüksek fiyat artışlarının perakende sektörü dışındaki aktörler tarafından gerçekleştirildiği,

İlgili makamlara kendilerini daha iyi anlatabilmek için fiyat artışları ile ilgili bir komisyonun kurulmasının 
yararlı olacağı, 

Zincir marketlerin pazar günleri kapalı olmasının bakkal esnafını hayata döndüreceği ve çalışan personelin 
de motivasyonunu artıracağı belirtilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı - İlgili makamlara iletilmek üzere fiyat artışlarının sebepleri ile ilgili çalışmalar yap-
mak için Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş Başkanlığı’nda Meclis ve Komite üyelerinden oluşan bir 
çalışma grubu kurulmasına, 

Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile TOBB ne gönderilmiştir. 
27.04.2021 tarihinde İçişleri Bakanlığı tarafından “”81 İl Valiliğine gönderilen 29 Nisan 2021 Perşembe günü 
saat 19.00’dan itibaren 17 Mayıs 2021 Pazartesi günü saat 05.00’e kadar sürecek olan Tam Kapanma Ge-
nelgesinde; “1.2- Sokağa çıkma kısıtlamasının olduğu günlerde bakkal, market, manav, kasap, kuruyemiş-
çi ve tatlıcılar 10.00-17.00 saatleri arasında faaliyet gösterebilecek, vatandaşlarımız zorunlu ihtiyaçlarının 
karşılanması ile sınırlı olmak ve araç kullanmamak şartıyla (engelli vatandaşlarımız hariç) ikametlerine en 
yakın bakkal, market, manav, kasap, kuruyemişçi ve tatlıcılara gidip gelebilecektir. Yukarıda belirtilen uygu-
lama zincir ve süper marketler için haftanın altı günü geçerli olacak, zincir marketler pazar günleri kapalı 
kalacaktır.”

6 – Unlu Mamuller Ticareti

Talep - Dünyada artan buğday fiyatları nedeniyle un fiyatlarının aşırı arttığı ve TMO bu durumu önceden 
öngörerek gerekli tedbirleri alması gerektiği belirtilmiştir.

Faaliyet - Halk Ekmek Büfelerinin denetlenmesi için İlgili kurumlar nezdinde girişimlerde bulunulmasına 
ve Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile TOBB ne gönderilmiştir.

7 – Fırıncılık Ürünleri Ticareti

Talep - Girdi fiyatlarının serbest piyasa koşulları kapsamında artış göstermesine karşın, ekmek satış fiyatı-
nın belirlenmesinin tarifeye bağlandığı.  Bu konuda daha adil bir düzenlemenin yapılması, 

Ekmek fiyatına yapılan mecburi zamlar nedeniyle kamu kurumları tarafından haksız denetimler ve uygu-
lamalara maruz kaldıklarını ve vatandaşla fırıncı esnafının karşı karşıya kaldığı, 

Halk Ekmek’in kuruluş amacının dar gelirli insanların ihtiyaçlarını karşılamak olduğu, 

Büyükşehir Belediyesi yeni Halk Ekmek satış noktalarını meclisinden geçirerek belirlediği,  ayrıca mevcut 
ekmek ürün çeşitliliğinin arttırılacaklarını açıkladıkları bu durum Halk Ekmeğin kuruluş amacının dışına 
çıkarak fırıncı esnafı ile haksız rekabete sebep olduğu, 

Halk Ekmek büfelerinde su ve lavabo olmadığından hijyenden bahsedilemeyeceğini, büfelerin ilgili Bakan-
lık tarafından denetlenmesi gerektiği belirtilmiştir

Yönetim Kurulu Kararı - Halk Ekmek Büfelerinin denetlenmesi için İlgili kurumlar nezdinde girişimlerde 
bulunulmasına ve Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile TOBB ne 
gönderilmiştir.” 25.03.2021
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Sİ7 – Fırıncılık Ürünleri Ticareti

Talep - Ekmek fiyatlarının belirlenmesi noktasında sorunlarımız var. İşletme girdi fiyatlarımız sürekli olarak 
arttığı halde ekmek satış fiyatını belirleme konusunda sorunlar yaşıyoruz. Girdi fiyatlarımız serbest piyasa 
koşulları kapsamında artış göstermesine karşın, ekmek satış fiyatının belirlenmesi tarifeye bağlanmıştır. 
Fiyatların artmaması için girdi kalemlerimizde fiyat düzenlemesi olması gerekir. Bu konuda daha adil bir 
düzenleme bekliyoruz. İstanbul’ da ruhsatsız olarak açılan fırınlar konusunda valilikten sorunlarımızın iletil-
mesi için randevu talep ediyoruz.

Yönetim Kurulu Kararı - İstanbul’ da ruhsatsız olarak açılan fırınlar  ve girdi maliyetlerinin sürekli arttı-
ğı halde ekmek satış fiyatını belirleme konusunda yaşadıkları sorunları yetkili makamlara iletebilmeleri 
için Fırıncılık Ürünleri Ticareti ve Unlu Mamüller Meslek Komitesi üyelerine valilikten randevu alınmasına, 
23.09.2021 - 21.10.2021 tarihli yazılarımız ile İstanbul İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne ve Tarım ve Orman 
Bakanlığına bildirilmek üzere TOBB’a gönderilmiştir.” 25.03.2021

8 – Yağlı Tohumlar Ticareti

Talep - Komitelerimiz tarafından gıda lojistik firmalarının çalışma saatlerinin düzenlenmesinin faydalı ola-
cağı önerisi getirildiği ancak bu durumun bazı sektörler için uygun olamayacağı sorunun çözümü nokta-
sında trafikte bazı düzenlemelerin yapılabileceği belirtilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı - Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile 
TOBB ne gönderilmiştir. 25.03.2021

10 - Zeytin ve Zeytinyağı Ticareti 

Talep - Bornova Zeytin Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü tarafından yapılan Türkiye’deki delice zeytin ağacı 
varlığı çalışmasının sonuçlarının, Komitemiz tarafından yapılacak olan delice zeytin varlığının ekonomiye 
kazandırılmasıyla ilgili çalışmalarımıza yol göstermesi için Borsamız tarafından talep edilmesine karar ve-
rildi.

Yönetim Kurulu Kararı - Konu ile ilgili yapılacak çalışmalar hususunda Genel Sekreterin yetkilendirilmesine 
karar verilmiştir. 25.02.2021 - 12.03.2021 tarihli yazı ile Tarım ve Orman Bakanlığı Zeytin Araştırma Enstitüsü 
Müdürlüğünden çalışmaya ait sonuçlar istenmiştir.

İzmir Bornova Zeytincilik Araştırma Genel Müdürlüğünden 22.04.2021 tarihli yazı ile ülkemizde 40 milyon 
civarında delice zeytin ağacı varlığı olduğu ve yapılacak çalışmalara katkı sağlanacağı bildirilmiştir.

11 – Sabun Ticareti

Talep - Zincir marketlerin sayılarının aşırı artması birçok sektörü olumsuz olarak etkilediğinden bu konuda 
beklenen düzenlemenin biran önce yapılmasının yararlı olacağı, 

Dünyadaki ve ülkemizdeki tarım ürünlerindeki aşırı fiyat artışları enflasyona olumsuz etki yaptığı bundan 
dolayı tarım ürünlerinin üretilmesine ve üretim planlamasına daha fazla önem verilmesi gerektiği belirtil-
miştir.

Yönetim Kurulu Kararı - Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile 
TOBB ne gönderilmiştir.” 25.03.2021

14 – Patates ve Kuru Soğan 

Talep - Geçen yıl patates ve soğan üretimi ihtiyacın çok üzerinde gerçekleştiğinden ürünlerin depoda kal-
dığı ve stoku eritmek için Büyükşehir Belediyeleri ihtiyaç sahiplerine patates ve soğan dağıtımı yapmaya 
başladığını buna rağmen hala stok fazlasının olduğu belirtilerek üretim planlamasının gözden geçirilmesi 
gerektiği belirtilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı - Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile 
TOBB ne gönderilmiştir.” 25.03.2021

15 – Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti

Talep - Kaju ceviz ithalatında 9 dolar gözetim vergisi alındığını ancak fazla ödemiş oldukları bu gözetim 
vergisini ithalatçı firmalar devleti mahkemeye vermek suretiyle geri tahsil ettikleri,

Fındık sektöründe tekel olan yabancı sermaye kaynaklı firmalar köylere kadar giderek üretilen fındığı top-
layarak ihracat yaptıkları,
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Kendi değerimiz olan Fiskobirlik’in desteklenmesinin dışa bağımlılığımızı azaltacağı belirtilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı - Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile 
TOBB ne gönderilmiştir.” 25.03.2021

15 – Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti

Talep - Gıda Ambalajlarında Tarım Bakanlığı tarafından yasal kabul edilen, fakat tüketicide farklı algı oluş-
turan ibareler kullanıldığı, ithal edilen ürünün paketlenmesi sonrası üzerine yerli üretim yazıldığı, doğru ol-
mayan ifadeler(doğal, öz) kullanıldığı ve bu tür örneklerin farklı sektörlerde olması nedeniyle tüketicilerin 
uyarılması ve bilinçlendirilmesi amacıyla bir komisyon kurulması talep edilmiştir. 

Yönetim Kurulu Kararı - Konu ile ilgili gerekli çalışmaları yapmak üzere Yönetim Kurulu üyesi Mehmet Be-
şir Kılıç başkanlığında meslek komite üyelerinden oluşan bir çalışma grubu/ komisyon oluşturulmasına ve 
yapılan çalışmaların Yönetim Kuruluna sunulmasına, karar verilmiştir. 11.02.2021

15 – Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti

Talep - TMO’nin yapacağı fındık alımları için belirlenecek olan fiyatın: İhracatçının alım- satımlarında fiyat 
dalgalanmalarından olumsuz etkilenmemesi, piyasada fiyat istikrarı olması ve üreticinin de ürününün dö-
viz karşısında değerini yitirmemesi için, dövize endeksli fiyat belirlenmesi noktasında Tarım Bakanlığı ile 
gerekli girişimlerde bulunulması talep edilmiştir. 

Yönetim Kurulu Kararı - Konu ile ilgili 15’inci Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi tarafından 
rapor hazırlanmasına ve raporun Tarım ve Orman Bakanlığına iletilmek üzere Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliğine bildirilmesine, karar verilmiştir”. 27.05.2021 - Meslek Komitesi tarafından hazırlanan rapor Yönetim 
Kurulu Başkanımız Sayın Ali Kopuz’ a sunulmuştur.

15 – Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti

Talep - Çin Halk Cumhuriyeti’ne ihracat yapabilmek için, kayıt olunması gereken liste ve portal bilgilerinin 
üyelerimize duyurulması talep edilmiştir. 

Faaliyet - Çin Halk Cumhuriyeti’ne ihracat yapabilmek için, kayıt olunması gereken liste ve portal bilgilerini 
içeren bilgi notu Borsamızın üyelerine sunulmak üzere 13.12.2021 tarihinde mail olarak iyelerimize gönde-
rilmiş olup ayrıca Borsamızın web sitesinden ayrıntılı olarak bilgi verilmiştir.

17 – Kırmızı Et Ticareti

Talep - Pandemiyle birlikte et tüketiminde %35 oranında bir azalma meydana geldiğini, ancak bu durumun 
et fiyatlarında belirgin bir düşüş meydana getirmediğini, pandemi sonrası talebin artmasıyla et fiyatlarının 
artması söz konusu olacağından üretimin artırılması gerektiği ve mevcut durumu iyi analiz edip ona göre 
tedbirlerin alınması gerektiği belirtilmiştir. 

Yönetim Kurulu Kararı - Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile 
TOBB ne gönderilmiştir.” 25.03.2021 içeren bilgi notu Borsamızın üyelerine sunulmak üzere 13.12.2021 ta-
rihinde mail olarak iyelerimize gönderilmiş olup ayrıca Borsamızın web sitesinden ayrıntılı olarak bilgi 

verilmiştir.17 – Kırmızı Et Ticareti

Talep - Sektörümüzde toptan et satışlarında KDV oranı % 1, perakende satışlarda ise % 8 olarak uygulan-
maktadır. Konuyu parakende satış yapan üyelerimiz açısından ele aldığımızda % 1 KDV oranı ile toptan ola-
rak malını temin eden üyelerimiz aynı malı %8 KDV oranıyla nihayi tüketiciye satmaktadır. Değişen rekabet 
koşulları, et fiyatlarındaki aşırı yükseliş ve büyük zincir marketlerin pazardaki gücü göz önüne alındığında 
parakende satış yapan üyelerimiz çok cüzi karlar koyarak ürünlerini satmak zorunda kalmaktadır.

Ayrıca; toptan kırmızı ette % 1 olan KDV oranının % 8 ile perakende olarak satılması perakende satış yapan 
üyelerimizin stok sorunu yaşamalarına da neden olmaktadır. Temel gıda maddesi olan ette, perakende sa-
tışlarındaki KDV oranının da % 1 ‘e çekilmesini talep ediyoruz. Bu, hem düşük karlarla çalışan üyelerimizin 
değişen rekabet koşullarında rekabet edebilmesine, hem de nihai tüketicilerin kaliteli eti daha ucuza temin 
etmesine imkan sağlayacaktır. Tüm bu nedenlerden dolayı konunun çözümü için ilgili kurumlar nezdinde 
girişimlerde bulunulması talep edilmiştir.
 
Yönetim Kurulu Kararı - Konunun ilgili Bakanlıklara iletilmek üzere Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğine bil-
dirilmesine karar verilmiştir. 18.11.2021 - 06.12.2021 tarihli yazı ile ilgili Bakanlığına bildirilmek üzere TOBB’a 
gönderilmiştir. - TOBB talebimizin Gelir İdaresi Başkanlığına intikal ettirildiğini 13.12.2021 tarihli yazısı ile 
tarafımıza bildirmiştir.
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Sİ19-Deri ve Deri Mamulleri Ticareti

Talep - Büyükbaş ve küçükbaş hayvanların kesim öncesi temizliği ve ham deri üzerinde ki gübre yükünün 
azaltılmasının önemine değinilmiştir. 

Deri üzerinde ki gübre yükünün temizlenmesi başta hiyen sorunu olmak üzere, sektöre zarar veren di-
ğer unsurlarında bertarafını teminen hayvanların kesime girmeden önce temizlenmesi yönünde gerekli 
düzenlemelerin yapılması hususunda Tarım ve Orman Bakanlığı ile gerekli girişimlerde bulunulması talep 
edilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı - Genel Sekreterlik tarafından konu ile ilgili çalışmaları yapmak üzere bir çalışma 
grubu oluşturulmasına, yapılan çalışmanın Tarım ve Orman Bakanlığına iletilmek üzere Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliğine bildirilmesine, karar verilmiştir.” 27.05.2021 - Genel Sekreterlik tarafından oluşturulan 
çalışma gurubunun raporu doğrultusunda ilgili yazımız 17.08.2021 tarihinde Tarım ve Orman Bakanlığına 
bildirilmek üzere TOBB’a gönderilmiştir.

21 – Yumurta Ticareti

Talep - Yumurta sektörünün en önemli problemlerinden birisi organik veya gezen tavuk yumurtasında 
yapılan haksız uygulama. Üretim miktarlarının kat kat üzerinde hileli satış yapılmaktadır. Bu konuda üretim 
ve satış miktarlarının denetlenmesi, şikayetler sonucunda yapılan denetimlerin etkisiz kaldığı belirtilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı - Yumurta sektörünün en önemli problemlerinden olan üretim miktarının çok üs-
tünde satılan organik veya gezen tavuk yumurtalarının daha sıkı denetlenebilmesi için İstanbul Tarım İl Mü-
dürlüğüne ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliğine konunun iletilmesine karar verildi. 23.09.2021 - 21.10.2021 
tarihli yazılarımız ile İstanbul İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne ve Tarım ve Orman Bakanlığına bildirilmek 
üzere TOBB’a gönderilmiştir.
21 – Yumurta Ticareti Komite

Talep - Yumurta Üreticileri Merkez Birliği (YUM-BİR) tarafından 5’incisi düzenlenecek olan Yumurta Zir-
vesi’nin 9-10-11-12 Aralık 2021 tarihlerinde Antalya’da yapılacağı, tüm yumurta üreticileri ile sektörün diğer 
paydaşlarını bir araya getirecek olan, sektöre ait yeni bilgilerin ve dünyadaki gelişmelerin paylaşılacağı, 
gelecekle ilgili görüş, öneri ve düşünceleri oluşturmak amaçlı yapılacak olan zirveye 21 Yumurta Ticareti 
Meslek Komitesi meclis üyeleri olarak katılmak istediklerini belirtmektedirler. 

Yönetim Kurulu Kararı - Komitenin talebinin kabulüne 2021 yılı Aralık ayı içerisinde Antalya’da gerçekleş-
tirilecek olan Yumurta Zirvesi ile ilgili yapılacak konaklama, ulaşım, vb. masrafların ödenmesi hususunda 
Genel Sekreterliğin yetkilendirilmesine ve organ üyelerinin harcırah ve yevmiyeleri hakkında 26.02.2015 
tarih ve 86/9 sayılı Yönetim Kurulu Kararı uyarınca işlem yapılmasına karar verilmiştir. 17.06.2021

24 - Baharat ve Bal Ticareti
Talep - Avrupa Birliği Resmi Gazetesinde 14.12.2020 Tarih 2020-2040 sayılı bir yönetmelik yayınlandığı ve 
bu yönetmelikle bazı gıda maddelerinde maksimum pirolizidin alkaloid (PA) seviyeleri ile ilgili değişiklik 
yapıldığı anlaşılmış olup başta kekik, kimyon, rezene ve anason gibi ihraç ürünleri olmak üzere tarım ürün-
lerinde (PA) değerlerinin uygun çıkması için 2021 üretim sezonunda gerekli tedbirlerin alınması gerektiği 
belirtilmiştir.

Bu konuda ihracatçı kekik üreticileri dışında sektör paydaşlarının ilgili değişiklikten haberdar olmadıkları 
ve söz konusu ürünleri üreten ve ticaretini yapan firmaların sorun yaşamaması için çiftçilerin, üreticilerin 
ve ticaretini yapan firmaların bilgilendirilmesi amacıyla Tarım ve Orman Bakanlığı nezdinde girişimde bu-
lunulması talep edilmiştir.”

Yönetim Kurulu Kararı - Konunun Tarım ve Orman Bakanlığına iletilmek üzere TOBB ne bildirilmesine 
karar verilmiştir. 25.02.2021 - 05.03.2021 tarihli yazı ile ilgili Tarım ve Orman Bakanlığına bildirilmek üzere 
TOBB’a gönderilmiştir.

24 - Baharat ve Bal Ticareti
Talep - Gaziantep Ticaret Borsasından gelen 10.08.2021 tarihli yazıda; Borsalarının 12. No’lu Baharat Mes-
lek Komitesi ile Borsamızın 24 No’lu Baharat Meslek Komitesi üyelerinin katılacağı baharat sektörünün 
sorunları ve çözüm önerilerinin görüşüleceği bir değerlendirme ve istişare toplantısının online olarak ya-
pılmasının planlandığını, gerçekleştirilmesi düşünülen toplantıyla ilgili Meslek Komitesi üyelerimizin katılım 
durumlarının taraflarına bildirilmesi talep edilmiştir.
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Yönetim Kurulu Kararı - Gaziantep Ticaret Borsasının Kabulüne, toplantı ile ilgili yapılacak işlemler husu-
sunda Genel Sekreterliğin yetkilendirilmesine karar verilmiştir. 12.08.2021 - 16.08.2021 tarihinde toplantımız 
online olarak gerçekleştirilmiştir.

Kuru nanedeki KDV oranının kuru kekik vb. ürünlerde olduğu gibi %1’e düşürülmesi için GTB tarafından 
‘‘Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı’’ nezdinde yürütülen çalışmalara İSTB komitesi tarafın-
dan destek verilmesine,

Baharat sektöründe yer alan ürünlerin genellikle öğütülmüş ürünlerden oluşmasından dolayı sektörde cid-
di taklit ve tağşiş yapıldığı, bu sorunun çözülmesi için illerde yer alan Tarım ve Orman İl Müdürlüğü Gıda 
ve Yem Şube Müdürlükleri ile görüşülerek denetimlerin artırılarak sektörün büyük bir sorunu olan taklit ve 
tağşişin önüne geçilmesi için gerekli çalışmaların yürütülmesine, 

Türk baharatının marka değerinin yükseltilerek Dünya markası haline dönüştürülmesi amacıyla Gaziantep 
ve İstanbul’da yer alan üniversitelerin gıda veya ziraat fakülteleri ile bilimsel çalışma yürütülmesi için gö-
rüşülmesine,

Baharat sektöründe yer alan tüm ürünlerde kalitenin ön plana çıkarılması ve rekabetin fiyat değil kalite 
üzerinden yapılması için sektörün bilinçlendirilmesi için Türkiye Aktarlar ve Baharatçılar Derneği (TAB-
DER) ile ortak çalışma yürütülmesine,

Baharatta çeşitliliğin artırılarak katma değerli ürünlerin üretilmesi ve baharat ihracatının artırılmasına yö-
nelik GTB ve İSTB komitesinin işbirliği içinde çalışmasına,

Baharat sektörüne yönelik GTB ve İSTB tarafından yürütülecek çalışmalarda istişare edilerek ortak lobicilik 
faaliyeti yürütülmesi için yönetim kuruluna öneride bulunulmasına, 

24 - Baharat ve Bal Ticareti
Talep - Üniversite hocalarımızın baharat konusunda yapmış oldukları değerli çalışmaları, sektörümüzün 
hizmetine sunmak ve sektör araştırması olarak kitaplaştırılarak yayınlanması ve Tarım ve Orman Bakan-
lığı’nın “Hindistan Cevizi Yağı”nın standardının belirlenmesi çalışmalarına Borsamızın da destek vermesi 
talep edilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı - Baharat ve Bal Ticareti Meslek Komitesinin talepleri ile ilgili yapılacak çalışmalar 
hususunda Genel Sekreterliğin yetkilendirilmesine ve yapılan çalışmaların tekrar Yönetim Kuruluna getiril-
mesine karar verildi. 23.09.2021

24 - Baharat ve Bal Ticareti
Talep - 7223 Sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanununun üreticilerimizi yakından ilgilendirdi-
ği bu kanunla tüketicinin korunması ve Türk Malı imajının zarar görmemesinin amaçlandığından, bu kanun 
ve uygulamalar konusunda özellikle imalatçı ve ithalatçı üyelerimizin uyarılması ve bilgilendirilmesi,

7255 Sayılı Gıda, Tarım ve Orman Alanında Bazı Düzenlemeler Yapılması Hakkında Kanun ile 5996 sayılı 
Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununun taklit ve tağşiş yapan firmalara uygulanan idari 
yaptırımlarla ilgili değişiklik yapıldığı ancak bu konuda henüz bir yönetmeliğin yayınlanmadığından bu 
yönetmeliğin bir an önce çıkartılması konusunda Borsamızın gerekli girişimlerde bulunmasını ve Pandemi 
nedeniyle ticari faaliyetlerini durdurmuş olan esnafımız için uygulanan kısa çalışma ödeneği süresinin, iş-
ten çıkartma yasağının bitim tarihine kadar uzatılması gerekliliği belirtilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı - 7223 sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu ile diğer mevzuata iliş-
kin üyelere verilecek eğitimler konusunda Genel Sekterin yetkilendirilmesine, karar verilmiştir.25.03.2021
İlgili Yönetim Kurulu kararına istinaden 12 Nisan 2021 tarihinde İSTİB üyelerine yönelik “Gıda İşletmeleri için 
Yasal Sorumluluklar Eğitimi’ verilmiştir. Komite üyelerimizin ortak talebi üzerine 7223 Sayısı Ürün Güvenliği 
ve Teknik Düzenlemeler Kanunu kapsamında yapılan düzenlemeler eğitim içinde özel olarak ele alınmıştır.

14-24 Haziran 2021 tarihleri arasında Gıda işletmeleri bilgilendirme eğitimleri kapsamında üyelerimize eği-
timler verilmiştir.

Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile TOBB ne gönderilmiştir.
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SİTürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Rifat Hisarcıklıoğlu, Twitter hesabından yaptığı açıklamada ta-
leplerin dikkate alınmasından dolayı mutlu olduklarını belirtti. Hisarcıklıoğlu, “”Taleplerimizi dikkate alarak 
tüm sektörler için geçerli olmak üzere Nisan, Mayıs, Haziran’ı kapsayacak şekilde kısa çalışma ödeneği 
uygulamasına devam etme kararı alan Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a teşekkür ede-
riz.”” ifadelerini kullandı. — Rifat Hisarcıklıoğlu (@RHisarciklioglu) April 21, 2021 16.04.2021 tarih ve 31456 
sayılı resmi gazetede Gıda ve Yemlerde Taklit Ve Tağşiş Fiili Ve İdari Para Cezalarının Hesaplanmasına Dair 
Yönetmelik yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.”

25 – Ev Dışı Tüketim
Talep - Meslek Komitelerinin sorunların çözümü noktasında daha aktif rol alarak katkı yapmalarını,

Devletin ticaret yapmaması, tüccarla rekabete girmemesi,  fiyat düzenlemesi ve denetim noktasında piya-
saya müdahale etmesi gerektiğini ifade etmişlerdir.

Yönetim Kurulu Kararı - 7223 sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu ile diğer mevzuata iliş-
kin üyelere verilecek eğitimler konusunda Genel Sekterin yetkilendirilmesine, karar verilmiştir.25.03.2021

İlgili Yönetim Kurulu kararına istinaden 12 Nisan 2021 tarihinde İSTİB üyelerine yönelik “Gıda İşletmeleri için 
Yasal Sorumluluklar Eğitimi’ verilmiştir. Komite üyelerimizin ortak talebi üzerine 7223 Sayısı Ürün Güvenliği 
ve Teknik Düzenlemeler Kanunu kapsamında yapılan düzenlemeler eğitim içinde özel olarak ele alınmıştır.

14-24 Haziran 2021 tarihleri arasında Gıda işletmeleri bilgilendirme eğitimleri kapsamında üyelerimize eği-
timler verilmiştir.

Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısına ait rapor 06.04.2021 tarihli yazımız ile TOBB ne gönderilmiştir.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Rifat Hisarcıklıoğlu, Twitter hesabından yaptığı açıklamada ta-
leplerin dikkate alınmasından dolayı mutlu olduklarını belirtti. Hisarcıklıoğlu, “”Taleplerimizi dikkate alarak 
tüm sektörler için geçerli olmak üzere Nisan, Mayıs, Haziran’ı kapsayacak şekilde kısa çalışma ödeneği 
uygulamasına devam etme kararı alan Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’a teşekkür ede-
riz.”” ifadelerini kullandı. — Rifat Hisarcıklıoğlu (@RHisarciklioglu) April 21, 2021 16.04.2021 tarih ve 31456 
sayılı resmi gazetede Gıda ve Yemlerde Taklit ve Tağşiş Fiili Ve İdari Para Cezalarının Hesaplanmasına Dair 
Yönetmelik yayınlanarak yürürlüğe girmiştir.”
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Paydaşlarla Toplantılar

Giresun Görele Belediye Başkanı 

Giresun Görele Belediye Başkanı Tolga Erener, İstanbul 
Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’a 21 Ocak 2021 tarihn-
de ziyarette bulundu.

Türkiye Aşçılar ve Şefler Federasyonu 

Erzurum Ticaret Borsası Başkanı

Erzurum Ticaret Borsası Başkanı Yıldırım Hakan Oral, 
TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz’u  4 
Ağustos 2021 tarihinde ziyaret etti.

Rize, Artvin, Ardeşen, Hopa ve Borçka TSO

Rize TSO Bşk. Ş. Aziz Karamehmetoğlu, Artvin TSO Bşk. 
Seçkin Kurt, Ardeşen TSO Bşk. İsmail Kuyumcu, Hopa TSO 
Bşk. Osman Akyürek ve Borçka TSO Bşk. Eşref Merttürk İS-
TİB Başkanı Ali Kopuz’a 4 Ağustos 2021 tarinde ziyaret etti

Kozan Ticaret Borsası

Kozan Ticaret Borsası Genel Sekreteri Türker Yaşar, İSTİB 
Genel Sekreteri Şule Karadeniz’i 8 Ekim 2021 tarihinde 
ziyaret etti. 

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği (TASD) Başkanı 
Berke İçten, Başkan vekili Yavuz Uçan, Yönetim Kurulu 
Üyeleri İlker Bıyık, Muhammed Yahşi ve İlhan Esen İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz’u 20 Ekim 2021 tarihinde ziyaret ettiler.

İSTİB YK Başkan Yrd. Hakkı İsmet Aral, YK Üyeleri Alaat-
tin Altuntaş, M. Beşir Kılıç, Türkiye Aşçılar ve Şefler Fede-
rasyonu (TAŞFED) Başkanı Bayram Özrek ile 24 Haziran 
2021 tarihinde gıda israfı ile ilgili toplandılar.

GTB Baharatçılar Komiteleri

İSTİB ve Gaziantep Ticaret Borsası Baharat Sektörü tem-
silcileri, sektörün sorunları ve çözüm önerilerinin görüşmek 
üzere 16 Ağustos 2021 tarihinde toplanmışladır.

Rize Ticaret Borsası

Rize Ticaret Borsası Genel Sekreteri İsmail Kocaman ve 
Çay İhtisas Borsası Müdürü İsmail Hakkı Sobai, İSTİB Ge-
nel Sekreteri Şule Karadeniz’i 27 Ağustos 2021 tarihinde 
ziyaret etti.
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Fatih Belediye Başkanı

Fatih Belediye Başkanı M. Ergün Turan, Fatih Belediye 
Başkan Yardımcısı Mehmet Özçelik ve beraberindeki he-
yet İSTİB Başkanı Ali Kopuz’u 21 Ekim 2021 tarihnde zi-
yaret etti. 

İstanbul Kasaplar Odası

İstanbul Perakendeci Kasaplar Esnaf Odası Başkanı Feh-
mi Taşyurt ve Genel Sekreteri Murat Lütfü Ünal, İstanbul 
Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’u 3 Kasım 2021 tari-
hinde ziyat etti.

Erzurum Ticaret Borsası

Erzurum Ticaret Borsası Başkan Yardımcısı Muammer 
Aydın, İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’u 11 Ka-
sım 2021 tarihinde ziyaret etti.

MEİP

İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği

İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği Yönetim Kurulu 
Başkanı Serdar Keskin ve İTO Meclisi ve 25 Nolu Gümrük 
Müşavirliği Meslek komitesi Üyesi Metin Korkmaz İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz’u 22 Kasım 2022 tarihinde ziyaret etti.

Türkiye Perakendeciler Federasyonu

Türkiye Perakendeciler Federasyonu (PERDER) İstanbul 
Başkanı Faruk Güzeldere, Bşk. Yardımcısı Dursun Korkmaz, 
Yönetim kurulu Üyeleri Cemal Özen, Ramazan Ulu, İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz’u 9 Aralık 2021 traihinde ziyaret etti.

Tescil Sertifikasyon Müdürlüğü

İSTİB Laboratuvar Şubesi Müdürü Özlem Kocabıyıkoğlu 
ve Canlı Hayvan ve Et Şubesi Müdürü Emrullah Portakal, 
Tohum Projesi kapsamında, 23 Kasım 2021 tarihinde To-
hum Tescil Sertifikasyon Müdürlüğünü ziyaret etti.

İstanbul Kasaplar Odası

İSTİB ve İzmir Ticaret Borsası, 10 Aralık 2021 tarihinde 
Basın, Yayın ve Sosyal Medya çalışmaları hakkında bilgi 
paylaşımı toplantısı gerçekleştirdi. 

Rize Ticaret Borsası Genel Sekreteri İsmail Kocaman ve 
Çay İhtisas Borsası Müdürü İsmail Hakkı Sobai, İSTİB Ge-
nel Sekreteri Şule Karadeniz’i 27 Ağustos 2021 tarihinde 
ziyaret etti.
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Meslek Komiteleri Müşterek Toplantıları
Meslek Komiteleri, Mart ve Eylül aylarında olmak üzere altı ayda bir müştereken toplanmaktadır. İstanbul 
Ticaret Borsası Meslek Komitesi Üyelerinin katılımıyla gerçekleşen bu toplantılarda alınan tavsiye niteli-
ğindeki kararlar ile Yönetim Kurulu ve Meclis çalışmalarına önemli katkılar sağlanmaktadır. Toplantılarda, 
Borsada temsil edilen tüm sektörlerin sorunları ele alınmakta, çözüm önerileri Yönetim Kurulu’na iletilmek-
tedir. 2021 yılında iki hibrit toplantı gerçekleştirilmiştir.

18 Mart 2021 İSTİB Müşterek Toplantısı

9 Eylül 2021 İSTİB Müşterek Toplantısı
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Üyelere Yönelik Eğitim Çalışmaları - İSTİB Akademi

Üyelerimize yönelik eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri “İSTİB 
Akademi” ile etkin bir şekilde 2021 yılında da devam ettirilmiştir. 
Yapılan anket çalışmaları ile üyelerimizin ihtiyaçları belirlenmiş, 
bu doğrultuda eğitim programları düzenlenmiştir.
 
İstanbul Ticaret Borsası tarafından üyeler için düzenlenen eği-
timler “İSTİB Akademi” ismi ve logosu ile kurumsal kimliğe 
kavuşturulmuş olup 2015 yılından bu yana akademisyenler ta-
rafından verilmektedir. İstanbul Ticaret Borsasının 96 yıllık tec-
rübesini, akademik eğitim süreçleri ile birleştirilerek, üyelerin ku-
rumsallaşma, mesleki, teknik ve ticari hayatını etkileyecek kişisel 
gelişim eğitimlerine ağırlık verilmektedir. 

Eğitimlere üst düzey yöneticiler ve şirket ortaklarının da katıl-
maları sağlanarak, İSTİB Akademi’nin teorik bilginin kaynağı 
akademisyenler ile pratik bilginin kaynağı sektör temsilcilerinin 
buluştuğu önemli bir eğitim merkezi haline gelmesi hedeflen-
mektedir. Borsada temsil edilen sektörlere özel hazırlanan zen-
gin eğitim içerikleri üyeler tarafından ilgi ile karşılandığından 
eğitim kapsamı genişletilmiş ve eğitim süreleri uzatılmıştır. İSTİB Akademi’de eğitimler, üyeler ve personel 
nezdinde yapılan anket çalışmalarının ardından ortaya çıkan sonuçlar doğrultusunda gerçekleştirilmekte; 
eğitimin kalıcı olabilmesi için, eğitim esnasında kullanılan sunumlar ve dokümanlar katılımcılara ve talep 
eden diğer üyelere ulaştırılmaktadır. Eğitimlerin etkinliğinin arttırılması için anketler yoluyla düzenli olarak 
ölçümler yapılmaktadır. 

4.1. Üyelere ve Personele Yönelik Eğitim Çalışmaları ile 
Verimliliği Artırmaya Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi 

• Eğitim Faaliyetlerine Katılım ve Memnuniyetin Ölçülmesi

2021 yılında üyelerimize toplam olarak 15 adet eğitim programı düzenlenmiş, eğitimlere 563 üyemiz katı-
lım göstermiştir. 

Eğitimlerdeki memnuniyet oranları sürekli olarak ölçülmüştür. Üyeler için düzenlenen eğitimlerin mem-
nuniyet oranı 2021 yılında yüzde 90,91 olurken, personel eğitimleri memnuniyet oranı 2021 yılında yüzde 
89,85 olarak tespit edilmiştir.

Üye Eğitimleri Memnuniyet Oranı (%) Personel Eğitimleri Memnuniyet Oranı (%)

51,06

69,05

78,83 80,90 81 ,33

91 ,67 90,91

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

81 ,00

79,00

82,25

85,75

94,11

88,80
89,85

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Eğitim Adı Eğitimcinin Adı Soyadı

Ürün Ve Pazarlama Planı Eğitimi Deniz Öztaş

Kurum Kültürü Ve Kurumsal Yazışma Teknikleri Eğitimi Dr.Atilla Kopar

Etkili İletişim Ve Beden Dili Eğitimi Güven Bakırtaş

Çatışma Ve Stres Yönetimi Eğitimi Sema Özdemir

Ekip Çalışması Ve Motivasyon Eğitimi Prof. Dr. Ahu Tuğba Kara-
bulut

Sosyal Medya Eğitimi Aycan Ulusan

Müzakere Teknikleri Ve Müşteri Memnuniyeti Eğitimi Güven Bakırtaş

İş Yerinde Yetkinlik Eğitimi Efsun Fırtına

Stres Yönetimi Eğitimi Sema Özdemir

Türkiye Ürün İhtisas Borsası Ve Elektronik Ürün Senedi Piyasası Semineri Dr.Necla.Küçükçolak İrem 
Yanık

Zaman Ve Toplantı Yönetimi Eğitimi Mehmet Büyükkalfa

Hijyen Eğitimi Tülay Şahin

Güvenli 2023
Serkan Tosun Celal 
Toprak Nurten Sırma Elif 
Attepe Esra Şakar

Gıda İşletmeleri İçin Yasal Sorumluluklar Eğitimi Serkan Tosun,

Gıda İşletmeleri Bilgilendirme Eğitimi

Elif Aşlamacı Attepe, Ser-
pil Baştaş Öz Özlem Tekin 
Ercan,Tuğçe Terazi Celal 
Toprak

İSTİB Akademi Üye Eğitimleri

Gıda İşletmeleri Bilgilendirme Eğitimi

14-24 Haziran 2021 tarihlerinde Elif Aşlamacı Attepe, Serpil 
Baştaş Öz, Özlem Tekin Ercan tarafından verimiştir.

Güvenli 2023

25 Ocak - 6 Şubat 2021 tarihlerinde Serkan Tosun, Celal 
Toprak, Nurten Sırma, Elif Attepe,, Esra Şakar tarafından 
verilmiştir.

Gıda İşletmeleri İçin Yasal Sorumluluklar Eğitimi

12 Nisan 2021 tarihinde Serkan Tosun tarafından verilmiştir.
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Ürün ve Pazarlama Planı Eğitimi

14-15 Eylül 2021 tarihlerinde Deniz Öztaş tarafından veril-
miştir.

Kurum Kültürü Ve Kurumsal Yazışma Teknikleri Eği-
timi

28-29 Eylül 2021 tarihlerinde Dr. Atilla Kopar tarafıondan 
verilmiştir. 

Etkili İletişim ve Beden Dili Eğitimi

12 Ekim 2021 tarihinde Güven Bakırtaş tarafından verilmiştir. 

Çatışma ve Stres Yönetimi Eğitimi 

15 Ekim 2021 tarihinde Sema Özdemir tarafından verilmiştir.

Ekip Çalışması ve Motivasyon Eğitimi

22 Ekim 2021 tarihinde Prof. Dr. Ahu Tuğba Karabulut tara-
fından verilmiştir.

Sosyal Medya Eğitimi

1 Kasım 2021 tarihinde Aycan Ulusan tarafından verilmiştir.

Müzakere Teknikleri ve Müşteri Memnuniyeti Eğitimi

9 - 10 Kasım 2021 tarihlerinde Güven Bakırtaş tarafından 
verilmiştir.
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Zaman ve Toplantı Yönetimi Eğitimi

7 - 8 Aralık 2021 tarihlerinde Mehmet Büyükkalfa tarafından 
verilmiştir.

Hijyen Eğitimi

14 Aralık 2021 tarihinde Tülay Şahin tarafından verilmiştir.

Stres Yönetimi Eğitimi

23 - 24 Kasım 2021 tarihlerinde Sema Özdemir tarafından 
verilmiştir.

İş Yerinde Yetkinlik Eğitimi

23 - 24 Kasım 2021 tarihlerinde Efsun Fırtına tarafından ve-
rilmiştir.

Türkiye Ürün İhtisas Borsası ve Elektronik Ürün Sene-
di Piyasası Semineri

29 Kasım 2021  tarihlerinde Dr.Necla.Küçükçolak ve İrem 
Yanık tarafından verilmiştir.
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Eğitim Adı Eğitim Veren
Temel Yangın Eğitimi - Tuzla İBİTEM

Temel Yangın Eğitimi - Merkez İBİTEM

İş Hayatı ve Stres Yönetimi İstanbul Eğitimler

ISO 10002 Müşteri Memnuniyeti Yönetim Sistemi Eğitimi Ekol Belgelendirme ve Danış-
manlık

Ensemble Süreç ve Performans Eğitimi Okan Güngör

QDMS Kullanıcı Eğitimi Okan Güngör

Sosyal Medya Eğitimi TOBB ETÜ

Satın Alma, Stok Takibi Yönetimi, Tedarikçi Yönetimi Eğitimi İstanbul Eğitimler

Temel İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi İSG Uzmanı Rıdvan Karadağ

Protokol Eğitimi İstanbul Eğitimler

Temel İlk Yardım İşyeri Hekimi Özcan Özdemir

Etkili ve İyi Hitabet - Diksiyon Eğitimi TOBB ETÜ

Temel Ergonomi Eğitimi İSG Uzmanı Rıdvan Karadağ

Ekranlı Araçlar ile Çalışma Eğitimi İSG Uzmanı Rıdvan Karadağ

Dış Pazar Araştırması ve Dış Ticaret İşlemleri Eğitimi İstanbul Eğitimler

OED Eğitimi Dönüşüm Akademi

İlkyardım Eğitimi (Sertifikalı) Dönüşüm Akademi

COVİD-19 Acim Durum Ekibi Eğitimi İşyeri Hekimi Özcan Özdemir

OED Eğitimi Dönüşüm Akademi

COVİD-19 Bilgilendirme Eğitimi İşyeri Hekimi Korhan Taşkaya

COVİD-19 Bilgilendirme Eğitimi İşyeri Hekimi Özcan Özdemir

Deprem Bilgilendirme Eğitimi İsg Uzmanı Can Özkan

Bilgilendirme Eğitimi Korhan Taşkaya

Covid-19 İşyeri Hekimi

Bilgilendirme Eğitimi Özcan Özdemir

Deprem Bilgilendirme Eğitimi İSG Uzmanı Can Özkan

EBYS Sistem Yöneticisi TOBB

İlkyardım Eğitimi (Sertifikalı) Dönüşüm Akademi

Türk Patent ve Marka Vekilliği Dünyasının Geleceği Türkiye Patent ve Marka Vekil-
leri Meclisi

İstanbul Sektörel Veri Tabanı ve Analizi Çalıştayı İstanbul Büyükşehir Belediyesi

Proje Döngüsü, Savunuculuk ve Sosyal Medya Eğitimi İktisadi Kalkınma Vakfı

Çalışanlara Aşı Zorunluluğu Getirilebilir mi?
Prof. Dr. E. Murat Engin - Prof. 
Dr. Kübra Doğan Yenisey - 
Prof. Dr. Nurşen Caniklioğlu

Yeşil Mutabakat Eylem Planı Toplantısı TOBB

Akıllı Kobi Platformu Lansmanı Hazırlık ve Bilgilendirme Toplantısı TOBB

Coğrafi İşaretli Ürünlerin Ticarileştirilmesi TOBB

IPA III Açılış Konferansı TOBB

Afet Farkındalığı TOBB

Oda-Borsa Çalışanlarına Özel Teknik Gelişim Programları TOBB

Proje Yönetimi Eğitimi TOBB

Hizmet İçi Eğitim Çalışmaları

Borsamızın etkin ve verimli çalışması ancak insan kaynağındaki gelişme ve değişimlere hızlı ayak uydurma, 
personelin mesleklerinde uzmanlaşması ve mesleki kabiliyetlerinin artırılması ile mümkündür. Bu anlayış-
tan yola çıkarak, personelin yetkinliğinin geliştirilmesi, hizmet kalitesinin artırılması ve iş güvenliğinin sağ-
lanması için kurum içinde ve dışında 2021 yılında 61 eğitim programı düzenlenmiştir.
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Ar-Ge Süreçleri ve Ar-Ge Destekleri Eğitimi TOBB

KDV Tevkifatı Bilgilendirme Semineri TOBB

Küçük İşletmeler İçin Google Eğitim Programı TOBB

Ufuk Avrupa Programı Eğitimleri TOBB

Türkiye-AB İş Dünyası Diyaloğu (TEBD) Projesi- Tarımsal Gıda Forumu TOBB

OED Eğitimi Dönüşüm Akademi

İlkyardım Eğitimi (Sertifikalı) Dönüşüm Akademi

Turquality Destekleri Eğitimi TOBB

Hızlı Destek Programı (Yeni Dönem) Bilgilendirme Semineri TOBB

Mutabakat Zaptı Lansmanı ve Bilgilendirme Semineri TOBB

Mevzuat Eğitimleri TOBB

Dış Ticaret Genel Bilgilendirme Eğitimi TOBB

Denetim Öncesi Bilgilendirme Eğitim TOBB

Afet Farkındalığı TOBB

Kolay İhracat Platformu Bilgilendirme Semineri TOBB

Kişisel Verilerin Korunması Mevzuatına Uyum Eğitimi TOBB

Veri Analizi Eğitimi TOBB

İhracat Destek Web Sitesi Eğitimi TOBB

Akreditasyon Bilgilendirme Eğitimi TOBB

TÜBİTAK Patent ve Ar-Ge Destekleme Çağrıları Bilgilendirme Semineri TOBB

Küçük İşletmeler İçin Google Eğitim Programı TOBB

Ufuk Avrupa Programı Eğitimleri TOBB

Türkiye-AB İş Dünyası Diyaloğu (TEBD) Projesi- Tarımsal Gıda Forumu TOBB

OED Eğitimi Dönüşüm Akademi

İlkyardım Eğitimi (Sertifikalı) Dönüşüm Akademi

Turquality Destekleri Eğitimi TOBB

Hızlı Destek Programı (Yeni Dönem) Bilgilendirme Semineri TOBB

Mutabakat Zaptı Lansmanı ve Bilgilendirme Semineri TOBB

Mevzuat Eğitimleri TOBB

Dış Ticaret Genel Bilgilendirme Eğitimi TOBB

Denetim Öncesi Bilgilendirme Eğitim TOBB

Afet Farkındalığı TOBB

Kolay İhracat Platformu Bilgilendirme Semineri TOBB

Kişisel Verilerin Korunması Mevzuatına Uyum Eğitimi TOBB

Veri Analizi Eğitimi TOBB

İhracat Destek Web Sitesi Eğitimi TOBB

Akreditasyon Bilgilendirme Eğitimi TOBB

TÜBİTAK Patent ve Ar-Ge Destekleme Çağrıları Bilgilendirme Semineri TOBB

Bina Deprem Yönetmeliği Eğitimi TOBB

Mesleki Eğitim Merkezleri Bilgilendirme Semineri TOBB-MEB-OSBÜK

Çalışma Yaşamına Getirilen Yeni Düzenlemeler TOBB

Oda/Borsa Çalışanları Kurumsal Gelişim-Mevzuat Semineri TOBB

Mesleki Eğitim Merkezleri Bilgilendirme Semineri TOBB

TUBİTAK KOBİ Ar-Ge Destekleri 2021 Yılı İlk Çağrıları Bilgilendirme Semineri TOBB - TUBİTAK

Pandemi Döneminde Lobicilik ve Politikaları Etkileme Yaklaşım ve Yöntem Öne-
rileri

TOBB

Ipard II. 10.Başvuru Çağrısı Semineri TOBB
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Personel Eğitimleri

TÜBİTAK, KOBİ, Ar-Ge Destekleri 2021 Yılı İlk Çağrı-
ları Bilgilendirme Semineri

İSTİB Personeli, 12 Ocak 2021 tarihinde ‘TÜBİTAK, KOBİ, Ar-
Ge Destekleri 2021 Yılı İlk Çağrıları Bilgilendirme Semineri’ ne 
katılmıştır.

Pandemi Döneminde Lobicilik ve Politikaları Etkile-
me Yaklaşım ve Yöntem Eğitimi

Oda/Borsa Akreditasyon Sistemi çalışmaları kapsamında, 
Genel Sekreter ve Akreditasyon sorumlularının katılımıyla 
“14 Ocak 2021 tarihinde düzenlenmiştir.

Bina Deprem Yönetmeliği Eğitimi

Gazi Üniversitesi Deprem Mühendisliği Uygulama ve Araş-
tırma Merkezinden Doç. Dr. Bülent Özmen ve IDEMA Genel 
Müdür Yardımcısı Ragıp Evren Aydoğan’ın verdiği eğitim      
10 Mart 2021 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

Akreditasyon Eğitimi

Akreditasyon Eğitimi, TOBB Akreditasyon Şubesi Müdürü 
Özge Karatepe tarafından 17 Mart 2021 tarihinde gerçekleş-
tirilmiştir. 

İş Yerleri için Afet Farkındalık Eğitimi

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile Afet ve Acil Du-
rum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) iş birliğinde düzenlenen İş 
Yerlerine İçin Afet Farkındalık Eğitimi 6 Mayıs 2021 tarihde 
gerçekleştirilmiştir.

Ufuk Avrupa Proje Eğitimi

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, Dışişleri Bakanlığı Avrupa 
Birliği Başkanlığı ve TÜBİTAK iş birliğinde Haziran ve Tem-
muz aylarını kapsayacak şekilde “Ufuk Avrupa Proje Eğitimi” 
açılış toplantısı 21 HAziran 2021 tarihinde yapılmıştır.
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Covid Bilgilendirme Eğitimi

İSTİB Personeli için kurum doktoru tarafından 24 Haziran 
2021 tarininde Covid bilgilendirme eğitimi verilmiştir.

Hızlı Destek Programı Bilgilendirme Semineri 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği organizasyonuyla, Hızlı 
Destek Programı (Yeni Dönem) Bilgilendirme Semineri 29 
Haziran 2021 tarininde gerçekleştirildi.

İş Yerleri için Afet Farkındalık Eğitimi

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile Afet ve Acil Du-
rum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) iş birliğinde düzenlenen İş 
Yerlerine İçin Afet Farkındalık Eğitimi 7 Temmuz 2021 tarihn-
de gerçekleştirilmiştir.

Temel İlk Yardım Eğitimi

İş Sağlığı ve Güvenliği kapsamında, TC Sağlık Bakanlığı Acil 
Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü Eğitim ve Projeler Daire 
Başkanlığı tarafından İSTİB Personeline 7 Temmuz 2021 tari-
hinde  Temel İlkyardım Eğitimi verildi.

Coğrafi İşaretli Ürünlerin Ticarileştirilmesi Bilgilendir-
me Semineri 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği organizasyonuyla, Coğrafi 
İşaretli Ürünlerin Ticarileştirilmesi Bilgilendirme Semineri 9 
Ağustos 2021 tarihinde gerçekleştirildi.

Dış Pazar Araştırması Eğitimi

Dış Pazar Araştırması ve Dış Ticaret İşlemleri Eğitimi 2-3 
Eylül 2021 tarihinde gerçekleştirildi.
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Eğitim Bursları

Borsamız tarafından, her zaman olduğu gibi eğitime destek kapsamında ihtiyaç sahibi öğrencilere, şehit 
ve gazi yakınlarına eğitim bursu verilmeye devam edilmiştir. 

4.2. İstihdama Katkı Sağlanması ve Temel ve Mesleki 
Yeteneklerin Geliştirilmesi

Staj Programları
İstanbul Ticaret Borsası meslek lisesi öğrencileri için staj programları devam etmekle birlikte 2021 yılında 
Covid-19 Pandemisi sebebiyle stajyer öğrenci alımı yapılmamıştır.  

Mesleki Eğitim Toplantısı
İstanbul Ticaret Borsası’nda et ve süt sektörlerinde ihtiyaç duyu-
lan kalifiye elemanların yetiştirilmesi için yapılacaklar hakkında, 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve İstanbul Sanayi Odası temsilcilerinin 
katılımıyla bir toplantı gerçekleştirildi. 

İstanbul Sanayi Odası tarafından yürütülen Mesleki Eğitim İşbirliği 
Projesi hakkında bir sunumun yapıldığı toplantıda, İstanbul Mes-
leki Teknik Eğitim Arge Birimi Koordinatörü Erol Camcı da kalifiye 
eleman talebinin karşılanması için Milli Eğitim Bakanlığının yakla-
şım ve yöntemleri hakkında bilgi verdi.

4.3. Yayınlar Yoluyla Üyelerimizin Bilgilendirilmesi 

Üyelerimiz ve Borsa organlarından gelen talepler doğrultusunda Yönetim Kurulu tarafından oluşturulan 
politika ve görüşlerin yerel, bölgesel ve ulusal düzeyde basında yer alması ve bu yol ile kamuoyu oluştu-
rulması için basın bültenleri ve demeçler yayınlanmaya devam edilmiştir.

Yeni bir tasarım ve içerikle güncellenen web sitemiz, mektup, e-posta ve SMS yoluyla üyelere yönelik bil-
gilendirme faaliyetleri etkin bir şekilde gerçekleştirilmiştir.

Üyelerimize iş geliştirme konusunda yardımcı olmak, ulusal ve uluslararası hibe ve desteklerden yararlan-
malarını sağlamak üzere bilgilendirme çalışmaları yapılmıştır. 

Üye şikâyet, talep ve önerilerinin kurulan takip sistemi üzerinden etkin bir şekilde takip edilerek en kısa 
zamanda cevaplandırılmasına devam edilmiştir. Şikâyet, talep ve öneriler ile ilgili performansın sistem 
üzerinden ölçülmesi sağlanmıştır.

Güncel Mevzuat ve Sektörel Konularda Üyelerin Bilgilendirilmesi

• Duyurular

Borsamız tarafından gerçekleştirilen ve Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği ile çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından Borsamıza bildirilen 
etkinlik, sektörel gelişmeler, mevzuat değişiklikleri gibi üyelerimizi 
ilgilendiren konular web sitemizde duyuru olarak yayınlanmaktadır. 

Üyeleri ilgilendiren mevzuat değişiklikleri, Bakanlık, TOBB gibi ku-
rumlardan gelen bilgiler düzenli olarak web sitemizde yayınlanmak-
tadır. 2021 yılında 356 adet duyuru yayınlanmıştır.
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• Basın Bültenleri 
Tarım, hayvancılık, gıda sektörleri ve genel ekonomik durum ile ilgili Borsamızın görüşleri kamuoyuyla 
paylaşılarak gündem oluşturulmasına katkı sağlanmıştır. 2021 yılında 48 adet basın bülteni yayımlanmıştır. 
Borsamız faaliyetleri ulusal, yerel ve uluslararası yazılı basında toplam 474 haber ile yer alırken, 822 farklı 
sitede toplam 1.327 haber yayımlanmıştır. 

Yıllara Göre Yazılı Basında Yer Alma

• Sürekli Geliştirilen ve Yenilenen İnternet Sitesi

Borsamız internet sitesi, interaktif ve üye odaklı olarak hizmet vermeye devam etmektedir. Web sitesinin 
etkinliği sürekli olarak ölçülmektedir. Borsamız web sitesi 2021 yılı içinde yaklaşık 140 bin kişi tarafından 
300 binden fazla sayıda görüntülenmiştir.

• Web Sitesinde Yayınlanan Haberler

Kurum içerisinde gerçekleşen her faaliyetin üyelere ulaştırılmasındaki 
en önemli mecralardan biri olan www.istib.org.tr web sitesinin haber 
alanında, İSTİB Üyeleri için düzenli olarak bilgi paylaşımı yapılmaktadır. 
2021 yılında web sitesinde 256 haber yayınlanmıştır.  

Yıllara Göre Web Sitesinde Yayınlanan 
Haber Sayıları
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• Aylık Faaliyet Filmleri
2014 yılı Ocak ayından bu yana, her ay 
düzenli olarak hazırlanan Aylık Faaliyet 
Filmleri ile Meclis Üyeleri ay içinde ya-
pılan tüm faaliyetler hakkında bilgilen-
dirilmektedir.

Bilgilendirme faaliyetlerinin aktif bir şekilde uygulandığı sosyal medya mecralarında düzenli olarak pay-
laşımlar yapılmakta olup, 2021 yılında Twitter, Facebook, Instagram ve Linkedin olmak üzere 4 mecrada 
2950 adet paylaşım yapılmıştır.

Yıllara Göre Sosyal Medya Paylaşım Sayıları 
(Facebook, Twitter, Instagram, Linkedin)

• Sosyal Medya Paylaşımları
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• Elektronik Bültenler
Borsamız ile ilgili etkinlik, duyuru ve haberlerin yer aldığı e-bültenler vasıtasıyla üyelere yönelik bilgilendir-
me faaliyetleri yapılmaktadır. 2021 yılında 55 adet e-bülten yayınlanmıştır

Yıllara Göre E-Bülten Paylaşım Sayıları 

• E-Posta Bilgilendirmeleri

Üyeleri ilgilendiren mevzuat değişiklikleri, bakanlık, TOBB gibi kurumlardan gelen bilgiler düzenli olarak 
üyelerimizin e-posta adreslerine iletilmektedir. 2021 yılında 864 adet e-posta iletilmiştir.
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• Televizyon Programları

2021 yılında İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz başta olmak üzere sektör temsilcisi Meclis ve Yö-
netim Kurulu Üyeleri kamuoyunu bilgilendirmek ve sektörel gelişmeleri dile getirmek için çeşitli televizyon 
programlarına katılarak açıklamalarda bulunmuşlardır. Programlar www.istib.org.tr’den ve YouTube kana-
lımızdan izlenebilmektedir. 

Yayın Tarihi Unvan Ad Soyad Televizyon Program Adı Konu
15.01.2021 Başkan Yardım-

cısı
Hakkı İsmet Aral TV100 Güne Bakış Gıda İsrafı Projesi / Bakli-

yat Sektörü

17.02.2021 Meclis Üyesi Ahmet Yücesan Apara Tarladan Sofraya Et ve Et Ürünleri

24.02.2021 Başkan Yardım-
cısı

Hakkı İsmet Aral Çevre TV Çevre Günlüğü Gıda İsrafı Projesi / Bakli-
yat Sektörü

1.03.2021 Meclis Üyesi Ahmet Yücesan Apara Tarım Dünyası Et ve Et Ürünleri

13.04.2021 Başkan Yardım-
cısı

Hakkı İsmet Aral APara İşin Sırrı Gıda İsrafı Projesi / Bakli-
yat Sektörü

23.06.2021 Meclis Üyesi Osman Berberoğlu Apara Tarladan Sofraya Zeytin ve Zeytinyağı

18.08.2021 Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu Apara Tarladan Sofraya Fındık

1.09.2021 Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu Ekotürk TV Gün Sonu Fındık

3.11.2021 Meclis Üyesi Osman Berberoğlu Apara Tarladan Sofraya Zeytin ve Zeytinyağı

23.12.2021 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Kanal 58 Gündem Özel Genel Ekonomik ve Siya-
sal Değerlendirme

28.12.2021 Meclis Üyesi Osman Berberoğlu Apara Tarladan Sofraya Zeytin ve Zeytinyağı
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Yayınlarımız
Üyelerimizin sektörleriyle ilgili bilgi ihtiyaçlarını karşılamak amacı ile ülkemiz ve dünyadaki genel ekonomik 
durum ile ilgili çeşitli araştırma raporları ve sunumlar üyelerimizin dikkatine sunulmaya devam edilmiştir.

2019 yılında üyelerimiz ve temsil ettikleri sektörlere yönelik 166 araştırma raporu, 400 istatistik çalışması 
ve 240 bilgi notunu kapsayan 806 sektörel bilgi çalışması, 6 adet Borsa Aktüel dergisi, 3 kurumsal kitap, 
48 basın bülteni, 55 elektronik haber bülteni, 864 elektronik posta duyurusu yapılmıştır. Tüm yayın ve 
duyurular web sitesi, facebook, twitter ve flickr gibi sosyal mecralarda paylaşılmıştır. www.istib.org.tr web 
sitesinde toplamda 256 haber, Twitter, Facebook, İnstagram ve Linkedin olmak üzere 4 mecrada 2950 
paylaşım yapılarak üyelerimizin bilgisine sunulmuştur.

• Borsa Aktüel Dergisi

Borsamız faaliyetlerinin ve çeşitli aktüel konuların yer aldığı Borsa Aktüel dergisi iki aylık periyotlarla ya-
yınlanmaktadır.

• Aylık ve Yıllık Basın Yansımaları
2021 yılında, İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz tarafından yapılan basın açıklamalarının görünür-
lüğünü ortaya koyan raporlamalar, düzenli olarak yayımlandığı gibi yıllık bir çalışma ayrıca gerçekleştirildi.
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İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye’de gıda israfı ile ilgili toplumda farkındalık oluşturarak israfın azaltılmasını 
sağlamak amacıyla “Gıda İsrafını Engelleme Projesi”ni başlatmıştır. Bu kapsamda, İSTİB Yönetim Kurulu 
Üyelerinden oluşan “Gıda İsrafını Engelleme Komitesi” kurulmuştur.

Projenin Amacı

• Gıda israfının boyutlarını ortaya çıkarmak.
• Gıda israfı konusunda farkındalık çalışmaları gerçekleştirerek toplumu bilinçlendirmek.
• Gıda israfını azaltmak.
• Gıdaları israf olmadan ihtiyaç sahiplerine ulaştırmak.
• Gıda çöpe dönüşerek israf olduğunda ise, geri dönüşüm sayesinde ekonomiye tekrar kazandırmak.

Gıda İsrafını Engelleme Komitesi Toplantıları

İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet Aral, Yönetim Kurulu Sayman Üye-
si Recep Salih Al ve Yönetim Kurulu Üyeleri Mehmet Beşir Kılıç, Alaattin Altuntaş ve Ömer Tekinaslan’dan 
oluşan Gıda İsrafını Engelleme Komitesi, projeye ilişkin çalışmalar kapsamında toplantılar gerçekleştirmek-
tedir. 

5.2. Gıda İsrafının Önüne Geçilmesi

İş Birliği Görüşmeleri

Çeşitli kamu kurumları ve STK’lar ile gerçekleştiri-
len görüşmeler ile proje kapsamında iş birliği yapıl-
ması amaçlanmıştır.

Gıda İsrafını Engelleme Komitesi Toplantıları

İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Hakkı İsmet Aral, Yönetim Kurulu Say-
man Üyesi Recep Salih Al ve Yönetim Kurulu Üye-
leri Mehmet Beşir Kılıç, Alaattin Altuntaş ve Ömer 
Tekinaslan’dan oluşan Gıda İsrafını Engelleme Ko-
mitesi, projeye ilişkin çalışmalar kapsamında top-
lantılar gerçekleştirmektedir. 
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Gıda İsrafını Engelleme Komitesi Üyeleri, çeşitli TV ve sosyal medya yayınlarına katılım sağlayarak ka-
muoyu oluşturulmasını sağlamıştır. Sosyal medyada projenin tanıtımının yapılması ve daha fazla kitleye 
ulaşmak için “gidaisrafi” adıyla Instagram, Twitter, Facebook ve YouTube hesapları açılarak kamuoyunu 
bilgilendirici paylaşımlar yapılmıştır.
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Basın Bültenleri

Basın bültenleri yayınlanarak Gıda İsrafını Engelleme Projesinin hedefleri doğrultusunda kamuoyu oluştu-
rulması sağlanmıştır.

İSTİB Gıda İsrafını Engelleme Pro-
je Yarışması

Türkiye genelinde üniversite öğ-
rencileri arasında 1 Mayıs 2020 – 
31 Aralık 2021 tarihlerinde “Gıda 
İsrafını Engelleme Proje Yarışma-
sı” düzenlenmiştir.

Kamu Spotları

Toplumda farkındalık oluşturacak kamu spotu çekimleri tamamla-
narak bazı TV kanallarında yayınlanması sağlanmıştır.
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SIGıda İsrafını Engelleme Projesi Tanıtım Filmi

Gıda İsrafını Engelleme Projesini anlatan proje filmi hazırlanarak yayınlanmıştır.

Gıda İsrafını Engelleyecek 9 
Temel Adım

Diyetisyen İpek Ağaca Özger 
tarafından gıda israfının en-
gellemesi için dikkat edilmesi 
gereken “9 Temel Adım” ha-
zırlanarak gıda israfı sosyal 
medya hesaplarından yayın-
lanmıştır.

Marka Tescil Çalışmaları

Gıda İsrafını Engelleme Komitesi tarafından belirlenen isim haklarının alınması için Türk Patent Enstitüsüne 
marka başvuruları yapılmış ve süreç başarıyla tamamlanmıştır. 

Tescillenen ve hakları alınan proje isimleri ile logosu aşağıdadır:

“İstanbul Ticaret Borsası - Gıda İsrafına Son Ver” logosu ve ifadesi 

“Tadı Damağında Kalsın Tabağında Değil-İstanbul Ticaret Borsası”

“Gıda İsrafı Proje Yarışması-İstanbul Ticaret Borsası”

“Gıdada Şiddete Hayır-İstanbul Ticaret Borsası”

“Gıda İsrafı-İstanbul Ticaret Borsası”
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Bilinçli Tüketimi Teşvik ve İsrafın Önlenmesine Yönelik Faaliyetler
Bilinçli tüketimi teşvik için yapılan faaliyetlere destek verilmesinin yanı sıra, 
gıda ürünlerinde israfın önlenmesi konusunda yapılan projelere de destek ve-
rilmektedir. Bu kapsamda TMO tarafından öncülüğü yapılan “Ekmeğini İsraf 
Etme” kampanyasına destek verilmiş, web sitemizde Türkiye İsrafı Önleme 
Vakfı ve TMO tarafından yürütülen projelere ilişkin link paylaşılmıştır.

Kadim Tohumları Canlandırma Projesi
Gıda İsrafını Engelleme Projesi kapsamında sosyal medyada projenin tanıtımı yapılması ve daha fazla kit-
leye ulaşmak için gidaisrafi adıyla Instagram, Twitter, Facebook ve YouTube hesapları açılarak kamuoyunu 
bilgilendirici paylaşımlar yapılmıştır.

5.3. Kentsel Tarımın Desteklenmesi ve Yerli Malının 
Güçlendirilmesi

• 1. Aşama - Tohumların Canlandırılması

İstanbul Ticaret Borsası Stoklarında Bulunan 50 Yıldan Daha Eski Olduğu Tahmin Edilen Tohumların Çim-
lenebilme Kabiliyetlerinin Araştırılması Projesi

İSTİB Laboratuvarı depolarında cam şişeler içinde saklanan ve en az 50 yıllık olduğu tahmin edilen to-
humların canlandırılması çalışmalarına ilk defa 2010 yılında başlanmıştır. Bu kapsamda Tarım Bakanlığı 
Tarımsal Araştırmalar Genel Müdürlüğü (TAGEM), Tarla Bitkileri Araştırma Dairesi ve Yeditepe Üniversi-
tesi ile birlikte canlandırma projesi çalışmalarına başlanmıştır.

Proje ilk etapta iki aşama olarak değerlendirilmiştir. Öncelikle borsamızda mevcut olan tohumlarda can-
lılık testleri ile çimlendirme çalışmalarının yapılması sonrasında ise organik üretime hazırlık olarak orijinal 
tohum üretilmesi hedeflenmiştir.

Tarım Bakanlığı ve Yeditepe Üniversitesi ile birlikte yapılan çalışmalar neticesinde, tohumların yeniden 
çimlenebilme kabiliyetlerinin araştırılması ile ilgili proje hazırlanarak Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar 
Genel Müdürlüğü’ne (TAGEM) sunulmuştur. Projemiz TAGEM tarafından kabul edilmiş olup 19.07.2012 ta-
rihinde İstanbul Ticaret Borsası, Yeditepe Üniversitesi ve Tarla Bitkileri Tarımsal Araştırmalar Enstitüsü ile 
ortak proje çalışmalarına başlanmıştır. Ayrıca İSTİB stoklarında kalan ve AR-GE projesine konu olan eski 
tohumlar, nem oranları düşürülerek vakumlu alüminyum ambalajlarda uygun koşullarda, proje süresince 
saklanmak üzere Tarla Bitkileri Merkez Araştırma Enstitüsü bünyesindeki Tohum Gen Bankasına teslim 
edilmiştir.

TAGEM ve Yeditepe Üniversitesi ile gerçekleştirdiğimiz (TAGEM/12/AR-GE/03) ‘’ İstanbul Ticaret Borsası 
Stoklarında Bulunan 50 Yıldan Daha Eski Olduğu Tahmin Edilen Tohumların Çimlenebilme Kabiliyetle-
rinin Araştırılması ’’ projesi, 3 yıl süreli bir proje olup, süresini 19.07.2015 tarihinde tamamlamıştır. Ancak 

Üniversitesi bu çalışmalar sırasında iki önemli buluşa imza atarak, patentini almıştır. Yeditepe Üniversite-
sinin patentini aldığı bu yöntemlerden biri ile çimlenme sağlanmıştır. Canlılık elde edilen bir kısım Buğday 
ve Arpaya ait tohumlar sağlıklı bir şekilde morfolojisini ve başaklanma evrelerini tamamlamış olup Ağus-
tos ayında “Tek Başak Hasadı” başarı ile gerçekleştirilmiştir.

Projenin uzatılmasına karar verilmesi ile birlikte “Yeditepe Üniversitesi Genetik ve Biyomühendislik” bö-
lümü tarafından çimlendirilerek büyütülen ve hasadı yapılan tohumlar, Tarla Bitkileri Merkez Araştırma 
Enstitüsü’ne ait deneme tarlalarına ekilerek 2015-2016 yılı tarla sezonunda morfolojik karakterizasyonla-
rının yapılması çalışmalarına başlanmıştır. Çimlenen tohumların morfolojik karakterizasyonları yapılarak 
01.07.2016 tarihinde proje başarıyla İstanbul Ticaret Borsası laboratuvarında muhafaza edilen, 50 yıldan 
öncesine ait olduğu düşünülen 32 tür tohum numunesinin, yeniden canlandırılarak Türkiye tarımına ka-
zandırılması amacı ile 2012 yılında İSTİB, TAGEM ve Yeditepe Üniversitesi işbirliği ile bir proje başlatılmış-
tır. Proje ile buğday, arpa ve nohut tohumları canlandırılarak ürün alınmıştır. Bu önemli aşamanın ardın-
dan, tohumlar çoğaltılarak 2016 yılında proje başarı ile tamamlanmıştır. TAGEM ve Yeditepe Üniversitesi 
işbirliğinde yürütülen proje sonucunda sterilizasyon ve çimlendirme için üretilen iki adet solüsyon için 
patent alınmıştır. 
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projenin nihai hedefine ulaşabilmesi için bir 
yıl süre ile uzatılması TAGEM tarafından uy-
gun bulunmuştur. Yeditepe 
Çoğaltılan tohumların genetik imzalarının 
araştırılabilmesi için 2018 yılında yeni bir 
proje hazırlığına girişilmiştir. Bu kapsamda; 
tohumların çoğaltılması, morfolojik karak-
terizasyon özelliklerinin incelenmesi, mo-
leküler analizlerinin yapılması için İSTİB ve 
Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi arasın-
da bir protokol düzenlenmiştir. 

Protokole göre 2019 yılı sonuna kadar sü-
recek çalışma ile arpa ve buğday tohumları 
tarlalara ekilerek çoğaltılacak ve karakter 
özellikleri belirlenecektir. Proje ile kadim to-
humların mevcut ulusal tohum havuzunda 
bulunan türlerden farklı türler olup olma-
dıklarının belirlenebilmesi amaçlanmaktadır. 

• 2. Aşama - Morfolojik Karakterizasyon ve Genetik Farklılıkların Belirlenmesi

İSTİB, TAGEM ve Yeditepe Üniversitesi iş birliği ile gerçekleş-
tirilen TAGEM projesi sonunda çimlendirilen buğday ve arpa 
tohumların çoğaltılması, morfolojik karakterizasyon özellikleri-
nin incelenmesi, genetik farklılıklarının belirlenmesi için Tekir-
dağ Namık Kemal Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Tarla Bitkileri 
Bölümü ile 2018 yılında ikinci aşama çalışmalar başlatılmıştır.

Proje çalışması sonucunda elde edilen veriler doğrultusunda 
buğday ve arpa popülasyonları, incelenen fenolojik özellikler, 
hastalık gözlemleri, tane verimi, verim özellikleri ve molekü-
ler analizleri yönünden denemede kullanılan standart çeşitlere 
göre hem yüksek potansiyele sahip olduğu hem de standart 

çeşitlerinden farklı yapıda oldukları görülmüştür Proje çalışması 2019 Aralık ayında başarıyla tamamlan-
mıştır.

• 3. Aşama - Farklı Genotipe Sahip Özelliklerin Belirlenmesi

Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi, Ziraat Fakültesi ile 2019 Aralık ayında tamamlanan ikinci aşama proje 
çalışmaların sonucunda birçok parametrede yüksek potansiyele sahip oldukları tespit edilen popülasyon 
tohumların tesciline yönelik yapılacak çalışmalar kapsamında 22 Kasım 2019 tarihinde iki yıllık bir protokol 
imzalanarak üçüncü aşama çalışmaları başlatılmıştır.

Proje kapsamında buğday ve arpa popülasyonlarına ait tohumların çoğaltılmasına, aynı zamanda bu po-
pülasyonlardan seleksiyon ıslahı yöntemi ile seçilecek bitkilerin yeterli tohumluklarının da üretilmesi ile 
tarımsal değer bakımından ümit var hatların belirlenmesi durumunda tohumların tesciline yönelik çalışma-
lara devam edilecektir. Yeditepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Genetik ve Biyomühendislik Bölümü ile 
iletişime geçilerek 12.02.2020 tarihinde çimlendirme çalışmaları için hizmet alımı sözleşmesi imzalanmıştır. 
(02.01.2020 80/4 YKK) Çalışmalar devam etmektedir

• 4.Aşama- Çimlendirme, Çoğaltma, Seleksiyon Çalışmaları

İSTİB stoklarında bulunan 50 yıl ve öncesine ait olduğu tahmin edilen ve stratejik öneme sahip beş bitki 
türünde İSTİB ile Yeditepe Üniversitesi Genetik ve Biyomühendislik Bölümü arasında 2020 yılında yapılan 
sözleşme doğrultusunda çalışmalar başlatılmıştır. Çalışmalar sonucunda kırmızı mercimek türüne ait iki 
çeşit çimlendirilmiş olup tohum elde edilmiştir. 

TAGEM projesi sonunda çimlendirilen iki buğday ve iki arpa popülasyonuna ait tohumların çoğaltılması, 
tarımsal değer bakımından ümit var hatların tespit edilerek tescile esas yeni genotiplerin belirlenebilmesi 
için üniversite, bakanlık vb. kurumlar ile birlikte yürütülen projeler sürdürülmektedir. 

Borsamız stoklarındaki tohumların ülke ekonomisine bir değer olarak sunulabilmesi için yapılan çalışmalar 
doğrultusunda tohumların sertifikasyon ve tescil süreci ile ilgili faaliyetlere devam edilmektedir.
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Ödüllendirme Çalışmaları
2021 yılında, Araştırma Proje ve İş Geliştirme Şubesi Raportörü Tümer Topal ve Satın Alma ve Destek 
Hizmetler Şubesi personeli Elif Özaslan, “TSE Covid-19 Güvenli Hizmet Belgesi”nin alınması sırasında gös-
termiş oldukları özverili çalışmaları dolayısıyla Genel sekreter Şule Karadeniz tarafından teşekkür belgesi 
ile taltif edildiler. 

Tümer Topal ve Elif Özaslan’ın teşekkür belgeleri İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve Rize Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı Şaban Aziz Karamehmetoğlu tarafından takdim edildi.

• Eğitim Yardımları

İstanbul Ticaret Borsası, Eğitime katkı sağlamak için 
her yıl olduğu gibi 2021 yılında da, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği tarafından ayrılan bütçeye ek bir bütçe 
daha ayırdı. 

Bu sayede çok daha fazla çocuğa destek ulaştırmayı 
amaçladı. İstanbul genelinde, okul idareleri ile yapılan 
çalışmalar sonucunda belirlenen okullardaki ihtiyaç 
sahibi öğrencilere iletilmek üzere hazırlanan giyecek 
yardımları, İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altun-
taş tarafından okul müdürlerine teslim edildi.

Diğer Sosyal Sorumluluk Çalışmaları

İstanbul Ticaret Borsası, 2020 yılında TOBB öncülüğün-
de, TOBB ETÜ ve TEPAV işbirliğinde düzenlenen Türkiye 
100 Programı’na başvuran şirketlerden, 2016-2018 büyü-
me hızı en yüksek olan ilk 100 şirket arasında olan üye-
lerinden “SBS Bilimsel Bio Çözümler Sanayi ve Ticaret 
AŞ”ye plaket takdim etti. verdi. İSTİB üyesi İSTİB adına 
Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir Kılıç ve Meclis Üyesi 
Emin Demirci tarafından plaket takdim edildi.

SBS Bilimsel Bio Çözümler Sanayi ve Ticaret AŞ 2016-
2018 yıllarında Türkiye’de en hızlı büyüyen 5’inci şirket 
oldu.

• En Hızlı Büyüyen Üyelere Plaket
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İŞTİRAKLER

İŞTİRAKLER
Hissedarı Olduğumuz Kuruluşlar

Hissedarı Olduğumuz Kuruluşlar

İstanbul Vakfı
İstanbul Valiliği 
İstanbul Çevre 
Koruma Vakfı

Temsil Edildiğimiz Vakıflar ve Kuruluşlar

İst. Cumh. Başs. 
Koruma Kurulu

Eğitim ve Sosyal 
Hizmetler Vakfı

Birlik Personeli 
Sigorta ve Emekli 

Sandığı Vakfı

Üyesi Olduğumuz Kuruluşlar

Üyesi Olduğumuz Uluslararası Kuruluşlar
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STRATEJİK PLANLAMA
2014 - 2018 Stratejik Planı

İstanbul Ticaret Borsası 2014 - 2018 Stratejik Planı, Yönetim Kurulumu-
zun 20.11.2014 tarih ve 73/23 sayılı kararı ile kabul edilmiş ve uygulama-
ya alınmıştır. 

İstanbul Ticaret Borsası 2014 - 2018 Stratejik Planı doğrultusunda “Bor-
sa Hizmet Verimliliğinin Artırılması”, “İş Ortamının İyileştirilmesi”, “Geli-
şen ve Değişen Ticaret Anlayışına Uyum”, “Eğitim, Bilgilendirme, Araş-
tırma ve Yayın Faaliyetleri”, “Sosyal Sorumluluk Projeleri ile Farkındalık 
Oluşturulması” ve “Ödüllendirme Çalışmaları” başlıklarında altı (6) stra-
tejik amacın gerçekleştirilmesi için politika ve hedefler uygulamaya ko-
nulmuştur. 

Her bir hedef için görevli şubeler belirlenerek, yıllar bazında iş planları 
ve bütçeler oluşturulmuştur. 

31.12.2018 tarihi itibarı ile süresi tamamlanan İstanbul Ticaret Borsası 
2014 -2018 Stratejik Planı, 2015 yılı için %85,20, 2016 yılı için %82,29, 
2017 yılı için %84,37 ve 2018 yılı için %81,05 olmak üzere, dört yıllık plan-
da %83,22 başarı ile gerçekleşmiştir. 

2019 – 2023 Stratejik Planı

İSTİB 2019 – 2023 “Stratejik Plan” çalışmalarında katılımcı bir yaklaşım-
la, bir önceki 2014-2018 Stratejik Planının sürdürülebilirliğini sağlayarak, 
pratik ve uygulama kolaylıkları ile geliştirmek yaklaşımı esas alınmıştır. 

İSTİB’in Stratejik Plan çerçevesinde yakın ve uzun dönemli stratejilerini 
belirleyebilmesi için öncelikle dünyada ticaret borsacılığının mevcut du-
rumu, hizmet çeşitliliği ve eğilimleri analiz edilmiştir. Bu çerçevede ürün 
çeşitliliği ve işlem hacmi bakımından önde gelen borsalar incelenmiş, 
başta Meclis, Yönetim Kurulu, Komite Üyelerimiz ve sektör temsilcileri 
olmak üzere iç ve dış paydaşlar ile fikir alışverişinde bulunulmuş, İSTİB’in 
mevcut altyapısı göz önünde bulundurularak, hâlihazırdaki uygulama ve 
yöntemlerin geliştirilmesinin yolları ve yeni hizmet kolları araştırılmıştır. 

İSTİB, Stratejik Planını hazırlarken göz önünde bulundurduğu bir diğer 
yaklaşımla, faaliyetlerine ve dış ekosistemine şekil veren tüm diğer plan 
ve programlarına yönelik hedef ve strateji birliğini gözetmiştir.

İSTİB Stratejik Planı hazırlanırken 2014-2018 Stratejik Planının sürdürü-
lebilirliğini sağlamak amacıyla; 10. ve 11. kalkınma planları, sektörel ve 

tematik eylem planları, orta vadeli plan, yıllık plan, bakanlıkların ve yerel yönetimlerin stratejik planları, 
yerel eylem planları ve İSTİB’in içinde bulunduğu en yakın ekosistem olan İstanbul’un bölge kalkınma planı 
göz önünde bulundurulmuştur.

Bu doğrultuda belirlenen;

“Temel Ticaret Borsası Faaliyetlerinin Geliştirilmesi” ve “Borsa Hizmet Verimliliğinin Artırılması” strate-
jik amaçları ile kanun ve üye beklentilerinin İSTİB için belirlediği misyonun en üst seviyede gerçekleştiril-
mesi ve temel uygulamaları ile referans alınan bir ticaret borsası olma vizyonuna ulaşılması,

“İş ve Yatırım Ortamının İyileştirilmesi” stratejik amacı ile İSTİB bünyesindeki rekabet güçlerinin artırılma-
sı, girişimcilik kültürünün yaygınlaştırılması, istihdamın artırılması, işsizliğin azaltılması,

“Eğitim, Bilgilendirme, Araştırma ve Yayın Faaliyetleri” stratejik amacı ile yüksek katma değerli ürünlere 
yatırımın teşvik edilmesi, nitelikli iş gücünün artırılması, nitelikli ve güvenilir bilgiye erişimin sağlanması, 

“Sosyal Sorumluluk Projeleri ile Farkındalık Oluşturulması” stratejik amacı ile eğitimde niteliğin artırıl-
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ması, katma değeri yüksek yerli ürün çeşitlerinin yaygınlaştırılması, toplumsal fayda gözetilerek her türlü 
faaliyetin desteklenmesi gibi hedeflere ulaşılması amaçlanmaktadır.

Stratejik amaçlara ulaşabilmek için 17 Hedef, 32 Strateji ve 55 Faaliyet öngörülmüş, 2019 yılına ait iş prog-
ramları şubeler bazında oluşturulmuştur. 

İş Programları Oluşturma ve Gerçekleşme Ölçümleri 

Yıllık iş programının etkin, esnek ve bütçe ile paralel bir şekilde hazırlanılması hedeflenmiştir. 2019 – 2023 
yıllarına ait iş programları, her yıl bütçe hazırlığı ile birlikte, görevli şubeler tarafından faaliyetler bazında 
belirlenmesi öngörülmüştür. 

Şubelerin faaliyetler bazında, iş programlarını her yıl bütçe ile uyumlu olarak belirlemesi planlanmıştır, 
Şube performansı faaliyet, Stratejik Plan performansı ise hedef esaslıdır. 

Uyum Performans Toplantıları

İstanbul Ticaret Borsası, yıl içinde gerçekleşen planlanmış faaliyetler dışında, zamanın koşulları içinde ge-
lişen planlanmamış faaliyetler için de mevzuat çerçevesinde fasıllar arasında aktarma imkânı tanıyabilen 
dinamik bir bütçeye sahiptir. Düzenli olarak gerçekleştirilen “Süreç Performans Toplantıları”nda Stratejik 
Plan-Bütçe bağlantısını oluşturan “Yıllık İş Programı” ile “Bütçe” uyumu da izlenmektedir. 
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Şubeler Bazında Faaliyet Gerçekleşme Oranı

İstanbul Ticaret Borsası 2019-2023 Stratejik Planı 2021 dönemi tamamlanmış, şubeler ve personel düze-
yinde görevlendirmeler yapılarak faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

2019 – 2023 Stratejik Planı 2021 Yılı Gerçekleşmeleri

Hedefler Bazında Gerçekleşme Oranları

Şube AG BGS Bİ BY CH HK İK LB MK SA KLA TK

Puan Toplamı 700,00 400,00 455,00 400,00 100,00 100,00 700,00 300,00 562,50 287,50 300,00 262,50

Faaliyet Sayısı 7,00 4,00 5,00 4,00 1,00 1,00 7,00 3,00 7,00 3,00 3,00 3,00

Şube Performans 
Puanı 100,00 100,00 91,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 80,36 95,83 100,00 87,50

Toplam Faaliyet 
Yüzdesi 0,15 0,08 0,10 0,08 0,02 0,02 0,15 0,06 0,15 0,06 0,06 0,06

Stratejik Planda belirlenen 52 faaliyetin 45’i 2021 yılına ilişkin faaliyetleri kapsamaktadır. Bu kapsamda 
belirlenen 45 faaliyete ilişkin gerçekleşme oranı şubeler tarafından gerçekleştirilen puanlamalar ile % 
94,83 olarak tespit edilmiştir. 

2021 yılında şubeler nezdinde faaliyet gerçekleşme oranı tüm faaliyetler üzerinden % 95,16 olarak ger-
çekleşmiştir. 3 adet faaliyet iki ayrı şubede ortak faaliyet olarak belirlendiğinden şubeler faaliyet toplamı 
48 üzerinden değerlendirilmiştir.

10
0

,0
0

0
,0

0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

87
,5

0

9
0

,0
0

80
,0

0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

9
7,

22

9
7,

50

74
,0

0

10
0

,0
0

9
1,

6
6 10

0
,0

0

88
,3

3

10
0

,0
0

80
,0

0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

80
,0

0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

9
1,

0
0 10

0
,0

0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

80
,3

6

9
5,

83 10
0

,0
0

87
,5

0

AG BGS Bİ BY CH HK İK LB MK SA KLA TK

2019 2020 2021

10
0

,0
0

10
0

,0
0

0
,0

0

10
0

,0
0

9
2,

73

9
0

,0
0

0
,0

0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

9
0

,0
0 10

0
,0

0

10
0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

9
2,

50

80
,5

5

80
,0

0

0
,0

0

10
0

,0
0

87
,1

4

10
0

,0
0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

80
,0

0

82
,5

0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

0
,0

0

9
7,

50

9
5,

83

9
1,

6
7

87
,5

0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

9
6

,1
5

10
0

,0
0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

9
3,

75 9
9

,3
8

50
,0

0

10
0

,0
0

50
,0

0

10
0

,0
0

10
0

,0
0

Alım Satım
Süreçlerinin
Geliştirilmesi

Tespit, Tescil ve İlan
çalışmaları ile
üyelerimizin iş

geliştirme süreçlerine
ve karar alıcıların
politika üretimine
katkı sağlanması

Lisanslı Depoculuk ve
Türkiye Ürün İhtisas

Borsası (TÜRİB)
Çalışmaları

Laboratuvar
Hizmetlerinin
Geliştirilmesi

Kurumsal Yapının
Güçlendirilmesi ve
Hizmet Kalitesinin

Arttırılması

İç Pazarın
Canlandırılması/İç ve
Dış Pazarlara Erişim

Finansmana ve
Teşviklere Erişim

Konusunda
Üyelerimizin

Bilgilendirilmesi

Üyelerimizin Girdi
Maliyetlerinin ve
Harcamalarının

Azaltılması

Lobi Faaliyetleri
Yoluyla Üyelerin

Sorunlarının
Çözümlenmesi

Üyelere ve Personele
Yönelik Eğitim
Çalışmaları ile

Verimliliği Artırmaya
Yönelik Kapasitenin

Güçlendirilmesi

İstihdama Katkı
Sağlanması ve Temel

ve Mesleki
Yeteneklerin
Geliştirilmesi

Yayınlar Yoluyla
Üyelerimizin

Bilgilendirilmesi

Seminer, Panel vb.
Organizasyonlar

Yoluyla Bilgilendirme
ve Bilinçlendirme

Faaliyetleri Yapılması

Bilinçli Tüketim Yerel ve kentsel
tarımın

desteklenmesi

2019 2020 2021
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HEDEF
FAALİYET 

SAYISI
PUAN 

TOPLAMI

FAALİYET 
GERÇEKLEŞME 

ORANI %

1.1. Alım Satım Süreçlerinin Geliştirilmesi 3 275 91,67

1.2. Tespit, Tescil ve İlan çalışmaları ile üyelerimizin iş geliştir-
me süreçlerine ve karar alıcıların politika üretimine katkı 
sağlanması

3 262,5 87,50

1.3. Lisanslı Depoculuk ve Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) 
Çalışmaları 1 100 100,00

1.4. Laboratuvar Hizmetlerinin Geliştirilmesi 1 100 100,00

2.1. Kurumsal Yapının Güçlendirilmesi ve Hizmet Kalitesinin 
Arttırılması 13 1250 96,15

3.1. İç Pazarın Canlandırılması/İç ve Dış Pazarlara Erişim 3 300 100,00

3.2. Finansmana ve Teşviklere Erişim Konusunda Üyelerimizin 
Bilgilendirilmesi 1 100 100,00

3.3. Üyelerimizin Girdi Maliyetlerinin ve Harcamalarının Azaltıl-
ması 1 95 100,00

3.4. Lobi Faaliyetleri Yoluyla Üyelerin Sorunlarının Çözümlen-
mesi 2 187,5 93,75

4.1. Üyelere ve Personele Yönelik Eğitim Çalışmaları ile Verimli-
liği Artırmaya Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi 4 397,5 99,38

4.2. İstihdama Katkı Sağlanması ve Temel ve Mesleki Yetenek-
lerin Geliştirilmesi 1 50 50,00

4.3. Yayınlar Yoluyla Üyelerimizin Bilgilendirilmesi 3 300 100,00

4.4. Seminer, Panel vb. Organizasyonlar Yoluyla Bilgilendirme 
ve Bilinçlendirme Faaliyetleri Yapılması 1 50 50,00

5.2. Bilinçli Tüketim 4 400 100,00

5.3. Yerel ve kentsel tarımın desteklenmesi 4 400 100,00

TOPLAM 45,00 4.267,50 94,83
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AKREDİTASYON ÇALIŞMALARI
Akreditasyon Sistemi; yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası platformlarda oda ve borsaların standardizas-
yonunun sağlanması ve hizmet kalitesinin arttırılabilmesi açısından önemli bir sistemdir.

İstanbul Ticaret Borsası son olarak 26-27 Eylül 2017 tarihlerinde yapılan denetimler ile tüm kriterler üzerin-
den 60.05 puanı ile 269 Oda/Borsa arasındaki, 46 Oda/Borsa’dan biri olarak “A” sınıfı akreditasyon belgesi 
almaya hak kazanmıştır.  

İSTİB, “A” Sınıfı olarak yenilenen Akreditasyon Belgesini, TOBB Konferans Salonu’nda 28 Mart 2018 tarihin-
de düzenlenen Akreditasyon Sertifika Töreni ile almıştır.

 “A” sınıf Akredite Borsa statüsünde olan İstanbul Ticaret Borsası, üyelerine 5 yıldızlı hizmet vermek he-
defi ile yönetim süreçlerinde iç denetimler ve çalışan gözlemleri ile sürekli iyileştirme çalışmalarına devam 
ediyor

2021 yılı Eylül ayında gerçekleştirilen belgelendirme denetiminin ardından İsstanbul Ticaret Borsası, “A 
Sınıfı” bir borsa olarak yoluna devam etmiştir.

• Kıyaslama Çalışmaları

İstanbul Ticaret Borsası - İzmir Ticaret Borsası

Basın Yayın ve Halkla İlişkiler Şubeleri 10 Aralık 2021 tarihinde kıyaslama faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

İstanbul Ticaret Borsası - İzmir Ticaret Borsası 

COVID 19 “Güvenli Hizmet Belgesi” hazırlıkları kapsamında 5 Mart 2021 ve 3 Nİsan 2021 tarihlirinde kıyas-
lama faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

İstanbul Ticaret Boorsası - İzmir Tİcaret Borsası - İzmir Ticaret Odası ve Gaziantep Ticaret Borsası Müş-
terek Kıyaslama Toplantısı

26 Şubat 2021 tarihinde, üye memnuniyetini geliştirme ve 10002 Kalite Yönetim Belgesi odaklı olarak müş-
terek bir kıyaslama faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

Borsa hizmet verimliliğinin artırılması ve iyi uygulama örneklerinin tespit edilebilmesi için 

Pandeminin başından beri gerek üyeleri gerekse çalışanları 
için güvenli bir çalışma ortamı hazırlamayı kendine görev 
edinen İstanbul Ticaret Borsası; Türk Standartları Enstitü-
sü’nün belirlediği “TSE Covid-19 Hijyen, Enfeksiyon Önleme 
ve Kontrol Belgelendirme Programı” şartlarını yerine getirip 
“TSE Covid-19 Güvenli Hizmet Belgesi” almaya hak kazandı.

TSE Covid-19 Güvenli Hizmet Belgesi
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